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Mieli Klaipėdos rajono gyventojai, Tarybos nariai,

2023-ieji jau virto istorija, joje netrūko iššūkių, kartais ir
nusivylimų, bet esminis tikslas nesikeitė – dirbti dėl žmonių ir
žmonėms. Tai jau penktoji mano ataskaita Jums. Praėjusiais
metais Klaipėdos rajono vairą man patikėjote antrą kartą ir toks
Jūsų pasitikėjimas rodo, kad einama teisingu keliu ir matote bei
vertinate vykdomus darbus. 

Jau kelerius metus iš eilės augantis Savivaldybės biudžetas
leido užtikrinti sklandų projektų tęstinumą. Be abejonės,
didžiausios mūsų investicijos yra į švietimą. Praėjusiais metais
toliau plėtėme ugdymo įstaigų tinklą, gerinome mokinių ir
mokytojų sąlygas, plėtojome mokyklų sporto bazes.
Praėjusiais metai pirmieji darbai prasidėjo ir Trušeliuose, kur
iškils nauja mokykla-darželis. Tai dar viena investicija į mūsų
sparčiausiai augančią seniūniją, į čia gyvenančių šeimų
patogumą. 

Infrastruktūra – dar vienas mūsų prioritetas. Praėjusiais metais užbaigėme didžiulį projektą –
Klaipėdos rajono apšvietimo sistemos modernizavimą.  Atnaujinome daugiau kaip 250 kilometrų
apšvietimo linijų visose seniūnijose, buvo pakeista apie 4 tūkstančiai šviestuvų, dar apie 1
tūkstantis pakabinta naujų. Na, o šiemet rajono apšvietimo sistemą plėsime. Jau turime sutartį su
rangovu, kuris visame rajone įrengs ne mažiau nei 2 000 naujų šviestuvų tose gatvėse, kur
niekada to nebuvo. Tai reiškia, kad dar daugiau gatvių taps saugesnėmis ir šviesesnėmis. 

Daug investuojame ir į savo kelius, jų būklės gerinimą. Kasmet tam skiriame ne vieną ir ne du
milijonus eurų. Tai mums leidžia ne tik plėsti asfaltuotų kelių tinklą, bet ir tiesti šaligatvius ar
dviračių takus. Praėjusiais metais  visame Klaipėdos rajone buvo vykdomi kelių rekonstrukcijos
darbai, kurių vertė – beveik 23 mln. eurų, ir jie apėmė beveik visas seniūnijas.  

Metų pabaiga buvo išskirtinė – baigėme statyti net du svarbius objektus – Gargždų autobusų
stotį ir Endriejavo kultūros namus. Iš tiesų ilgai laukti objektai. Tiek stoties, tiek kultūros namų
statybos strigo dėl rangovų, tačiau problemas pavyko išspręsti ir žmonės pagaliau gali naudotis
kokybiškomis paslaugomis.  Sparčiai kyla ir mūsų didžiausias objektas – Gargždų daugiafunkcis
sporto centras. Baseino ir sporto salės statybos kol kas vyksta sklandžiai ir jau 2025 m. bus
galima įžengti pro pastato duris. 

Šioje ataskaitoje apžvelgiami esminiai praėjusių metų faktai ir įvykiai, kurie yra labiausiai pastebimi
ir girdimi. Už viso to slepiasi ir daugybė kitų darbų, kuriuos gal matome mažiau, bet tai nereiškia,
kad jie yra ne tokie svarbūs. Visi Klaipėdos rajone gyvenantys žmonės įneša savo dalelę į bendrą
indėlį. Noriu padėkoti bendruomenėms, įstaigoms, socialiniams partneriams, verslui,
Savivaldybės administracijai, Tarybai ir visiems gyventojams už patarimus, siūlymus, palaikymą,
pastabas ir bendravimą. Kiekvienas esame svarbus ir prisidedame prie augančio Klaipėdos
rajono. 

Judame į priekį. Ir judame vis didesniais žingsniais. 

Meras                                                                                                                                   Bronius Markauskas
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Gyventojų skaičius – 74 405 

Biudžeto pajamos – 120,8 mln. eurų

Per metus užregistruoti 1 724 mero potvarkiai.
Meras gavo 446 gyventojų prašymus.
Iš įstaigų, įmonių gauti 2 322 raštai.

2024 m. sausio 1 d. Savivaldybėje, įskaitant ir seniūnijų
darbuotojus, dirbo 310 darbuotojų. 
Savivaldybėje taikoma LEAN metodika, projektinis
valdymas. 

Taryba

įvyko 13 posėdžių ir 1 neeilinis;
Taryba svarstė 454 sprendimų projektus ir  
išklausė 32 informacijas; 
Taryba, pirmininkaujant merui, priėmė 438
sprendimus;

I. Informacija apie mero veiklos rezultatus
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Ugdymo įstaigų plėtra
Projektuojamas darželis Mazūriškiuose; 
Prasidėjo Sendvario daugiafunkcio centro Trušeliuose, kur
įsikurs darželis-mokykla, statybos; 
Baigiamas statyti Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijos
priestatas;
Projektuojamas darželis Dercekliuose;
Pastatyta sporto salė Dituvos Aleksandro Teodoro
Kuršaičio pagrindinėje mokykloje;
Atidarytas naujas modulinis darželis greta Plikių Ievos
Labutytės pagrindinės mokyklos;
Projektuojamas Ketvergių mokyklos priestatas.

Ugdymas Klaipėdos mieste ir privačiose įstaigose
Klaipėdos miesto darželiuose mokosi 87 vaikai, mokyklose
– 276 mokiniai. Už rajono vaikų ugdymą miesto savivaldybei
pervesta apie 276 tūkst. eurų.; 
Dotacijomis už privačius darželius naudojosi 1 143
ugdytiniai. 843 vaikai lanko privačius darželius Klaipėdos
rajone, o 300 – Klaipėdos mieste. Savivaldybei dotacijos
atsiėjo 2 mln. 854 tūkst. eurų; 
Rajono teritorijoje įsteigti dar 2 nauji privatūs darželiai.

Ugdymo įstaigų modernizacija
Modernizuota Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazija,
ruošiamasi sporto aikštyno rekonstrukcijai;
Įsibėgėjo lopšelio-darželio „Saulutė“ rekonstrukcija; 
Numatyti Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazijos pastato
energinį efektyvumą didinantys darbai;
Rekonstruotas Gargždų lopšelio darželio „Ąžuoliukas“
Gobergiškės skyrius.

Naujas modulinis darželis Plikiuose
Rugsėjo pradžioje naujausias modulinis darželis atidarytas greta Plikių Ievos Labutytės
pagrindinės mokyklos.
Pastate veikia net septynios grupės, užpildytos visos vietos. Darželyje ugdoma 130 vaikų.
Viena grupė skirta lopšelinukams, dvi – priešmokyklinukams, dar keturiose grupėse ugdomi
3–5 metų vaikai.
Atskiras kabinetas įrengtas ir muzikos mokytojai, dar viena patalpa skirta pedagogams.
Planuose –  greta pastatytų modulių įrengti ir liejamą gumos granulių dangą. Aikštelėje bus
patogu žaisti ne tik vaikams, bet ir vesti bendrus renginius.
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Savivaldybė ir toliau skiria didelį finansavimą keliams. Praėjusiais metais jis siekė apie 10 mln.
eurų. 

Vien per 2023-iuosius išasfaltuota apie 10 km kelių, o darbų buvo vykdoma už beveik 23 mln.
eurų.

Taip pat Klaipėdos rajone modernizuotas visas apšvietimo tinklas. Seniūnijose pakeista apie 3
tūkstančiai šviestuvų, dar 1 tūkstantis pakabinta naujų. Vykdomas apšvietimo plėtros projektas.
Pasirašyta sutartis su rangovu, kuris darbus pradės 2024 metais. Bus apšviesta daugiau kaip 90
gatvių visame rajone, kuriose apšvietimo iki šiol nebuvo.
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Ilgai laukti projektai
Pasirašyta sutartis dėl Stonės ir Vėtrungių gatvių Sendvario seniūnijoje asfaltavimo. Darbai  jau
prasidėjo. Pagaliau turime rangovą ir Dovilų seniūnijoje esančiai Mažosios Lietuvos gatvei.
Baigtas projektuoti ir Priekulės seniūnijoje esantis Mickų kelias, tad ir čia laukia permainos.
Gargžduose baigiamas tvarkyti Lyros, Volungės ir Rasos gatvių kvartalas, pradėti darbai
Saulažolių kvartale. Projektuojama Juodžemių gatvė Mazūriškių kaime, kur iškils naujas
darželis, taip pat bus tvarkomos Jurgaičių ir Šilelių gatvės, einančios per Mazūriškių ir Klipščių
kaimus, įrengiami pėsčiųjų-dviračių takai.

Bendradarbiavimas su Lietuvos
automobilių kelių direkcija
Baigtas tvarkyti vienas pagrindinių įvažiavimų į
Gargždus – Kretingos plentas. Taip pat
Veiviržėnuose tvarkoma Laisvės gatvė. Deja,
dalis sutarčių, kaip Kretingalėje esančios
Klaipėdos gatvės ar Sendvaryje – Ežero,
greičiausiai artimiausiu metus nebus
įgyvendintos. Vyriausybė Automobilių kelių
direkcijai neskiria užtektinai lėšų, todėl ji
stabdo ir mūsų projektus. 

Lietaus nuotekos
Įrengti paviršinių nuotekų šalinimo tinklai
Gargžduose, Pušų g. atkarpoje nuo Žvejų
g. iki J. Basanavičiaus g., bei lietaus tinklai
Žalgirio ir Kvietinių g.; 
Sendvario seniūnijoje, Jakų k.,
įgyvendintas tinklų įrengimo II etapas.
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Duris atvėrė Endriejavo kultūros
namai

Naujieji Endriejavo kultūros namai jau
priima lankytojus. Čia sukurtos erdvės
ne tik įvairiems kultūriniams renginiams
ar koncertams, bet ir bibliotekai. Be to,
visiškai sutvarkyta ir aplinkinė erdvė,
tad Endriejavo miestelio centras
pasikeitė neatpažįstamai;
Sutvarkyta ir visa aplinka – perkloti
pėsčiųjų takai, pastatyti suoliukai,
paženklintos automobilių stovėjimo
vietos, įrengtas teritorijos apšvietimas.

Kultūros paveldas
Pradėta rengti Veiviržėnų memorialinių objektų komplekso lurdo skulptūros Švč. Mergelės
Marijos tyrimo, konservavimo ir restauravimo darbų programa;
Veiviržėnuose atnaujinti Lietuvos partizanų kapų paminklai, taip pat medinė koplytėlė su
Sopulingosios Dievo Motinos skulptūra ir 5 mediniai kryžiai su stogeliu; 
Endriejave atlikti koplytėlės prie medžio su Šv. Roko skulptūra tvarkymo ir priežiūros darbai.
Sukurta Šv. Roko skulptūros kopija ir įkelta į atnaujintą koplytėlę;
Sutvarkyta Tilžės Akto signataro Jurgio Lėbarto tėvų kapavietė Gargždų civilinėse kapinėse;
Atlikti koplyčios-mauzoliejaus, esančio Stragnų II k., sklypo sutvarkymo darbai – teritorijoje
įrengtas apšvietimas, pastatyti suoliukai, dviračių stovai, šiukšliadėžės, sutvarkyti ir pasodinti
želdiniai;
Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos pateikta paraiška dėl Veiviržėnų
(Vilkių) piliakalnio su papiliu archeologinių tyrimų ir tvarkybos darbų finansavimo;
Pasirašyta sutartis dėl Karaliaus Vilhelmo kanalo kultūros paveldo statinio – Lankupių šliuzo –
tyrimų ir tvarkybos darbų projekto parengimo. 

Paveldosauginiame savivaldybių indekse Klaipėdos rajonui skirta 5-oji vieta iš 60-ies.

Rengiamas Veiviržėnų kultūros centro pastato renovacijos ir
miestelio aikštės sutvarkymo projektas;
Gargždų parke iškilo skulptūrinė kompozicija Mykolui Vaitkui
atminti;
Renovuotas J. Lankučio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo
literatūros skyriaus pastatas, suremontuoti ir atnaujinti
bibliotekos filialai mažesnėse gyvenvietėse.
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Vaikų žaidimo, sporto aikštelės, lauko ir vidaus
treniruokliai

Praėjusiais metai vietoje planuotų dviejų įrengtos keturios
vaikų žaidimo aikštelės;
Kretingalės pagrindinės mokyklos teritorijoje įrengta nauja
universali sporto aikštelė;
Gargžduose, Gamyklos g. 33, įrengtas uždaras teniso kortas;
Pakeista Gargždų miesto stadiono futbolo aikštės danga;
Gargždų Minijos upės slėnyje įrengta 3x3 krepšinio aikštelė,
vaikų žaidimo aikštelė ir lauko treniruokliai; 
Endriejave įrengta 3x3 krepšinio aikštelė; 
Kretingalėje įrengta krepšinio aikštelė su liejama danga; 
Priekulėje įrengtas 18 krepšių diskgolfo parkas;
Visose Klaipėdos rajono seniūnijos įrengta mažųjų žaidimo
aikštelių, dalis aikštelių papildytos naujais įrenginiais. Įrengta
lauko ir vidaus treniruoklių, vykdyti esamų sporto objektų
remonto ir priežiūros darbai;
Atlikti kiti numatyti įrengimo, atnaujinimo ir priežiūros darbai.

Gargždų daugiafunkcis sporto centras
Gargžduose toliau sparčiai statomas baseinas bei sporto salė.  Per pustrečių metų čia bus pastatyti
du pastatai, sutvarkytas sklypas, įrengiant visas reikalingas komunikacijas, automobilių stovėjimo
aikštelę, takus, viešąsias erdves. 
Keturių 25 m ilgio takelių baseinas bus su SPA zona, kurioje bus pirtys, sūkurinė vonia. Baseine
galės vykti ne tik plaukimo, bet ir šuolių į vandenį nuo tramplyno treniruotės bei varžybos. Baseino
dugno gylis sieks iki 4 metrų.
Kitame pastate bus įrengta universali sporto salė. Čia treniruosis ir varžysis rajono tinklininkai, salės
futbolo komanda bei kiti sportininkai. 
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Viešosios erdvės
Sutvarkytos Priekulės miesto viešosios erdvės. 
Gautas leidimas ir ieškoma rangovo  viešosios erdvės su
pėsčiųjų taku įrengimui aplink Slengių karjerus.  

Metų  pabaigoje duris atvėrė nauja Gargždų autobusų stotis. Jau
kitais metais iš čia pradės kursuoti ir nauji, aplinkai draugiški,
tvarūs elektriniai autobusai.

Atsinaujinanti energija
Įrengta elektromobilių įkrovimo stotelė Gargždų g.
Vėžaičiuose, taip pat šalia Klaipėdos g. ir J. Janonio g. 9
Gargžduose bei įkrovimo stotelės šalia Klaipėdos g. 39 ir
Klaipėdos g. 41 Gargžduose.
Statomi 9 nutolę saulės parkai Veiviržėnų Jurgio Šaulio
gimnazijai, Sporto centrui, Gargždų lopšeliams-darželiams
„Naminukas“, „Saulutė“, „Ąžuoliukas“ ir „Gintarėlis“,
Gargždų „Kranto“ progimnazijai ir „Minijos“ progimnazijai.
Klaipėdos rajone per artimiausius šešerius metus numatyta
įrengti 32 įprastos ir didelės galios elektromobilių įkrovimo
prieigas. 

Ir toliau vykdoma speciali programa Klaipėdos rajono gyventojams, norintiems įsirengti
valymo įrenginius. Savivaldybė iš dalies kompensuoja buitinių nuotekų valymo įrenginių
įsirengimą. 
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Jau antrus metus iš eilės kiekvienam Klaipėdos
rajono naujagimiui skiriama 300 eurų išmoka. 

Ir toliau kiekvienam pirmokui Rugsėjo 1-ąją  
dovanojamas būtiniausių kanceliarinių priemonių
krepšelis. 

Renovuojamas Priekulės socialinių paslaugų
centras;
Klaipėdos rajono savivaldybės taryba Gargždų
miesto vietos veiklos grupės planuojamai
socialinių paslaugų infrastruktūros plėtrai,
socialinių verslų kūrimuisi, taip pat planams
mažinti Gargždų miesto gyventojų socialinę
atskirtį ir kitoms veikloms skyrė 111 tūkst. eurų. 

21  įmonė vasarą įdarbino net 46 jaunuolius. Savivaldybė šiai programai skyrė 21 594,17 Eur. 

50 tūkst. eurų paskirstyta 30 įmonių pagal Smulkiojo verslo rėmimo programą.

Organizuotas verslumo skatinimo konkursas „Verslumo manija“. 3 laimėtojams paskirstytas 10 tūkst.
eurų prizinis fondas. 

Organizuotas Klaipėdos rajono savivaldos ir verslo formas „Dirbtinis intelektas: versle, gyvenime,
savivaldoje“.

Kartu su Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazija bei „Lietuvos Junior Achievement“ (LJA) organizuota
konferencija „Progresinis verslumo ugdymo modelis Klaipėdos rajone“, kurios metu Klaipėdos
rajono mokytojai, mokyklų vadovai bei mokiniai dalijosi savo patirtimi diegiant bei dalyvaujant LJA
programose. 
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Dalyvaujamasis biudžetas
2023 m. su projektu „Tavo idėja“ Klaipėdos rajonas jau peržengė
milijono eurų ribą, skiriamą gyventojų idėjoms realizuoti. Ir pernai
balsavime dalyvavo rekordinis kiekis žmonių – 7 508, o balsų iš viso
sulaukta net 18 334. Per ketverius metus, kai Klaipėdos rajone vyksta
Dalyvaujamasis biudžetas, jau įgyvendinti 18 projektų, dar keturi
įgyvendinami, o per artimiausius metus arba dvejus, priklausomai nuo
projekto apimties, realybe virs 2023 m. gyventojų išrinkti dar 7 projektai. 

Mokinių dalyvaujamasis biudžetas
Pernai net 14 mokyklų įgyvendino geriausias mokinių iniciatyvas. Įvairiais projektais vaikai gražino savo
mokyklas, buvo įrengiamos laisvalaikio, sporto erdvės ir kt.  Mokinių  idėjų įgyvendinimui iš viso skiriami
34 tūkst. eurų. Taip siekiama jau nuo mažens įtraukti vaikus į sprendimų priėmimą, iniciatyvų ugdymą ir
gebėjimus burti kolektyvą.  

Klaipėdos rajono savivaldybė nuo pat pirmos rusijos pradėto
karo Ukrainoje dienos remia Ukrainą ir jos žmones. 

Per kiek daugiau nei dvejus karo metus į Lymaną buvo
išsiųsta įvairios paramos už maždaug 150 tūkstančių eurų. 
Pirmais metais iškeliavo būtiniausių vaistų krovinys ir keturi
lengvieji automobiliai, vėliau šį paramos paketą jau papildė ir
kirviai, benzopjūklai, statybiniai šalmai, suvirinimo aparatas,
šlifuokliai, statybiniai konteineriai, vandens vežimo cisterna,
palydovinio ryšio įranga. 
Pernai išvežti du automobiliai – „Citroen Jumper“ ir „Ford
Transit“ taip pat su įvairiais daiktais, kuriuos suaukojo ir rajono
verslo įmonės – tai ir V. Gilvonausko įmonė, UAB „Aviza“,
„Knitas“, „Gitana“, „Vlantana“. 
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Įteikta 500 eurų dydžio Johano Ferdinando Kelkio premija „Jaunasis
publicistas“. Premijos laureatė – Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijos
moksleivė Izabelė Kurpeikytė.

Metų socialinis darbuotojas – Viliaus Gaigalaičio globos namų
socialinė darbuotoja Inga Mikalauskienė. Metų socialinis partneris –
Klaipėdos rajono amatų centras. Premijų dydis – 1 500 eurų.

Metų mokytojo Aldonos Gedvilaitės-Treijos vardo premijos įteiktos
Gargždų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ logopedei Dianai Jarutienei,
Gargždų ,,Minijos“ progimnazijos fizinio ugdymo mokytojai Jolantai
Žukauskienei, Dituvos Aleksandro Teodoro Kuršaičio pagrindinės
mokyklos istorijos mokytojai Mildai Kontrimei. Premijų dydis – 1 500
eurų.

Pirmą kartą įteiktos Metų medicinos darbuotojo premijos – Gargždų
pirminės sveikatos priežiūros centro šeimos gydytojai Vaidai
Gedgaudienei ir tuometei Klaipėdos rajono visuomenės sveikatos
biuro direktorei Neringai Tarvydienei. Premijų dydis – 1 500 eurų.

100 eurų premijomis apdovanotas 41 mokinys ir jų mokytojai, 2022–
2023 mokslo metais pasiekę geriausių rezultatų dalykinėse
olimpiadose, konkursuose, varžybose ir kituose renginiuose mokslo,
meno, sporto srityse.

Premijomis apdovanoti rajono šimtukininkai. Už šimtą balų
valstybiniame egzamine skirta  po 100 eurų. 

Vytauto Majoro premijos laureate tapo Stasė Kausteklienė.
Premijos dydis – 1 000 eurų.

Ievos Simonaitytės vardo premijos laureatu tapo Priekulės kultūros
centro Ernsto Vicherto teatras. Premijos dydis – 1 000 eurų.

Ernsto Vicherto premijos „Jaunasis talentas“ laureatu tapo Gargždų
„Vaivorykštės“ gimnazijos abiturientas Žilvinas Duotas. Premijos
dydis – 500 eurų.

Įteikta ir pirmoji Metų kultūros ir meno darbuotojo premija – Priekulės
kultūros centro Drevernos skyriaus renginių organizatorei Virginai
Asnauskienei. Premijos dydis – 1 500 eurų.

Gargždams minint jubiliejinius 770-uosius metus, etninės kultūros
puoselėtojai ir gaivintojai, buvusiai Dovilų etninės kultūros centro
vadovei Lilijai Kerpienei suteiktas Gargždų miesto garbės piliečio
vardas.
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Naujai ketverių metų kadencijai išrinkti 76 Klaipėdos rajono seniūnaičiai.

Nuolat augant gyventojų skaičiui, o kartu ir įvairių sričių specialistų poreikiui, ne tik tęstos jau
įgyvendinamos pritraukimo bei skatinimo programos medikams, mokytojams, socialiniams bei kultūros
įstaigų darbuotojams, bet ir pasirašyta policijos pareigūnų pritraukimo programa. 

Numatyta, kad pareigūnas, paskirtas dirbti Klaipėdos rajone, gaus vienkartinę 4 tūkst. eurų išmoką, o
asmeniui, besiruošiančiam tapti policijos pareigūnu, per visą pirminio policijos profesinio mokymo,
įvadinio mokymo ar studijų laikotarpį bus mokama mėnesinė 250 eurų skatinamoji išmoka. 

2023 m. pasirašytos ir pirmosios trišalės sutartys su Klaipėdos rajone pradėjusiais dirbti pareigūnais. 
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Praėjusiais metais ir toliau tęsta draugystė su Moldova. Į Klaipėdos rajoną atvyko naujai paskirtas
ambasadorius Lietuvoje.  Aptarta nemažai įvairių klausimų ir sutarta toliau bendradarbiauti. 

Rudenį Klaipėdos rajone apsilankė ir Latvijos miesto Kuldygos delegacija.  Susitikimo Savivaldybėje
metu svečiai iš Latvijos susipažino su Klaipėdos rajone jau įgyvendintais ir dar vykdomais projektais
kultūros, švietimo, sporto srityse.  

Klaipėdos rajono meras ir toliau rajonui ir šaliai atstovauja Briuselyje. Jis yra vienas iš 9 šalies merų
deleguotų į Europos Sąjungos Regionų komitetą. Priklauso Gamtinių išteklių ir Švietimo, jaunimo,
kultūros ir mokslinių tyrimų komisijoms, yra politinės grupės Europos aljanso narys. Šio komiteto nariai
EK teikia nuomones dėl klausimų, kurie aktualūs savivaldybėms. Tai – ir švietimas, transportas, jaunimo
reikalai, socialinė politika. Regionų komitetų pagrindinis tikslas – kad ES girdėtų savivaldą.

Praėjusiais metais mero fondą sudarė 37 594,00 eurų. 
Panaudota 12 533,58 Eur. Likutis – 25 060,42 Eur. Lėšos buvo naudojamos įsigyti Garbės piliečio,
Žemaičių atminimo ženklams, taurėms, medaliams, skulptūroms „Pajūrio ąžuolas“, kurios įteiktos per
padėkos vakarą, užsienio ir kitų savivaldybių delegacijų priėmimui. 
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Ekonomikos ir biudžeto komitetas (iki 2023 m. balandžio 17 d. pirmininkas Vaclovas, Dačkauskas,
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija, pirmininko pavaduotojas Jonas Dromantas, Lietuvos
socialdemokratų partijos frakcija). Nuo 2023 m. balandžio 17 d. pirmininkė Ligita Liutikienė, Tautos ir
teisingumo, Lietuvos socialdemokratų ir demokratų „Vardan Lietuvos“ frakcija, pavaduotoja Eglė
Jaugelavičė, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 15 posėdžių
(iš jų ‒ 1 neeilinis, 2 išvažiuojamieji), kuriuose buvo apsvarstyti 453 klausimai, 29 informacijos.

Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetas (iki 2023 m. balandžio 17 d. pirmininkas
Martynas Pocius, frakcija „Kuriam kartu“, pirmininko pavaduotoja Rima Leonauskienė, Lietuvos
valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija). Nuo 2023 m. balandžio 17 d. pirmininkas Raimundas Daubaris,
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija, pavaduotoja Rima Leonauskienė, Lietuvos valstiečių ir
žaliųjų sąjungos frakcija. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 14 posėdžių (iš jų ‒ 2 neeiliniai), kuriuose buvo
apsvarstyti 462 klausimai, 31 informacija.

Švietimo, kultūros ir sporto komitetas (iki 2023 m. balandžio 17 d. pirmininkas Raimondas
Simonavičius, Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija, pirmininko pavaduotoja Violeta Riaukienė,
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija). Nuo 2023 m. balandžio 17 d. pirmininkė Loreta
Piaulokaitė-Motuzienė, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija, pavaduotoja Monika Vasylienė,
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 14 posėdžių (iš jų ‒ 2
neeiliniai), kuriuose buvo apsvarstyti 454 klausimai, 30 informacijų.

Vietos ūkio ir kaimo reikalų komitetas (iki 2023 m. balandžio 17 d. pirmininkas Jonas Dumašius,
pirmininko pavaduotojas Andrius Adomaitis, Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija). Nuo 2023 m.
balandžio 17 d. pirmininkas Edmundas Zbarauskas, Tautos ir teisingumo, Lietuvos socialdemokratų ir
demokratų „Vardan Lietuvos“ frakcija, pavaduotoja Regina Kernagienė, Tautos ir teisingumo,
Lietuvos socialdemokratų ir demokratų „Vardan Lietuvos“ frakcija. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 13
posėdžių (iš jų ‒ 1 neeilinis), kuriuose buvo apsvarstyti 462 klausimai, 32 informacijos.

Kontrolės komitetas (iki 2023 m. balandžio 17 d. pirmininkas Nerijus Galvanauskas, Liberalų sąjūdžio
frakcija, pavaduotojas Martynas Pocius, frakcija „Kuriam kartu“). Nuo 2023 m. gegužės 4 d.
pirmininkė Loreta Urbutė, Liberalų sąjūdžio frakcija, pavaduotojas Šarūnas Nenartavičius, Lietuvos
valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 6 posėdžiai, kuriuose buvo
apsvarstyti 23 klausimai.

 
15 Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos narių 36 atvejais pareiškė apie nusišalinimą nuo interesų
konfliktą keliančių klausimų svarstymo Tarybos ar Komitetų posėdžiuose. Visi Tarybos narių
pareiškimai dėl nusišalinimo buvo priimti.
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II SKYRIUS
INFORMACIJA APIE REGIONŲ PLĖTROS PROGRAMOJE, REGIONO PLĖTROS

PLANE NUSTATYTŲ UŽDAVINIŲ IR JŲ VERTINIMO RODIKLIŲ REIKŠMIŲ
PASIEKIMĄ ATITINKAMAIS FINANSINIAIS METAIS

Klaipėdos  rajono  savivaldybė  (toliau  –  Savivaldybė)  aktyviai  dalyvavo  ir
prisidėjo rengiant 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros planą, pažangos priemones ir
susijusius  plėtros  dokumentus.  Dalyvauta  darbo  grupėse,  pasitarimuose  dėl  Klaipėdos
regiono  plėtros  plano  rengimo  tiek  tiesiogiai,  tiek  nuotoliniu  būdu  su  kitomis  regiono
savivaldybėmis,  ministerijomis  ir  agentūromis.  Dalyvauta  su  Klaipėdos  regiono  plėtros
planu  susijusių  plėtros  dokumentų  rengimo  darbo  grupėse,  rinkta,  teikta,  sisteminta
susijusi informacija, pildytos ir teiktos reikiamos formos. 

2023 m. kovo 10 d. Klaipėdos regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. K/S-10
patvirtintas 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros planas, kuriuo numatyta įgyvendinti
10 pažangos priemonių. Preliminarus lėšų poreikis pažangos priemonių įgyvendinimui –
234.668.471,00 Eur,  iš  kurių  199 468.000,00 Eur  – Europos Sąjungos paramos lėšos.
Klaipėdos rajono  savivaldybė  per  regionines  pažangos priemones planuoja  įgyvendinti
projektų už 40.368.759,20 Eur, iš kurių – 33.995.428,00 Eur – Europos Sąjungos paramos
lėšos. 

Kartu  su  2022–2030 m.  Klaipėdos regiono  plėtros  planu patvirtinta  pirmoji
pažangos priemonė Nr.  LT023-04-01-01 „Pagerinti  ikimokyklinio,  priešmokyklinio ir
bendrojo  ugdymo prieinamumą“.  Klaipėdos rajono savivaldybės administracija  pagal
patvirtintą pažangos priemonę planuoja teikti 1 projekto įgyvendinimo planą „Ikimokyklinio
ir  priešmokyklinio  ugdymo  plėtra  Klaipėdos  rajono  savivaldybėje“.  Projektu  siekiama
spręsti  vieną  aktualiausių  Klaipėdos  rajono  savivaldybės  problemų  –  nepakankamą
kokybiškų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų trūkumą, ir pastatyti  naujus
darželius Gargžduose ir Dercekliuose bei priestatą Ketvergiuose. Projektu bus prisidėta
prie  Regiono  plėtros  uždavinio  „Kurti  modernią  ugdymo  (švietimo)  aplinką  ir  pagerinti
materialinę bazę“ įgyvendinimo bei prisidėti prie šių rodiklių pasiekimo: 

 Naujos  arba  modernizuotos  vaikų  priežiūros  infrastruktūros  naudotojų
skaičius per metus | naudotojai per metus (330);

 Naujos arba modernizuotos vaikų priežiūros infrastruktūros mokymo klasių
talpumas | asmenys (330);

 Sukurtų naujų ikimokyklinio ugdymo vietų skaičius | skaičius (330).

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. lapkričio 23 d. sprendimu Nr. K/S-
41  į  2022–2030  m.  Klaipėdos  regiono  plėtros  planą  įtraukta  pažangos  priemonė  Nr.
LT023-04-02-02  „Pagerinti  labiausiai  pažeidžiamų  visuomenės  grupių  aprūpinimą
socialiniu  būstu“.  Klaipėdos  rajono  savivaldybės  administracija  pagal  patvirtintą
pažangos priemonę planuoja teikti 1 projekto įgyvendinimo planą „Socialinio būsto plėtra
Klaipėdos rajono savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu planuojama įsigyti 33 būstus,
skirtus tikslinėms grupėms – šeimoms, auginančioms tris ir daugiau vaikų, bei asmenims,
turintiems intelekto ir (ar) psichikos, ir (ar) fizinę negalią, ir (ar) regos negalią,  turintiems
teisę į socialinį būstą.  Projektu planuojama prisidėti prie Regiono plėtros uždavinio „Plėsti
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socialinių paslaugų spektrą  ir pagerinti paslaugų kokybę bei prieinamumą“ įgyvendinimo ir
prisidėti prie šių rodiklių pasiekimo: 

 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų talpumas | asmenys (98);

 Naujų arba modernizuotų socialinių būstų naudotojų skaičius per metus |
naudotojai per metus (98). 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. K/S-
48  į  2022–2030  m.  Klaipėdos  regiono  plėtros  planą  įtraukta  pažangos  priemonė  Nr.
LT023-04-03-04  „Plėtoti  visuomenės  sveikatos  prevencines  veiklas“.  Klaipėdos
rajono savivaldybės administracija planuoja prisidėti  prie Klaipėdos rajono savivaldybės
visuomenės sveikatos biuro pagal patvirtintą pažangos priemonę planuojamų 2 projektų
įgyvendinimo,  prisidėti  prie  Regiono plėtros  uždavinio  „Plėtoti  ir  efektyvinti  visuomenės
sveikatos prevencines veiklas bei skatinti sveikos gyvensenos įgūdžių formavimą, skatinti
ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ įgyvendinimo ir siekti šių rodiklių: 

 Asmenys,  dalyvavę  sveikatos  raštingumo  didinimo  veiklose  |  asmenys
(5500); 

 Asmenų  po  dalyvavimo  veiklose  pagerinusių  sveikatos  raštingumo
kompetenciją dalis (80 proc.);

 Asmenų  po  dalyvavimo  veiklose  palankiai  vertinančių  visuomenės
sveikatos priežiūros paslaugų kokybę dalis (80 proc.);

 Paramą  gavusių  nacionalinio,  regionų  ar  vietos  lygmens  viešojo
administravimo ar viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų skaičius (1).

Projektu  „Sveikos  gyvensenos  skatinimas  Klaipėdos  rajone“  bus  siekiama
teikti  sveikatos  stiprinimo  paslaugas,  mažinti  sveikatos  priežiūros  paslaugų  teikimo
netolygumus  tarp  miesto  ir  kaimo,  didinti  kaimiškos  teritorijos  gyventojų  sveikatos
raštingumo  lygį,  fizinį  aktyvumą,  stiprinti  vyrų  sveikatą,  onkologinių  ligų  prevenciją.
Projektu  „Psichoaktyvių  medžiagų  vartojimo  prevencija  Klaipėdos  rajone  –  nulis
priklausomybių“ bus įgyvendinamos bendruomeninės programos, skirtos priklausomybių
mažinimui. Daug dėmesio skirta veikloms, padėsiančioms mažinti mirtingumą nuo tų ligų,
kurių galima išvengti prevencinėmis priemonėmis. 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2023 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. K/S-48
į 2022–2030 m. Klaipėdos regiono plėtros planą taip pat įtraukta pažangos priemonė Nr.
LT023-03-01-07 „Plėtoti  oro ir  grunto taršos mažinimo ir  prevencijos priemones“,
pagal  kurią Klaipėdos  rajono  savivaldybės  administracija  neplanuoja  teikti  projekto
įgyvendinimo plano.

Pagal paskelbtų kvietimų terminus 2023 m. pateikti projektų įtraukimo į 2022–
2030 m.  Klaipėdos regiono plėtros  planą pasiūlymai  penkioms pažangos priemonėms,
teikta informacija Tvarios Klaipėdos miesto plėtros 2023–2029 metų strategijai, patvirtintai
Klaipėdos  rajono  savivaldybės  tarybos  2023-12-21  sprendimu  Nr.  T11-419.  Tvarios
Klaipėdos  miesto  plėtros  2023–2029  metų  strategija  parengta  bendradarbiaujant  su
Klaipėdos miesto savivaldybe ir bus įgyvendinama Klaipėdos miesto bei besiribojančioje
Klaipėdos  rajono  savivaldybės  gyvenamųjų  vietovių  teritorijoje.  Pagrindinis  Strategijos
tikslas – sudaryti sąlygas subalansuotai teritorijų plėtrai. Bendras strategijoje numatomas
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miesto ir  priemiesčio teritorijos plotas užima 141,61 kv. km, iš kurių 98 kv. km sudaro
Klaipėdos miestas, 43,61 kv. km sudaro Klaipėdos rajono teritorija. Strategijos rengimo
metu atlikus analizę buvo nustatyti šie uždaviniai: 

1. Užtikrinti  viešųjų  paslaugų  tolygų  ir  efektyvų  išdėstymą ir  prieinamumą
Klaipėdos miesto ir priemiesčio gyventojams.

2. Mažinti  aplinkos taršą ir  kurti  tvarią aplinką, panaudojant viešųjų erdvių
potencialą.

Klaipėdos  rajono  savivaldybė  pagal  Strategiją  planuoja  įgyvendinti  projektą
„Viešosios  infrastruktūros  plėtra,  siekiant  sumažinti  ikimokyklinio  ugdymo  ir  viešųjų
paslaugų  trūkumą  Sendvario  seniūnijoje“,  kurio  bendra  vertė  8.911.093,0  Eur,  iš  jų
planuojama ES paramos lėšų suma – 7.574.428,0 Eur (85 proc.), prisidėjimas Klaipėdos
rajono savivaldybės biudžeto lėšomis – 1.336.665,0 Eur (15 proc.). Projektas apims naujo
150 vietų darželio statybą Mazūriškių k.  bei  pėsčiųjų ir  dviračių takų, skirtų privažiuoti,
prieiti  prie darželio, naujai rengiamo daugiafunkcio centro, visuomeninių erdvių, siekiant
didinti pėsčiųjų ir dviratininkų saugumą, įrengimą Šilelių, Jurgaičių, Agilos g. iki Smeltaitės
g. bei Juodžemių g.

III SKYRIUS

INFORMACIJA APIE METINIUS VEIKLOS REZULTATUS, PASIEKTUS VYKDANT
SAVIVALDYBĖS STRATEGINĮ VEIKLOS PLANĄ

Klaipėdos rajono savivaldybės strateginis veiklos planas 2023 2025 m. (toliau –‒
SVP)  patvirtintas  Savivaldybės  tarybos  2023  m.  sausio  26  d.  sprendimu  Nr.  T11-22.
Minėtu  sprendimu yra  patvirtintos  9  programos,  apimančios  svarbiausias  savivaldybės
veiklos sritis:

1. Žinių visuomenės plėtros programa;
2. Ekonominio konkurencingumo didinimo programa;
3. Aplinkos apsaugos programa;
4. Sveikatos apsaugos programa;
5. Socialinės apsaugos ir NVO politikos programa;
6. Susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros plėtros programa;
7. Kultūros paveldo puoselėjimo ir kultūros paslaugų plėtros programa;
8. Kūno kultūros ir sporto plėtros programa;
9. Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa. 

SVP padeda pasiekti Klaipėdos rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane
iki 2030 m. nustatytus Savivaldybės plėtros tikslus, uždavinius ir jų stebėsenos rodiklius. 

Kartu  su  SVP  programomis  buvo  patvirtintos  programų  vertinimo  kriterijų
suvestinės, kuriose numatyti planuojami pasiekti vertinimo rodikliai kiekvienais programų
įgyvendinimo  metais.  Įgyvendinant  LR  viešojo  sektoriaus  atskaitomybės  įstatymo
nuostatas,  pateikiama  informacija  apie  2023  m. planuotus  rodiklius  ir  jų  pasiekimą
ataskaitiniu laikotarpiu: 
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Vertinimo 
kriterijaus 
kodas

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų 
pavadinimai ir mato vienetai

2023 m.
planas

2023 m.
faktas
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1. ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS 
PROGRAMA

   

E-01-01
Įstojusiųjų  į  universitetines  ir  neuniversitetines
mokyklas  abiturientų  dalis  (nuo  visų  gavusių
brandos atestatą), proc.

71 74,5

 
1 tikslas. Užtikrinti ugdymo programų 
įgyvendinimą, jų įvairovę

   

R-01-01-01 Mokinių skaičius pagal ugdymo programas 7824 7855

R-01-01-02
Neformaliojo  vaikų  švietimo  veiklose,
organizuojamose  mokykloje  ir  kitų  švietimo
teikėjų, dalyvaujančių mokinių dalis, proc.

55,4 65,1

 

1 tikslo 1 uždavinys. Įgyvendinti bendruosius
ugdymo planus, užtikrinti tinkamą ugdymo 
(si) aplinką rajono formaliojo švietimo 
įstaigose

   

P-01-01-01-01
Mokinių, besimokančių pagal vidurinio ugdymo 
programą, skaičius

401 401

P-01-01-01-02
Mokinių, besimokančių  pagal pagrindinio 
ugdymo programą, skaičius

2879 2879

P-01-01-01-03
Mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo 
programą, skaičius

2279 2279

P-01-01-01-04
Mokinių, besimokančių pagal priešmokyklinio 
ugdymo programą, skaičius

552 552

P-01-01-01-05
Mokinių, besimokančių pagal ikimokyklinio 
ugdymo programą, skaičius

1744 1744

P-01-01-01-06

Klientų  skaičius  (tėvai,  globėjai,  švietimo
pagalbos  specialistai,  vaikai)  ir  jiems  suteiktų
konsultacijų  skaičius  (elgesio  ar/ir  emocijų,
bendravimo,  mokymosi,  krizės,  patyčios  ir
smurtas, klinikinės, asmenybės savęs pažinimo
ir augimo)

1850/1970 2902/2675

P-01-01-01-07 Į ugdymo įstaigas pavežamų mokinių skaičius 2974 2974

 
1 tikslo 2 uždavinys. Sudaryti sąlygas 
tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir 
saviraiškos poreikius

   

P-01-01-02-01
Neformaliojo vaikų švietimo veiklose, 
organizuojamose mokykloje ir kitų švietimo 
teikėjų, dalyvaujančių mokinių skaičius

3387 3795

P-01-01-02-02
Mokinių,  dalyvaujančių  respublikinėse
olimpiadose, konkursuose skaičius

1270 1111

 

1 tikslo 3 uždavinys. Sudaryti sąlygas 
gyventojams Klaipėdos rajono švietimo 
centre tenkinti pažinimo poreikius, tobulinti 
įgytą kvalifikaciją
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P-01-01-03-01
Pedagogų  ir  kitų  suinteresuotų  asmenų,
tobulinusių  kvalifikaciją  Švietimo  centro
renginiuose, skaičius

8000 6192

P-01-01-03-01 Švietimo centro organizuotų mokymų skaičius 250 284
  2 tikslas. Modernizuoti švietimo įstaigas    

R-01-02-01

Mokinių,  kurie  mokosi  pagal  ikimokyklinio,
priešmokyklinio ir  bendrojo ugdymo programas
mokyklose,  kurios  priskiriamos    I II  grupei,‒
skaičius (proc.) (nuo visų besimokančių mokinių
skaičiaus rajono švietimo įstaigose)

69,7 42

 
3  tikslo  1  uždavinys.  Remontuoti  ir
rekonstruoti švietimo įstaigas

   

P-01-02-01-01
Renovuotų,  suremontuotų,  švietimo  įstaigų,
turinčių  juridinį  statusą  ir  priskiriamų  I  ar  II
grupei, skaičius

13 13

       

 
2. EKONOMINIO KONKURENCINGUMO 
DIDINIMO PROGRAMA

   

E-01-02-01
Tiesioginės užsienio investicijos 1 rajono 
gyventojui, tūkst. eurų*

2,6 4,2

E-01-02-02
Materialinės investicijos 1 rajono gyventojui, 
tūkst. eurų*

4,1 4,7

 
1 tikslas. Kurti verslui bei investicijoms 
palankią aplinką Klaipėdos rajone

   

R-02-01-01
Verslumo lygis Klaipėdos rajono savivaldybėje 
(veikiančios MVĮ, tenkančios 1000 gyventojų)

28,4 -

 
1 tikslo 1 uždavinys. Skatinti verslumą 
bendradarbiaujant vietos savivaldai ir verslu 
bei remiant rajono verslininkus ir ūkininkus

   

P-02-01-01-01
Smulkaus ir vidutinio verslo įmonės (įkuriamų 
įmonių skaičiaus mažėjimas arba didėjimas 
lyginant su praėjusias metais), proc.

3 4,9

P-02-01-02-01
Projektų, finansuotų iš Klaipėdos rajono 
smulkiojo verslo plėtros programos, skaičius

27 30

P-02-01-02-02
Projektų, finansuotų iš Klaipėdos rajono žemės 
ūkio ir kaimo plėtros rėmimo programos, 
skaičius

4 15

 
2 tikslas. Gerinti žemdirbystės sąlygas bei 
skatinti kaimo plėtrą Klaipėdos rajone

   

R-02-02-01 Žemės ūkio naudmenų plotas, tūkst. ha 57 56,2

 
2 tikslo 1 uždavinys. Rekonstruoti bei 
remontuoti melioracijos statinius, polderines
sistemas

   

P-02-02-01-01
Tvarkomi ir prižiūrimi melioracijos grioviai, 
pylimai km

50 65,5
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3 tikslas. Plėtoti turizmą ir turizmo paslaugas
rajone

   

R-02-03-01 Svečių apgyvendinimo įstaigos, skaičius 125 115

R-02-03-02
Suteiktų nakvynių skaičius apgyvendinimo 
įstaigose

95000 101900

 
3 tikslo 1 uždavinys. Didinti ir gerinti turizmo 
paslaugų teikimą

   

P-02-03-01-01
Klaipėdos rajono turizmo informacijos centro 
lankytojai, skaičius

7000 8262

P-02-03-01-01
Klaipėdos rajono turizmo informacijos centro 
internetinio tinklalapio lankytojai, skaičius

150000 150154

P-02-03-01-01 Surengta Minijos žemupio regata 1 1

P-02-03-01-01
Įgyvendintos turizmo rinkodaros priemonės, 
skaičius

10 10

P-02-03-01-01 Dalyvauta turizmo parodose, skaičius 5 5

P-02-03-01-01
Sukurta naujų turistinių maršrutų/takų/trasų 
skaičius

2 2

 
3 tikslo 2 uždavinys. Vykdyti aktyvią turizmo 
rinkodarą rajone

   

P-02-03-02-05
Įgyvendintos Gargždų karjerų teritorijos vystymo
plano priemonės, vnt.

3 1

 
3 tikslo 3 uždavinys. Gerinti turizmo 
infrastruktūrą siekiant didinti turistų srautus

   

P-02-03-03-01
Sukurti nauji ar sutvarkyti esami turistų traukos 
objektai, vnt.

9 9

 

4 tikslas. Skatinti rajono urbanistinę plėtrą 
organizuojant planų ir projektų rengimą bei 
nuolat atnaujinti rajono geoinformacinę 
sistemą (GIS)

   

R-02-04-01 Patvirtinti detalieji ir specialieji planai, skaičius 2 1

R-02-04-02
Parengtų rajono miestų ir miestelių bendrųjų 
planų skaičius

1 0

 

4 tikslo 1 uždavinys. Rengti visuomenės 
poreikius tenkinančius teritorijų planavimo 
(detaliuosius planus) ir žemėtvarkos (žemės 
valdų projektus) dokumentus

   

P-02-04-01-02 Suformuoti žemės sklypai, vnt. 4 4

 

4 tikslo 2 uždavinys. Rengti Klaipėdos rajono
miestų ir miestelių bendruosius planus bei 
inžinerinės infrastruktūros ir susisiekimo 
sistemų specialiuosius planus

   

P-02-04-02-01
Parengti arba pakeisti Klaipėdos rajono miestų ir
miestelių bendrieji planai, skaičius

1 0

P-02-04-02 Parengti susisiekimo sistemų ir inžinerinės 
infrastruktūros vystymo specialieji planai, 

3 0
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skaičius

P-02-04-02
Parengti žemės paėmimo visuomenės 
poreikiams projektai

2 1

 
4 tikslo 3 uždavinys. Kokybiškai 
administruoti Klaipėdos rajono GIS duomenų
bazę

   

P-02-04-03-01
Atliktas teritorijų planavimo duomenų banko 
pildymas nekilnojamo turto (sklypų) registro 
žemėlapio duomenimis

1 1

 

4 tikslo 4 uždavinys. Rengti projektus, 
projektinius pasiūlymus, studijas, 
mokslinius darbus viešųjų erdvių ir teritorijų 
vystymui

   

       

P-02-04-04-01
Parengtos Gargždų miesto ir rajono 
architektūrinį ir urbanistinį  įvaizdį gerinančios 
priemonės, skaičius

3 2

P-02-04-04-02
Parengtų viešųjų urbanizuotų erdvių vystymo 
koncepcijų sk. 

1 2

       
  3. APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA    

E-02-03-01
Surinktų perdirbimui antrinių žaliavų dalis nuo 
visų buityje susidariusių surinktų atliekų, proc. 

35 38,8

E-02-03-02
Prie  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  šalinimo
prijungtų rajono gyventojų dalis, proc.

47 -

 

1 tikslas. Modernizuoti bei plėtoti vandens 
tiekimo, nuotekų bei lietaus vandens 
nuvedimo sistemų infrastruktūrą Klaipėdos 
rajone

   

R-03-01-01
Gyventojų aprūpinimas centralizuotu vandens 
tiekimu, proc.

51 50

R-03-01-02
Gyventojų aprūpinimas centralizuotu nuotekų 
tvarkymu, proc.

47 46

R-03-01-03
Požeminio geriamojo vandens kokybė (vidutinė 
fluoridų koncentracija)*

0,65 0,65

R-03-01-04
Išleista nepakankamai išvalytų nuotekų dalis 
nuo visų išleistų nuotekų, proc.

4 3,5

 
1 tikslo 1 uždavinys. Modernizuoti vandens 
tiekimo ir nuotekų sistemą

   

P-03-01-01-01
Naujai  paklotos  ar  suremontuotos  vandens
tiekimo vamzdynų sistemos, km

15 23

P-03-01-01-02
Naujai  paklotos  ar  suremontuotos  nuotekų
surinkimo vamzdynų sistemos, km

3 23

 
1 tikslo 2 uždavinys. Prižiūrėti esamas ir 
planuoti naujas lietaus vandens nubėgimo ir 
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surinkimo sistemas 

P-03-01-02-01
Naujai  paklotos  ar  suremontuotos  paviršinių
nuotekų surinkimo vamzdynų sistemos, km

1  1

 
2 tikslas. Mažinti aplinkos taršą, siekiant 
sukurti švarią ir saugią aplinką Klaipėdos 
rajone

   

R-03-02-01
Stebėti  aplinkos oro kokybę,  monitoringo vietų
skaičius

14 16

R-03-02-01
Turto  vienetų  dalis,  kuriems  teikiama  atliekų
tvarkymo paslauga, proc.

99 99

 
2 tikslo 1 uždavinys. Gerinti vandens telkinių
būklę bei tvarkyti juos supančią aplinką 

   

P-03-02-01-01 Sutvarkytų maudyklų skaičius 2 2

 
2 tikslo 2 uždavinys. Mažinti taršos poveikį 
aplinkai

   

P-03-02-02-01
Surinktų  mišrių  komunalinių  atliekų  kiekis  per
metus, t

20200 16491

 
Individualių  rūšiavimo  priemonių  komplektų
skaičius

23000 23422

 
2 tikslo 4 uždavinys. Tvarkyti seniūnijų 
gatves bei žaliuosius plotus

   

P-03-02-04-01 Prižiūrėti žalieji plotai, ha 1078 1078
       
  4. SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA    

E-02-04-01
Gyventojų, labai gerai ir gerai vertinančių savo 
sveikatą, dalis, proc. (2018 m. – 45,1)

60,3 55,3

E-02-04-02
Vidutinė tikėtina gyventojų gyvenimo trukmė, 
metai (2019 m. – 78 m., 2020 m. – 77,6 m. 2021
m. – 74,3)

74,9 76,8

 
1 tikslas. Didinti sveikatos priežiūros 
paslaugų prieinamumą ir sumažinti 
sveikatos netolygumus

   

R-04-01-01
Prevencinėmis ir gydymo priemonėmis 
išvengiamas standartizuotas mirtingumas 
100 000 gyventojų (2021 m. 449,3)

47,3 46,1

R-04-01-02
Suaugusiųjų, kurie savo gyvenimo kokybę 
vertina labai gerai ir gerai, dalis

56,3 55,3

 
1 tikslo 1 uždavinys. Sumažinti gyventojų 
sergamumą užkrečiamosiomis ligomis

   

P-04-01-01-01
Paskiepytų vaikų pagal skiepijimo planą dalis, 
procentas (2021 m. – 92)

95 93,7

 
1 tikslo 2 uždavinys. Sumažinti gyventojų 
sveikatos netolygumus, susijusius su 
gyventojų elgsena

   

P-04-01-02-01 Laiku surinktų visuomenės sveikatos 100 100
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stebėsenos rodiklių procentas

P-04-01-02-02
Asmenų, dalyvavusių sveikatinimo renginiuose, 
konsultacijose, skaičius 1000 gyventojų

1050 750

P-04-01-02-03 Finansuotų programų ir priemonių skaičius 15 22

P-04-01-02-04
Asmenų, gavusių šeimų lankymo specialisto (-ų)
paslaugas per metus, skaičius, vnt.

25 25

P-04-01-02-05
Sukurta darbo vietų šeimų lankymo specialistui, 
teikiančiam ankstyvosios intervencijos 
paslaugas, vnt.

1 1

P-04-01-02-06
Renovuotų ir modernizuotų  mokyklų sveikatos 
kabinetų, skaičius, vnt.

2 0

P-04-01-02-07
Jaunų žmonių, gavusių JPSP paslaugas, 
skaičius

1050 1215

 
1 tikslo 3 uždavinys. Plėtoti sveikatos 
infrastruktūrą ir gerinti sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę bei prieinamumą

   

P-04-01-03-01
Gydytojų specialistų teikiamų sveikatos 
priežiūros paslaugų Gargždų ligoninėje apimties
pokytis, procentas

0,5 0,5

P-04-01-03-02
Išvengiamų hospitalizacijų skaičius 1000 
gyventojų, vnt. (2021 m. – 852)

852 1198

P-04-01-03-03
Išvengiamų hospitalizacijų dėl diabeto ir jo 
komplikacijų skaičius 1000 gyventojų, vnt. (2021
m. – 88)

88 78

P-04-01-03-04
Finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis 
asmens sveikatos specialistų pareigybių 
skaičius

2 2

P-04-02-03-05
Renovuotų ir modernizuotų pastatų/jo dalių 
skaičius

2 2

       

 
5. SOCIALINĖS APSAUGOS IR NVO 
POLITIKOS PROGRAMA

   

 
1 tikslas. Mažinti socialinę atskirtį Klaipėdos 
rajone

   

 
1 tikslo 1 uždavinys. Teikti valstybės ir 
savivaldybės piniginę socialinę paramą 
savivaldybės gyventojams

   

E-02-05-01
Asmenų (Šeimų), kuriems buvo teikta finansinė 
pagalba, skaičius 

260 1051

R-05-01-02 Laidojimo pašalpos gavėjų skaičius 700 619

P-05-01-01-01
Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, 
vidutinis skaičius per mėnesį 

2260 2301

P-05-01-01-02
Mokinių, gaunančių paramą mokinio reikmenims
įsigyti, skaičius 

850 750

  1 tikslo 2 uždavinys. Teikti kitą paramą    
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socialiai pažeidžiamiems asmenims

P-05-01-02-01
Maisto  iš  intervencinių  atsargų  paketų  gavėjų
skaičius

3100 3244

P-05-01-02-02 Pritaikyta būstų neįgaliesiems, skaičius 10 18

P-05-01-02-03
 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 
komisijos peržiūrėtų atvejų skaičius

145 147

P-05-01-02-04 Šeimų, kurioms teikiama atvejo vadyba, skaičius 250 160

P-05-01-02-05
Šeimų  (asmenų),  gaunančių  prevencines
socialines paslaugas, skaičius

100 114

P-05-01-05-06
Socialinių  darbuotojų,  teikiančių  socialinę
priežiūrą šeimoms, pareigybių skaičius

19 13

R-05-02
2 tikslas. Plėtoti socialinių paslaugų teikimą 
didinant visų gyventojų grupių integraciją

   

 
2 tikslo 1 uždavinys. Užtikrinti kokybišką 
socialinių paslaugų teikimą savivaldybės 
įstaigose.

   

P-05-02-01-01
Dienos  socialinės  globos  paslaugų  įstaigose
gavėjų skaičius

85 92

P-05-02-01-02
Dienos  socialinės  globos  paslaugų  asmens
namuose gavėjų skaičius

120 134

P-05-02-01-03
Senyvo  amžiaus  asmenų  bei  asmenų  su
negalia,  apgyvendintų  globos  institucijoje  per
metus, skaičius

75 61

P-05-02-01-04
Aprūpintų  techninės  pagalbos  priemonėmis
asmenų skaičius

285 274

P-05-02-01-05
Vaikų,  gaunančių  trumpalaikės  ir  ilgalaikės
globos paslaugas, skaičius

20 27

 
2 tikslo 2 uždavinys. Gerinti socialinių 
paslaugų prieinamumą skatinant kitų 
socialinių paslaugų teikėjų veiklas

   

P-05-02-02-01
Socialinių paslaugų gavėjų skaičius 
nevyriausybinių organizacijų stacionariose  
įstaigose

38 79

P-05-02-02-02
Socialinių paslaugų gavėjų skaičius valstybės ir 
savivaldybės pavaldumo stacionariose įstaigose

150 178

P-05-02-02-03
 Asmenų, gavusių akredituotą socialinę 
priežiūrą, skaičius

500 181

P-05-02-02-04
Asmenų,  pradėjusių  gauti  ilgalaikę  socialinę
globą iki 2007 m. sausio 1 d. socialinės globos
namuose, skaičius

36 34

P-05-02-02-04
Asmenų su sunkia negalia, gaunančių socialinę
globą, skaičius

260 278

 
2 tikslo 3 uždavinys. Plėtoti ir modernizuoti 
socialinių paslaugų infrastruktūrą

   

P-05-02-03-01 Naujai teikiamos socialinės paslaugos, skaičius 2 1
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P-05-02-03-02
Modernizuotų  pastatų,  įrengtų  kitų  paslaugų
teikimo vietų skaičius

1 0

P-05-02-03-03
Asmenų, aprūpintų socialiniu būstu, nuo visų 
registruotų eilėje socialiniam būstui gauti, dalis 
(proc.)

2 3

 
3 tikslas. Didinti Klaipėdos rajono gyventojų 
užimtumą ir ekonominį aktyvumą

   

 
3 tikslo 1 uždavinys. Organizuoti užimtumo 
didinimo programos įgyvendinimą Klaipėdos
rajone

   

P-05-03-01-01

Pasibaigus užimtumo didinimo programai per 3
mėnesius dirba arba vykdys savarankišką veiklą
asmenų dalis iš užimtumo didinimo programos
dalyvių skaičius

20 7

P-05-03-01-02
Darbdavių  įstaigų,  įmonių,  dalyvaujančių
užimtumo programoje, skaičius

7 4

P-05-03-01-03
Asmenų,  dalyvavusių  Modelio  įgyvendinime,
skaičius

50 76

P-05-03-01-04
Asmenų,  dalyvavusių  Modelio  įgyvendinime  ir
įsidarbinusių, skaičius

10 7

 
3 tikslo 2 uždavinys. Įgyvendinti Klaipėdos 
rajono savivaldybės jaunimo politikos 
plėtros 2020 2022 metų programą‒

   

P-05-03-02-01

Unikalių jaunuolių, dalyvavusių Gargždų atviro 
jaunimo centro  veiklose bei pasinaudojusių 
jaunimo darbuotojų teikiamomis paslaugomis, 
skaičius 

1400 546

P-05-03-02-02

Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) fiksuotą 
savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių 
skaičius akredituotose savanorius priimančiose 
organizacijose

30 24

P-05-03-02-03
Jaunų  žmonių, kuriems  mobilaus darbo metu 
suteikiamos paslaugos bei palaikomas 
reguliarus kontaktas, skaičius

400 514

 
4 tikslas. Bendradarbiauti su vietos 
bendruomene, siekiant efektyviau tenkinti 
viešąjį interesą

   

 
4 tikslo 1 uždavinys. Skatinti nevyriausybinių
organizacijų veiklą

   

P-05-04-01-01
Nevyriausybinių ir  bendruomeninių organizacijų
įgyvendinamų projektų skaičius

38 42

P-05-04-01-02
Savivaldybės prisidėjimo prie Nevyriausybinių ir
bendruomeninių  organizacijų  įgyvendinamų
projektų skaičius

16 16

P-05-04-01-03 Religinių bendruomenių, gaunančių finansavimą 14 14
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ir vykdančių veiklas, skaičius
       

 
6. SUSISIEKIMO IR INŽINERINĖS 
INFRASTRUKTŪROS PROGRAMA

   

E-03-06-01 Mirtingumas Klaipėdos rajono keliuose, atvejai 3 4

 
1 tikslas. Prižiūrėti ir modernizuoti 
susisiekimo viešąją infrastruktūrą  Klaipėdos
rajone

   

R-06-01-01
Vietinės reikšmės kelių dalis su pagerinta kelių 
danga, proc.*

28 19,6

R-06-01-02 Kelių eismo įvykių skaičius 35 19

 
1 tikslo 1 uždavinys. Prižiūrėti ir vykdyti 
einamąjį gyvenviečių gatvių ir kelių remontą 
Klaipėdos rajono seniūnijose

   

P-06-01-01-01 Prižiūrimi rajono keliai ir gatvės, km 1150 1150

 
1 tikslo 2 uždavinys. Užtikrinti kokybišką 
darbų atlikimą modernizuojant susisiekimo 
viešąją infrastruktūrą

   

P-06-01-02-01
Inventorizuoti vietinės reikšmės keliai ir gatvės, 
proc.

60 31

 
1 tikslo 3 uždavinys. Modernizuoti Klaipėdos 
rajono savivaldybės gyvenviečių gatves

   

P-06-01-03-01 Rekonstruotos gatvės, km 6 7

 
1 tikslo 4 uždavinys. Modernizuoti Klaipėdos 
rajono savivaldybės kelius

   

P-06-01-04-01
Rekonstruoti Klaipėdos rajono savivaldybės 
keliai, km 

6 10

 
1 tikslo 5 uždavinys. Modernizuoti Klaipėdos 
rajono savivaldybės atskirus pėsčiųjų ir 
dviračių takus

   

P-06-01-05-01 Rekonstruoti, nutiesti nauji pėsčiųjų takai, km 2,5 3,5
P-06-01-05-02 Rekonstruoti, nutiesti nauji dviračių takai, km 3,5 2,7

 
1 tikslo 6 uždavinys. Įgyvendinti atskiras 
eismo saugumo priemones

   

P-06-01-06-01 Įrengti nauji kelio ženklai, skaičius 60 76

 
2 tikslas. Modernizuoti apšvietimo sistemą 
Klaipėdos rajone

   

 
2 tikslo 1 uždavinys. Atnaujinti ir įrengti 
apšvietimo sistemą Gargžduose ir Klaipėdos
rajono gyvenvietėse

   

P-06-02-01-01 Naujai apšviestos gatvės gyvenvietėse, skaičius 10 9

 
3 tikslas. Prižiūrėti ir gerinti Klaipėdos rajono
inžinerinę infrastruktūrą

   

R-06-03-01
Savivaldybės organizuojamais maršrutais 
pervežami keleiviai, skaičius per metus

650000 650000
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3 tikslo 2 uždavinys. Gerinti keleivių 
pervežimą

   

P-06-03-02-01
Subsidijuojamų keleivinio transporto maršrutų 
skaičius

8 9

 
3 tikslo 3 uždavinys. Sutvarkyti ir praplėsti 
kapines

   

P-06-03-03-01 Sutvarkytos ir praplėstos kapinės, skaičius 8 8
       

 
7. KULTŪROS PAVELDO PUOSELĖJIMO IR 
KULTŪROS PASLAUGŲ PLĖTROS 
PROGRAMA

   

P-2.2.-1
Kultūros viešųjų paslaugų kokybės vertinimas 
(gyventojų nuomonės tyrimas)*

n. d. n. d.

P-2.2.-2

Savivaldybės gyventojų, dalyvaujančių 
kultūrinėse projektinėse veiklose, dalis (palyginti
su bendru Savivaldybės gyventojų skaičiumi) 
(gyventojų nuomonės tyrimas)

n. d. n. d.

 
1 tikslas. Skatinti savivaldybės 
bendruomenės, puoselėjančios Mažosios 
Lietuvos ir Žemaitijos kultūras, kūrybiškumą

   

 

1 tikslo 1 uždavinys. Išplėtoti materialaus ir 
nematerialaus kultūros paveldo pažinimą 
išsaugant dviejų etnografinių regionų 
išskirtinumą

   

R-2.2.1.-1
Etninės kultūros veikloms skiriama finansavimo 
dalis, palyginti su kultūros sričiai skiriamu 
savivaldybės finansavimu

3 1,5

R-2.2.1.-2

Materialaus kultūros paveldo sutvarkymui, 
įveiklinimui  ir pan. veikloms skiriama 
finansavimo dalis, palyginti su kultūros sričiai 
skiriamu savivaldybės finansavimu

7 18

P-2.2.1.1.-1
Sutvarkytų ir etninės kultūros pažinimo 
poreikiams pritaikytų piliakalnių skaičius

1 0

P-2.2.1.1.-2
Kapitaliai suremontuotas istorinis Jokšų tiltas 
per Karaliaus Vilhelmo kanalą

- 0

P-2.2.1.1.-3
Sutvarkytų Mažosios Lietuvos ir Žemaitijos 
bažnyčių ir lurdų skaičius

6 1

P-2.2.1.1.-4 Sutvarkytų ir pristatytų senųjų kapinaičių dalis 6 9

P-2.2.1.1.-5
Parengtas ir įgyvendintas II pasaulinio karo 
objektų įveiklinimo priemonių planas

0 0

P-2.2.1.1.-6
Įprasmintų Klaipėdos rajone gyvenusių žydų 
(litvakų) materialiojo paveldo objektų dalis nuo 
visų tokių objektų

22 22

P-2.2.1.2.-1 Nematerialaus kultūros paveldo vertybių 
(įskaitant ir UNESCO vertybes) sąvade 

1 1
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nustatytų ir aktualizuotų vertybių skaičius

P-2.2.1.2.-2
Gyventojų, informuotų apie nematerialų kultūros 
paveldą Klaipėdos rajone, dalis nuo bendro 
gyventojų skaičiaus

n. d. n. d.

P-2.2.1.2.-3
Įgyvendintų ir pristatytų Mažajai Lietuvai ir 
Žemaitijai būdingo architektūrinio ir etnografinio 
kraštovaizdžio sprendinių skaičius

3 1

P-2.2.1.2.-4
Išsaugotų nematerialaus kultūros paveldo 
vertybių dalis nuo inventorizuotųjų

n. d. n. d.

P-2.2.1.2.-5
Parengta ir įdiegta etnoregioninės tapatybės 
ugdymo centro koncepcija

0 0

P-2.2.1.3.-1 Pritaikytų ir įveiklintų kultūros erdvių skaičius 13 12

P-2.2.1.4.-1
Sukurtų edukacinių programų kultūriniam 
turizmui skatinti skaičius

41 41

R-2.2.2.-1
Gyventojų, kurie yra patenkinti ir visiškai 
patenkinti kultūros paslaugomis, dalis

72 72

 
1 tikslo 2 uždavinys. Paskatinti gyventojus 
kurti ir dalyvauti kultūroje

   

P-2.2.2.1.-1
Optimizuotas savivaldybės kultūros įstaigų 
tinklas

2 2

P-2.2.2.1.-2
Viešųjų kultūros paslaugų, kurias teikia NVO, 
dalis nuo visų kultūros paslaugų

n. d. n. d.

P-2.2.2.1.-3
Sukurta kultūros srities finansavimo, vertinimo ir 
stebėsenos sistema

1 1

P-2.2.2.1.-4
Kvalifikaciją kėlusių / tobulinusių kultūros įstaigų 
darbuotojų dalis, palyginti su visais kultūros 
įstaigų darbuotojais (per metus)

64 70

P-2.2.2.1.-5
Sukurtas kultūros finansavimo, vertinimo ir 
stebėsenos sistemos tvarkos aprašas

1 1

P-2.2.2.2.-1
Daugiafunkcės erdvės, kuriose teikiamos 3 ir 
daugiau viešųjų paslaugų sričių skaičius

0 0

P-2.2.2.2.-2 Atnaujintų kultūros įstaigų pastatų skaičius 37 1

 
1 tikslo 3 uždavinys. Suformuoti ir 
įgyvendinti įtraukią kultūros politiką

   

R-2.2.3.-1 Aktyvių kultūros projektų dalyvių dalis 20 20

P-2.2.3.1.-1
Paslaugų, kurios pritaikytos negalią (klausos, 
regos, judėjimo ar protinę) turintiems asmenims,
dalis nuo visų paslaugų

7 7

P-2.2.3.1.-2
Sukurta ir įgyvendinta bendra kultūros srities 
komunikacijos strategija

1 1

P-2.2.3.1.-3
Meno atstovų, NVO ir bendruomenių narių dalis 
Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros taryboje

38 38

P-2.2.3.1.-4
Kultūros įstaigų, akredituotų savanorius 
priimančia organizacija, dalis nuo visų kultūros 
įstaigų

100 100



31

P-2.2.3.2.-1

Gyventojai, kurie nurodė, kad yra kultūros 
produktų ir paslaugų kūrėjai, taip pat jaučiasi 
įtraukti į kultūros produktų ir paslaugų kūrimą, 
dalis

n. d. n. d.

P-2.2.3.2.-2
Tautodailininkų ir amatininkų vykdomų 
edukacinių programų skaičius

19 19

P-2.2.3.2.-3
Paslaugų, suteiktų bendradarbystės ir dalinimosi
metodų principu, dalis

n. d. n. d.

       

 
8. KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PLĖTROS 
PROGRAMA

   

E-03-08-01
Mokyklinio amžiaus vaikų, kurie kasdien, ne 
pamokų metu, sportuoja apie 60 min. ir ilgiau, 
dalis (proc.)**

- **

E-03-08-02
Suaugusiųjų, kurie užsiima energinga fizine 
veikla bent po 30 min. 5 dienas per savaitę ar 
dažniau, dalis (proc.)**

- **

 
1 tikslas. Plėtoti sporto paslaugas ir vykdyti 
aktyvią sporto politiką

   

R-08-01-01
Sportininkų,  dalyvavusių  šalies  ir  tarptautinėse
rungtynėse, skaičius

250 230

R-08-01-02
Šalies ir tarptautinėse rungtynėse laimėtų 
medalių skaičius

37 34

 
1 tikslo 1 uždavinys. Plėtoti fizinio aktyvumo 
veiklas

   

P-08-01-01-01 Surengtų rajoninių pirmenybių skaičius 15 12
P-08-01-01-02 Rajoninių pirmenybių dalyvių skaičius 1200 1150

P-08-01-01-03
Respublikinių varžybų, kuriose dalyvavo 
Klaipėdos r. sportininkai, skaičius

55 53

P-08-01-01-04
Asmenų, dalyvavusių fizinio aktyvumo veiklose, 
skaičius

350 265

 
1 tikslo 2 uždavinys. Skatinti sporto klubų 
veiklą

   

P-08-01-02-01 Finansuotų įgyvendintų projektų skaičius 20 20
P-08-01-02-02 Dalyvavusių asmenų skaičius 240 236

 
2 tikslas. Plėtoti fizinio aktyvumo veikloms 
palankią infrastruktūrą

   

R-08-02-01
Gyvenamųjų vietovių, kuriose įrengti ar atnaujinti
sporto objektai, skaičius

15 20

 
2 tikslo 1 uždavinys. Užtikrinti fiziniam 
aktyvumui palankią aplinką bei kurti naują 
sporto infrastruktūrą

   

P-08-02-01-01
Įrengtų  lauko  ir  vidaus  treniruoklių  Klaipėdos
rajono seniūnijose skaičius

6 10

P-08-02-01-02 Įrengtų vaikų žaidimo aikštelių Klaipėdos rajono 2 4
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savivaldybės seniūnijose skaičius

P-08-02-01-03
Įrengtų/atnaujintų  sporto  aikštelių  Klaipėdos
rajone skaičius

1 6

       

 
9. SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR 
PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO 
PROGRAMA

   

E-05-09-01
Gyventojų, patenkintų Savivaldybės darbu, 
procentas (internetinė apklausa)

75 67

E-05-09-02
Gyventojų, patenkintų seniūnijų darbu, 
procentas (internetinė apklausa)

75 67

E-05-09-03

Nusikalstamumo lygis Klaipėdos rajone, 
procentais (didėjimas/mažėjimas lyginant su 
praėjusiais metais, veikų skaičius100 tūkst. 
gyventojų)*

-3 6,1

E-05-09-04
Klaipėdos rajono plėtros strateginio plano 
priemonių įgyvendinimas, procentas

20 60

       

R-09-01-01
Valstybės dotacijų, skirtų vykdyti valstybinėms 
(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms, 
panaudojimo procentas

99 95,1

R-09-01-02
Finansinių skolų santykis su savivaldybės 
biudžetu, procentas

9,4 8,7

 
1 tikslo 3 uždavinys. Organizuoti investicijų 
bei ES struktūrinių fondų lėšų pritraukimą į 
Klaipėdos rajoną

   

P-09-01-05-01
Sėkmingai pateiktų paraiškų, gavusių 
finansavimą, gauti fondų paramą, procentas

90 57

 
1 tikslo 4 uždavinys. Efektyviai valdyti 
Klaipėdos rajono savivaldybės paskolas

   

P-09-01-06-01 Savivaldybės skola metų pabaigoje, mln. eurų 8,2 10,5
P-09-01-06-02 Per metus grąžintos paskolos, mln. eurų 1,3 1,4

 

2 tikslas. Plėtoti Savivaldybės tarptautinį 
bendradarbiavimą bei bendradarbiavimą su 
kitomis Lietuvos savivaldybėmis, 
institucijomis ir vietos bendruomene

   

R-09-02-01
Tiesioginių naudos gavėjų skaičius programai 
įgyvendinti

9 11

 

2 tikslo 1 uždavinys. Skatinti Savivaldybės 
tarptautinį bendradarbiavimą įvairiose 
srityse bei bendradarbiavimą su kitomis 
savivaldybėmis

   

P-09-02-01-01
Projektų, gavusių finansavimą iš Tarptautinių 
projektų programos, skaičius

9 11

P-09-02-01-02 Naujų tarptautinio bendradarbiavimo sutarčių 1 0
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(ketinimų protokolų) skaičius

 
2 tikslo 2 uždavinys. Bendradarbiauti su 
vietos bendruomene, siekiant efektyviau 
tenkinti viešąjį interesą

   

P-09-02-02-02
Projektų, gavusių finansavimą iš gyventojų 
iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, 
programos, skaičius

10 10

 
3 tikslas. Užtikrinti efektyvų Savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio turto 
valdymą

   

 

3 tikslo 1 uždavinys. Teisiškai įregistruoti 
neregistruotą ir efektyviai valdyti 
Savivaldybės tarybai priklausantį 
nekilnojamąjį turtą

   

P-09-03-01-01
Nekilnojamojo turto įsigijimas viešųjų poreikių 
tenkinimui, skaičius

1 3

 
3 tikslo 2 uždavinys. Tinkamai naudoti, 
prižiūrėti ir remontuoti Savivaldybės 
nekilnojamąjį turtą

   

P-09-03-02-01
Savivaldybės statinių remontui, administracijos 
direktoriaus įsakymais, skaičius suremontuotų 
statinių

20 19

 
3 tikslo 3 uždavinys. Dalyvauti gerinant 
rajono gyvenamąjį fondą

   

P-09-03-03-01
Paremtų Klaipėdos rajono daugiabučių namų 
savininkų bendrijų skaičius

6 5

* - 2022 m. VDA informacija
** - informacija renkama kas 4 metus

Pažymėtina, kad prie SVP vertinimo kriterijų reikšmių pasiekimo prisidėjo tiek
Savivaldybės  administracijos,  tiek  Savivaldybės  biudžetinių  įstaigų  bei  Savivaldybės
valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų veikla. 

IV SKYRIUS
INFORMACIJA APIE ATLIKTUS DARBUS IR FINANSINIŲ BEI NEFINANSINIŲ

VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ

Toliau  pateikiama  informacija  apie  Savivaldybės  administracijos,  biudžetinių  įstaigų,
Savivaldybės valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų atliktus darbus ir kita su metiniais veiklos
rezultatais  susijusi  informacija  pagal  atskiras  SVP  programas  ir  priemones.  Taip  pat
pateikiama  informacija  ir  analizė  apie  Savivaldybės  2023  m.  programų  asignavimų
panaudojimą SVP programose. 

1. ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS PROGRAMA
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Savivaldybės  SVP  1  programos  1.1.1.−1.1.20.  priemonėse  buvo  numatytas
bendrųjų ugdymo planų, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas
bei tinkamos ugdymo aplinkos užtikrinimas Savivaldybės švietimo įstaigose. 

Klaipėdos rajono savivaldybėje nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. veikia  23 švietimo
įstaigos:  3 gimnazijos,  2 progimnazijos, 7 pagrindinės mokyklos,  1 mokykla-darželis,  1
mokykla-daugiafunkcis centras, 5 ikimokyklinės, 2 neformaliojo švietimo įstaigos (Gargždų
muzikos  mokykla  ir  Gargždų  vaikų  ir  jaunimo  laisvalaikio  centras),  Pedagoginė
psichologinė tarnyba ir Švietimo centras. 

Klaipėdos  rajono  bendras  ikimokyklinio,  priešmokyklinio,  bendrojo  ugdymo
mokinių skaičius kasmet didėja.  2023 m. bendrojo ugdymo mokinių skaičius komplekte
vidutiniškai sudaro 2023 – 21,1, 2022 – 20,9, 2021 m – 20,5. 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas Savivaldybėje  organizuojamas 5-iose
ikimokyklinėse  įstaigose  ir  12-oje  bendrojo  ugdymo  mokyklų.  Savivaldybės  švietimo
įstaigose ikimokykliniu ugdymu užimta 1718 vaikų, priešmokykliniu ugdymu užimta – 603.
Sprendžiant  ikimokyklinio  ugdymo prieinamumo klausimus renovuotose patalpose savo
veiklą  pradėjo  ir  vykdė  Gargždų  lopšelio-darželio  „Ąžuoliukas“  Gobergiškės  skyrius  (2
ikimokyklinės grupės), o naujai  pastatytose modulinėse patalpose  Plikių Ievos Labutytės
pagrindinėje  mokykloje  įrengtos  5  ikimokyklinio  ir  2  priešmokyklinio  ugdymo  grupės
(Kretingalės  sen.).  2023  m.  pradėtas  naujo  8  grupių  Mazūriškių  lopšelio-darželio
(Sendvario  sen.)  bei  Derceklių  4  ikimokyklinių  grupių  modulio  (Priekulės  sen.)
projektavimas. Parengtas 3 dalių projekto „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtros
Gargžduose“ planas 2023–2028 m., kuriame numatyta 6 grupių modulinio pastato statyba
prie Gargždų lopšelio-darželio „Saulutė“, stacionaraus 12 grupių lopšelio-darželio statyba
bei Gargždų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ rekonstrukcija.

Rajono ikimokyklinėse, bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinėse grupėse,
skyriuose veiklą organizuoja 223 ikimokyklinio, priešmokyklinio ir meninio ugdymo bei  kiti
mokytojai,  iš  jų  6,3  proc.  neturi  reikiamo išsilavinimo,  35,3  proc.   turi  įgiję  vyresniųjų
mokytojų ir 17,9  proc. mokytojų metodininkų  kvalifikacines kategorijas (duomenų šaltinis
– ŠVIS).

Neformaliojo  švietimo ir  formalųjį  švietimą papildančiose mokyklose dirba 81
mokytojas.  86,4  proc.  neformaliojo  švietimo  mokytojų  turi  kvalifikacines  kategorijas:
mokytojų – 12,3 proc.,  vyresniųjų mokytojų – 33,3 proc.,  mokytojų metodininkų – 38,3
proc. ir ekspertų – 2,5 proc. kategorijas. (duomenų šaltinis  – ŠVIS).

Bendrojo  ugdymo  mokyklose  mokinių  ugdymą  organizuoja  357  mokytojai,
dirbantys pagrindinėje darbovietėje, iš jų 21 proc. turi mokytojo kvalifikacines kategorijas,
36,9  proc.  –  vyresniojo  mokytojo,  34,5  proc.  –  mokytojo  metodininko  ir  2,8  proc.  –
mokytojo eksperto. 67,1 proc. mokytojų pedagoginis darbo stažas yra 15 m. ir daugiau, iki
4 metų – 16,4 proc. (duomenų šaltinis – ŠVIS).

Per 2023 m. Savivaldybė, netenkindama ikimokyklinio amžiaus vaikų poreikių
ugdytis  pagal  gyvenamąją  vietą,  išdavė 92  siuntimus į  Klaipėdos  miesto  savivaldybės
švietimo įstaigas. Klaipėdos m. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse ugdosi  86
vaikai. 

Savivaldybės  tarybos  2021-07-22  sprendimu  Nr.  T11-216  „Dėl  mokesčio  už
ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  amžiaus vaikų išlaikymą ir  priežiūrą privačiose švietimo
įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, kompensavimo
tvarkos  aprašo  pakeitimo“  numatyta  kompensuoti  250  Eur  tėvų  mokamo  mokesčio
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kiekvienam  vaikui,  lankančiam  privačią  ikimokyklinio  ugdymo  įstaigą.  Nustatytomis
lengvatomis  naudojosi  1143  ugdytiniai,  kurie  lankė  16  privačių  ikimokyklinių  įstaigų
Klaipėdos rajone ir 14 – Klaipėdos mieste. Mokesčio kompensacijai išleista 2 853 983 Eur.

Rajono ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičius privačiose įstaigose (gruodžio mėn.
duomenys)

VšĮ ,,Pasakėlė

;

;

;

VšĮ ,,Vilties miesto mokykla

;

;

;

;

;

;

75
37

8
5
5

39
17

41
2

29
40

21
60

16
31

210
91

31
11

42
64

4
1
1
3

40
5

18
66

10
8

6
93

13

Duomenų šaltinis: Švietimo ir sporto skyrius

Pagal  diagramoje  pateiktus  duomenis,  843  vaikai  lanko  rajone  veiklą
vykdančias   privačias  švietimo  įstaigas  ir  300  ugdosi  Klaipėdos  mieste  veikiančiose
privačiose  įstaigose.  ŠVIS  duomenimis,  2023–2024  m.  m.   ikimokykliniame  ir
priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų vaikų dalis – 96,06 proc. (2022 – 2023
m. m. – 92,40 proc.).

2023–2024 m. m. priešmokyklinio  ugdymo grupes pradėjo lankyti  96,9 proc.
ikimokyklinio ugdymo programą lankiusių vaikų (2022–2023 m. m. – 96,6  proc., 2021–
2022 m. m. – 95,6 pro.). Lyginant su 2022–2023 m. m. tokių vaikų skaičius didėjo 0,3 proc.

2023 m. pradžioje teikta paraiška hibridinio (nuotolinio) mokymo įrangai gauti
pagal Projektą „Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech“)“ (Nr. ŠMSM-V-004-0001).
Septynios  rajono  bendrojo  ugdymo  mokyklos  gavo  17  hibridinio  (nuotolinio)  mokymo
įrangos  komplektų:  Slengių  mokykla-daugiafunkcis  centras  –  1;  Dovilų,  Kretingalės
pagrindinės  mokyklos,  Gargždų  „Minijos“  ir  „Kranto“  progimnazijos  po  3;  Vėžaičių  ir
Ketvergių pagrindinės mokyklos po 2.
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STEAM ugdymo mokinių patyriminės, praktinės veiklos vykdomos Veiviržėnų
Jurgio Šaulio, Priekulės Ievos Simonaitytės, Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijose, Gargždų
„Minijos", „Kranto" progimnazijose, Dovilų, Kretingalės, Ketvergių, Vėžaičių  pagrindinėse
mokyklose  iš  ES  bendrai  finansuojamų  projektų  „Mokyklų  tinklo  efektyvumo  didinimas
Klaipėdos  rajone“  ir  „Kokybės  krepšelis“  įrengtose  gamtos  mokslų   laboratorijose,
technologijų  kabinetuose.  STEAM  taikymas  ugdyme  dar  nėra  stipri  bendrojo  ugdymo
mokyklų veiklos kryptis.

2023  m.  „Vedlių“  programoje  dalyvavo  32  pradinių  klasių  ir  5  kitų  dalykų
mokytojai iš 7 įstaigų  (Agluonėnų lopšelio-darželio (3), Gargždų „Minijos“ progimnazijos
(9), Ketvergių (2), Kretingalės (1), Vėžaičių (12), Dovilų (1) pagrindinių mokyklų, Slengių
mokyklos daugiafunkcio centro (3), Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazijos (5). 13 mokyklų
įsigijo 295 „Eduka“ licencijas mokytojams ir 3739 mokiniams. 

Bendradarbiaujant su VšĮ „Lietuvos Junior Achievement“ (toliau – JA), dėmesys
skirtas mokinių finansinio  raštingumo ir verslumo ugdymui.  JA ir Gargždų „Vaivorykštės“
gimnazija  2023  m.  gegužės  10  d.  organizavo  praktinio  verslumo  ugdymo  edukacinių
patirčių  renginį  „Klaipėdos  rajono  jaunųjų  bendrovių  eXpo“,  kuriame  rajono  ir  regiono
gimnazijų mokiniai demonstravo savo gaminius. Renginyje dalyvavo rajono verslo atstovai,
kurie nominavo išradingiausias jaunąsias bendroves.  „Vaivorykštės“ gimnazijos mokinių
komanda  atstovavo  rajonui   Nacionalinėje  jaunųjų  bendrovių  eXpo  parodoje  ir  gavo
nominaciją už antreprenerišką požiūrį. JA 47-iems rajono pradinių klasių, ekonomikos ir
kitų  dalykų  mokytojams  vedė  mokymus  ir  konsultacijas  tema  „1-8  klasių  mokinių
progresinio  ekonominio,  finansinio  raštingumo,  verslumo  ir  karjeros  ugdymo  plėtra
Klaipėdos  rajono  bendrojo  ugdymo  mokyklose"  įgyvendinant  programas  „Aš  pats“,
„Daugiau nei pinigai“, „Mano bendruomenė“.

Švietimo  centras pagal  21  parengtą  tęstinę  40  val.  ir  ilgesnės  trukmės
programą, orientuotą į ŠMSM patvirtintas 2023–2025 m. kvalifikacijos tobulinimo sritis ir į
Klaipėdos rajono švietimo įstaigų veiklos prioritetus ir kryptis 2023–2025 m., organizavo
mokyklos  vadovų,  mokytojų,  pagalbos  mokiniui  specialistų  ir  mokytojo  padėjėjų
kompetencijų  tobulinimą.  Organizuoti  284  kvalifikacijos  tobulinimo  renginiai,  kuriuose
dalyvavo 6192   dalyviai (iš jų – 6 paskaitos tėvams (321 dalyvis), 18 renginių mokyklų
karjeros  specialistams  (261  dalyvis),  12  parodų.  Švietimo  centre  tęsiamas  Klaipėdos
rajono  pedagogų  rengimo,  perkvalifikavimo,  jaunųjų  pedagogų  pritraukimo  ir  mokytojo
profesijos  prestižo didinimo tvarkos aprašo nuostatų įgyvendinimas,  vystoma Būsimojo
pedagogo  klubo  veikla.  Kartu  su  Metų  mokytojo  klubo  nariais  įsteigtas  Pradedančiojo
mokytojo  paskatinamasis  prizas,  suorganizuotas  atrankos  konkursas,  Tarptautinės
mokytojų dienos šventės metu paskatinamuoju prizu apdovanotas 1 mokytojas.

2022  m.  gruodžio  mėn.  buvo  paskelbtas  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo
programų konkursas 2023 metams, paraiškas pateikė 4 teikėjai. Jų įgyvendinimui skirta iš
savivaldybės biudžeto 10000 Eur.

Klaipėdos  rajono  savivaldybės  švietimo  įstaigų  mokiniai  savo  bendrąsias
kompetencijas  ir  specialiuosius  gebėjimus  ugdo  bei  tobulina  neformaliojo  švietimo
užsiėmimuose.  2023  m.  spalio  1  d.  duomenimis,  Gargždų  muzikos  mokyklą (548),
Gargždų vaikų ir jaunimo laisvalaikio centrą (243)  iš viso lanko 791 mokinys. (2022 m.
– 802; 2021 m. – 773) arba 13,7 proc. (2021 m. – 14,5 proc.; 2020 m. – 14,6 proc.) nuo
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bendro  rajono  mokinių  skaičiaus.  Mokinių  skaičiaus  didėjimas  bendrojo  ugdymo
mokyklose turėjo įtakos mokinių užimtumo procento mažėjimui. 

Neformaliojo  vaikų  švietimo  apskaitos  sistemos  duomenimis,  neformaliojo
švietimo institucijas ir kitų teikėjų veiklas lanko 49,7 proc. mokinių (2022 m. – 36,6; 2021
m. – 37,9). Klaipėdos r. sporto centrą lanko 450 ugdytinių ir VšĮ „Gargždų futbolas” – 374.

Įgyvendinant  Savivaldybės tarybos sprendimus,  buvo užtikrintas SVP 1.1.21.
priemonės „Atsiskaitymas už vaikų ugdymą Klaipėdos miesto savivaldybės ir privačiose
ikimokyklinėse  ir  bendrojo  ugdymo  įstaigose“  įvykdymas  bei  atsiskaitymas  už
Savivaldybės vaikus, lankančius Klaipėdos miesto ugdymo įstaigas bei privačius darželius:

- Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas: 2023 metais pagal faktą sumokėta
118 727 eurai – 85 vaikai; 

- Bendrasis ugdymas: 2023 metų pagal faktą sumokėta 157 309 eurai – 276
vaikai; 

-  Kompensuota  843  vaikų  lankymą  privačiuose  darželiuose.  Išmokėtos
kompensacijos siekia 2,8 mln. eurų. 

- Kompensuota už 300 vaikų lankymą Klaipėdos miesto privačius darželius.  

Įgyvendinant 1.1.22. priemonę „Lėšos išeitinėms išmokoms ir kitoms su darbo
santykiais  susijusioms  išmokoms  ir  kompensacijoms  mokėti“  10  mokytojų  išmokėtos
išeitinės išmokos. 

Įgyvendinant  1.1.23.  priemonę  „Metų  mokytojo  vardo  premijos  skyrimas  ir
Tarptautinės mokytojo dienos renginio organizavimas“ lėšos panaudotos metų mokytojų
apdovanojimams ir renginio organizavimui.

Įgyvendinant  1.1.24.-1.1.26.  priemones  „Projekto  „Mokyklų  tinklo  efektyvumo
didinimas  Klaipėdos  rajone“  įgyvendinimas“,  „Projekto  „Ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio
ugdymo  prieinamumo  didinimas  Klaipėdos  rajone“  įgyvendinimas   (Gobergiškės
projektas)“,  „Projekto  „Ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  prieinamumo  didinimas
Klaipėdos rajone“ įgyvendinimas  II etapas (Slengių darželis)“ projektai baigti, numatytos
lėšos atsiskaitymui už gautą VIPA dotaciją, o darželiai Slengiuose ir Gobergiškėse atidaryti
ir veikia. 

Įgyvendinant  1.1.27.  priemonę  „Projekto  „Mokinių  ugdymosi  pasiekimų
gerinimas diegiant kokybės krepšelį“ bendrojo ugdymo mokyklose“ baigtas projektas 2023
m. rugpjūčio 31d. Projektą vykdė Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazija ir Vėžaičių pagrindinė
mokykla.

Įgyvendinant  1.1.28.  priemonę  „Tūkstantmečio  mokyklų"  programos  projekto
įgyvendinimas“ projektas įgyvendinamas šiose ugdymo įstaigose: 

- Gargždų „Vaivorykštės gimnazija

- Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija

- Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazija

Projekto pabaiga numatoma 2025 m. viduryje. 
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„TŪM I“ projekte dalyvauja Savivaldybė ir 3 rajono gimnazijos. Projekto tikslui ir
uždaviniams pasiekti  buvo parengtas Savivaldybės švietimo pažangos planas, kuriame
numatytos  priemonės  ugdymo  kokybės  gerinimui.  Pažangos  plano  tikslas  –  sukurti
kokybiškas  ir  prieinamas  ugdymo(si)  sąlygas  mokinių  pasiekimams  gerinti  Klaipėdos
rajone.

Tikslui pasiekti suformuoti keturi uždaviniai:

1.  Įgalinti  ir  sustiprinti  mokyklos  bendruomenės  (mokinių,  mokytojų,
administracijos, mokinių tėvų) ryšius, veikiant kartu dėl kiekvieno mokinio sėkmės.

2. Didinti  įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo/užtikrinimo galimybes per mokyklos
bendruomenės praktinius gebėjimus ir švietimo pagalbos stiprinimą.

3. Didinti asmenybės augimą bei mokymo(si) pažangą per kūrybines inovacijas,
ilgalaikes, į formalųjį ugdymą integruotas socialines ir kūrybines partnerystes, pasitelkiant
profesionalius kūrėjus ir menininkus.

4.  Stiprinti  į  STEAM  ugdymą  orientuotų  mokomųjų  dalykų  turinį  bei  sukurti
šiuolaikišką ugdymo(si) aplinką.

Vadovaujantis  projekto  „TŪM  I“  savivaldybės  švietimo  pažangos  planu,
pradėtos įgyvendinti veiklos. Europos socialinio fondo agentūrai (ESFA) buvo pateikta 1 ir
2 mokėjimo prašymams (MP) informacija apie lėšų panaudojimą. 1 MP deklaruota 772 325
Eur,  2  MP  407 443 Eur.  Daugiausia  lėšų  išleista  3  rajono gimnazijų  infrastruktūros‒
gerinimui  –  677  757  Eur:  Priekulės  Ievos  Simonaitytės  gimnazijos  mokslo  paskirties
pastato  statyba,  kabinetų  remontas  Veiviržėnų  Jurgio  Šaulio  gimnazijoje  ir  Gargždų
„Vaivorykštės“  gimnazijoje,  priemonių  įsigijimui  –  45  858  Eur,  mokymams  ir  kitoms
veikloms – 10 000 Eur ir kt. Iš 12 planuojamų mokymų dabar vykdomi 8.

Įgyvendinant 1.1.29. priemonę „Įtraukusis ugdymas Klaipėdos rajono ugdymo
įstaigose“:  įtraukusis  ugdymas  Klaipėdos  rajono  ugdymo  įstaigose  organizuojamas
vadovaujantis  Savivaldybės  tarybos  2022  m.  spalio  27  d.  sprendimu  Nr.  T11-368
patvirtintu  Klaipėdos  rajono  savivaldybės  pasirengimo  įtraukiojo  ugdymo  įgyvendinimui
2023–2025 metų priemonių planu. Jame numatyta, kad bus steigiami socialinių pedagogų
2,5 etato penkiuose lopšeliuose-darželiuose nuo 2024 m. sausio 1 d., didinami psichologų
etatai  lopšeliuose-darželiuose  (1,75  et.)  nuo  2024  m.  rugsėjo  1  d.  2023  m.  atlikus
projektavimo  darbus,  planuojamas  2024  m.  tolesnis  lifto  rengimas  Gargždų  „Kranto“
progimnazijoje ir turėtų prasidėti lifto projektavimas Dovilų pagrindinėje mokykloje. 2023 m.
baigtas  sensorinio  kambario  įrengimas  „Minijos“  progimnazijoje  ir  pradedamas  tokio
kambario  rengimas  Kretingalės  pagrindinėje  mokykloje.  Dėl  įstaigos  remonto  nuėmus
lopšeliui-darželiui „Saulutė“ skirtas lėšas nusiraminimo erdvei-sensoriniam kambariui 2023
m.,  siekiama  tai  atlikti  2024  m.,  taip  pat  įrengti  tokius  kambarius  Pedagoginėje
psichologinėje  tarnyboje  (PPT)  ir  Vėžaičių  pagrindinėje  mokykloje.  Pradėjus  Mobilios
komandos veiklą nuo 2023 m. sausio 1 d. PPT (3 etatai), veiksmų plane numatyta tęsti jos
funkcionavimą ir  2024 m. Kooperuojantis su Tūkstantmečio mokyklų projekto Įtraukiojo
ugdymo srities priemone planuojama organizuoti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių ir
kitų vaikų meninės veiklos festivalį „Aš galiu“ Klaipėdos koncertų salėje (2024-11-21). 

Nuo  2023  m.  rugsėjo  1  d.  startavo  Švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerijos
inicijuotas  ir  koordinuojamas 24 mėn.  projektas  „Mokinių  įvairovei  atvirų  grupių,  klasių
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sudarymas  ir  ugdymo  organizavimas  jose“,  kuriame  įsteigta  8  mokytojų  padėjėjų  ir  4
antrųjų mokytojų etatai Dovilų pagrindinėje mokykloje ir Gargždų „Minijos“ progimnazijoje
(dalinis VBD finansavimas). 2024 m. numatytas 156830 Eur finansavimas.

Negavus iš Lietuvos plaukimo federacijos (LPF) kvotų Klaipėdos rajono antros
klasės  mokiniams  plaukimo  pamokoms  pagal  jų  vykdomą  projektą  „Mokėk  plaukti  ir
saugiai  elgtis  vandenyje“,  Savivaldybė  iš  biudžeto  lėšų  finansavo  visų  antros  klasės
mokinių plaukimo pamokas AB „Klaipėdos baseinas“ (iš viso 18 plaukimo pamokų), kurios
vyko nuo 2023 sausio mėn. pražios iki 2023 m. birželio mėn. pradžios. Iš viso plaukimo
pamokose dalyvavo 570 antros klasės mokinių.

Įgyvendinant 1.1.31. priemonę „Mokinių vežimo į ugdymo įstaigas finansavimas“
yra finansuojamas mokinių vežimo paslaugos. Savivaldybės administracija pagal mokinių
pavėžėjimo poreikius sudaro maršrutus bei  sutartis su vežėjais,  taip pat   iš  savo lėšų
nupirko du 19 vietų autobusus: Kretingalės ir Dovilų pagrindinėms mokykloms. Bendrojo
ugdymo mokyklos geltonaisiais autobusais ir kitu savo transportu  paveža 1140 mokinių.

Įgyvendinant 2.1.1. priemonė „Švietimo įstaigoms autobusų pirkimas“ nupirkti
du mokykliniai autobusai, kurie perduoti Dovilų ir Kretingalės pagrindinėms mokykloms. 

Įgyvendinant  2.1.2.  priemonę „Švietimo  įstaigų  patalpų  remontas,  mokyklinių
autobusų remontas, buitinės, organizacinės technikos, mokymo priemonių įsigijimas“ 2023
m. Savivaldybės administracija perskirstė daugiau nei 1,2 mln. eurų švietimo įstaigoms. 

Įgyvendinant priemonę 2.1.4. „Lopšelio-darželio statyba Gargžduose“ 2023 m.
buvo parengtas darželio statybos techninis projektas Vingio g. Gargžduose.

Įgyvendinant 2.1.7. priemonę „Ugdymo įstaigų modernizavimas ir plėtra“ 2023
m. buvo įgyvendinami projektai: 

- Priestato prie  Plikių  Ievos Labutytės  pagrindinės mokyklos projektavimas ir
statyba. Baigtos darželio priestato įrengimo darbai. 

- Darželio statyba Jurgaičių ir Juodžemių g. (Mazūriškės) sankryžoje esančiame
laisvame sklype. Vykdytos projektavimo procedūros. 

- Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijos sporto aikštyno rekonstrukcija.  Vykdytos
projektavimo procedūros. 

- Gargždų „Vaivorykštės“  gimnazijos  pastato  modernizavimo projektavimas ir
įgyvendinimas. Baigti pastato modernizavimo darbai. 

- Veiviržėnų  Jurgio  Šaulio  gimnazijos  pastato  modernizavimo  projektavimas.
2023  m.  pradėta  rengti  pastato  modernizavimo  projektinės  dokumentacijos  parengimo
techninė užduotis.

- Ketvergių pagrindinės mokyklos priestato projektavimas ir statyba. Vykdytos
projektavimo procedūros. 

- Darželio  Dercekliuose projekto parengimas ir  ranga.  Vykdytos projektavimo
procedūros. 

- Gargždų  lopšelio-darželio  „Saulutė“  pastato  energijos  taupymo  priemonių
diegimas. Vykdyti pastato atnaujinimo darbai. Darbai turėtų būti baigti iki 2024 m. rugsėjo
mėn. 

Įgyvendinant  2.1.8.  priemonę  „Mokslo  paskirties  pastato  rekonstravimo
projektas  Priekulės I. Simonaitytės gimnazijoje“ atlikta darbų už 71 proc. 
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1 programos lėšų panaudojimas 2023 m.:

Programos
pavadinima

s
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is

2023 m.
planas

(tūkst. Eur) 

2023 m. įvykdymas
2023-12-31 (tūkst.

Eur)

Lėšų
panaudojimas

lyginant su
planu 

Žinių
visuomenės

plėtros 

SB 22 153,0 22 025,4 99,4 %
VBD 443,8 443,2 99,9 %
ES 3 094,5 2 802,3 90,6 %

VBES 218,6 20,0 9,1 %
ML 21 024,3 21 024,3 100,0 %
S 2 175,2 2 051,1 94,3 %

LK 3 300,0 3 300,0 100,0 %
VBD
(VIP)

180,0 179,0
99,4 %

SL 1 520,1 1 520,0 100,0 %
VBD
(UK)

57,9 57,9
100,0 %

ML(UK) 339,6 339,6 100,0 %

Iš viso: 54 507,0 53 762,8 98,6 %
Savivaldybės  įgyvendinamose  priemonėse  suplanuotų  lėšų  panaudojimas  1

programoje siekia 98,6 proc. Valstybės dotacijų lėšos, skolintos lėšos panaudotos visiškai.
Mažesnis panaudojimas susijęs su ES ir VBES šaltinių lėšų panaudojimu.

2. EKONOMINIO KONKURENCINGUMO DIDINIMO PROGRAMA

Įgyvendinant 1.1.1. priemonę „Klaipėdos  rajono savivaldybės smulkiojo verslo
rėmimo  programos  įgyvendinimas“  pagal  gautas  paraiškas  buvo  finansuoti  30  verslų,
suorganizuotas verslo forumas ir įgyvendintas verslo idėjų konkursas. 

Įgyvendinant  2.1.1.  priemonę  „Magistralinių  melioracijos  griovių  tvarkymas
(šienavimas, krūmų kirtimas, drenažo žiočių atnaujinimas, griovių dugno valymas) drenažo
avarinis  remontas,  apsauginių  pylimų  priežiūra  ir  remontas,  pralaidų  rekonstravimas  ir
melioracijos projektų rengimas“ ir 2.2.1. „Perteklinio vandens pašalinimo darbai (siurblinių
aptarnaujančio personalo išlaikymas, elektra ir einamasis remontas). Polderių priežiūros
taisyklių parengimas. Polderių griovių priežiūros ir remonto darbai“ finansuojant SB ir VBD
lėšomis tvarkomi ir prižiūrimi 41,5 km griovių ir 24,032 km pylimų.

Įgyvendinant 3.3.2. priemonę „Gargždų karjerų teritorijos plėtra ir vystymas bei
pritaikymas turizmo ir rekreacijos reikmėms“ nuolat atnaujinama ir pritaikoma rekreacijai
karjerų teritorija:  išvalyta  pakrantė,  išpjautos  nendrės,  krūmai,  atvežta  smėlio,  pastatyti
informaciniai ženklai. 

Įgyvendinant 4.1.1. priemonę „Detaliųjų planų rengimas (Gargždų miesto centro
urbanistinės koncepcijos parengimas ir detaliojo plano keitimas)“ parengta Gargždų miesto
centro urbanistinė koncepcija, suformuoti ir paviešinti detaliojo plano sprendiniai. 

Įgyvendinant  4.2.1.  priemonę „Bendrųjų  planų ir  bendrųjų  planų  monitoringų
rengimas“ parengtas Klaipėdos rajono bendrojo plano monitoringas. Rengiamas Klaipėdos
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rajono bendrojo plano koregavimas. Vykdytas Priekulės miesto bendrojo plano keitimas.
Parengtas Gargždų miesto bendrojo plano monitoringas.

Įgyvendinant 4.2.2. priemonę „Specialiųjų planų ir žemės paėmimo visuomenės
poreikiams projektų rengimas ir įgyvendinimas“ vykdyti darbai:

1.  Vykdomas  Klaipėdos  rajono  savivaldybės  teritorijos  dalies,  apimančios
Slengių,  Mazūriškių,  Trušelių,  Gindulių  kaimus  ir  gretimos  teritorijos  vietovių,
komunikacinių  koridorių  ir  inžinerinės  infrastruktūros  specialiojo  plano  korektūros
rengimas. 

2. Vėjo ir saulės jėgainių išdėstymo specialiojo plano rengimas. 

3.  Vykdomas Vietinės  reikšmės kelių  Sendvario  sen.  Šilelių  g.,  Jurgaičių  g.
Žemės paėmimas visuomenės  poreikiams projektas. 

4. Vykdomas Vietinės reikšmės kelių Priekulės sen. Pievų g. ir F. Šrėderio g.
Žemės paėmimas visuomenės  poreikiams projektas.

5.  Vykdomas  Vietinės  reikšmės  kelių  Sendvario  sen.  Danės  g.  Žemės
paėmimas visuomenės  poreikiams projektas. 

6.  Vykdomas  Vietinės  reikšmės  kelio  Maciuičiai−Ežaičiai  specialiojo  plano
parengimas. Žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektas; 

7. Įvykdytas Tunelio po magistraliniu keliu A13 Žemės paėmimo visuomenės
poreikiams projektas („Žaliojo slėnio“ jungties su Klaipėdos miestu (dalyvaus 3 sklypai); 

Įgyvendinant  4.4.1.  priemonę  „Gargždų  miesto  ir  rajono  architektūrinį  ir
urbanistinį  įvaizdį  gerinančių  priemonių  planų  rengimas  ir  įgyvendinimas“  parengtas
miškotvarkos projektas Gargždų mieste esančiam miškui bei atliktas poveikio visuomenės
sveikatai vertinimas.

Įgyvendinant  ekonominio  konkurencingumo  didinimo  programos  3  tikslą
„Plėtoti turizmą ir turizmo paslaugas rajone“, numatytas finansavimas Klaipėdos rajono
turizmo informacijos centro (toliau – Klaipėdos rajono TIC) veiklos užtikrinimui. 2023 m.
Klaipėdos rajono TIC kartu su filialu J. Gižo etnografine sodyba aplankė 8262 lankytojai, t.
y.   25,81  proc.  daugiau  nei  2022  m.,  kai  lankytojų  skaičius  buvo  6567.  Pastebimas
nežymus užsienio turistų srauto mažėjimas.  Tam įtakos galimai turi tebesitęsiantis karas
Ukrainoje. Lyginant 2022 ir 2023 metus šis skaičius nežymiai sumažėjo − nuo 423 iki 401,
t. y. 5,20 proc. 2023 m. Klaipėdos rajono TIC ir filiale lankytojų iš Lietuvos sulaukta 27,95
proc.  daugiau  nei  praėjusiais  metais.  Turistai  iš  Lietuvos  sudarė  net 95,15  proc.  visų
apsilankiusiųjų turistų, tai rodo, kad vietinis turizmas kasmet tampa vis populiaresnis.

2023 m. Klaipėdos rajono TIC įgyvendino sprendinius pagal projektą „Karklės
atlasas“,  įrengti  stendai,  kryprodės.  Įgyvendinant  3.3.3  priemonę  „Pėsčiųjų  ir  vandens
turistinių maršrutų sukūrimas, ženklinimas bei reikalingos infrastruktūros sukūrimas“ 2023
m. sukurti  du maršrutai   „Kalnų takai“  Lapiuose (mėlynoji  ir  raudonoji  trasa)  2 etapas.
Sukurtas  ir  paženklintas  kultūrinis–istorinis  maršrutas  „Gyvenimas  etnografinių  regionų
paribyje“. Sukurti nauji informaciniai stendai ir kita infrastruktūra maršrutui „Kuršių kelias“.

2 programos lėšų panaudojimas 2023 m.:
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Programos
pavadinimas
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2023 m.
planas
(tūkst.
Eur) 

2023 m.
įvykdymas 2023-

12-31 (tūkst.
Eur)

Lėšų
panaudojimas

lyginant su
planu

Ekonominio
konkurencingumo

didinimo

SB 629,2 606,2 96,3 %
S 92,0 90,4 98,3 %

VBD 458,0 458,0 100,0 %
ES 1,7 1,7 100,0 %

VBES 0,2 0,2 100,0 %
Iš

viso: 1 181,1 1 156,5 97,9
Lėšų panaudojimas antroje SVP programoje geras, bendrai siekia beveik 98

proc. Žemesnis panaudojimas susijęs su SB lėšomis – panaudojimas lyginant su planu
siekia 96,3 proc. 

3. APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA

Įgyvendinant  1.1.1.  priemonę  „Klaipėdos  rajono  vandens  tiekimo  ir  nuotekų
tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano atnaujinimas“ parengtas spec. planas. 

Įgyvendinant  1.2.1.  priemonę  „Paviršinio  lietaus  vandens  surinkimo  sistemų
projektavimas ir  įrengimas Sendvario seniūnijoje,  Jakų k.,  II  etapas“ ir  1.2.2.  priemonę
„Paviršinių nuotekų šalinimo tinklų įrengimas Gargždų miesto Pušų g. atkarpoje nuo Žvejų
g. iki J. Basanavičiaus g. bei lietaus nuotekų šalinimo tinklų statyba Gargždų m. Žalgirio g.
ir Kvietinių g.  I etapas‒ “ įvykdyti rangos darbai. 

Įgyvendinant  1.2.5.  priemonę  „Klaipėdos  rajono  paviršinių  nuotekų  tinklų
projektavimas“  ir  1.2.7.  priemonę „Klaipėdos  rajono  teritorijos  paviršinių  nuotekų  tinklų
statyba“ buvo  perkamas Dituvos NVĮ projektavimas bei  buitinių nuotekų šalinimo tinklų
projektavimas Veiviržėnų seniūnijos pastatui, Veiviržėnai, Laisvės g. 4., apmokėta Jakų k.
II etapo L  ranga, Kvietinių k. L rangos I ir II etapai. 

Įgyvendinant  2.1.1.  priemonę  „Priešgaisrinių  tvenkinių  valymas“  išvalytas
tvenkinys Vėžaičiuose ir rezervuaras. 

Įgyvendinant  2.2.1.  priemonę  „Aplinkos  apsaugos  specialiosios  programos
įgyvendinimas“  Aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos  priemonės
įgyvendintos pagal parengtą ir Savivaldybės taryboje patvirtintą sąmatą. 2023 m. pasiekti
šie rodikliai: 

- Vykdytos aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės, vnt.: 11;
- Vykdytos atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės, vnt.: 2;
- Vykdytos  atliekų,  kurių  turėtojo  nustatyti  neįmanoma  arba  kuris

nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės, vnt.: 7;
- Vykdytos aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės, vnt.:

4;
- Vykdytos  visuomenės  švietimo  ir  mokymo  aplinkosaugos  klausimais

priemonės, vnt.: 7;
- Vykdytos želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės, vnt.: 9.
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Trečioje  SVP  programoje  2023  m.  buvo  numatytos  VšĮ  „Gargždų  švara“
vykdomos priemonės.  VšĮ  „Gargždų švara“  siektini  rezultatai  2023 m. buvo orientuoti  į
kokybišką įstaigos veiklą, viešosios atliekų sistemos plėtrą, aplinkos apsaugos gerinimą
žiedinėje  ekonomikoje,  vietinės  rinkliavos  administravimo  ir  viešosios  atliekų  tvarkymo
kokybės  gerinimą  Klaipėdos  rajono  savivaldybėje.  Investicinės  sąnaudos  kiekvienais
metais  VšĮ „Gargždų švara“  didėja, nes didėja investicijos į  atliekų tvarkymo sistemą ir
komunalinių  atliekų  tvarkymo  infrastruktūros  atnaujinimą.  Investicinės  sąnaudos  2023
metais padidėjo, nes buvo nupirkti uždari konteineriai 35 m3 talpos, konteineris 14 m3 ir 6
m3 talpos, taip pat žaliųjų atliekų konteineriai 240 l talpos – 2000 vnt. Taip pat įrengti kelio
užtvarai 4 aikštelėse. Atliktas poveikio sveikatai vertinimas ir gauti taršos leidimai Kuodžių
ir  Vėžaičių aikštelėms. 2023 m. pradėtas pasiruošimo etapas atskirai  surenkant maisto
atliekas iš Gargždų ir Priekulės miestų. Numatytos 24 vietos Gargždų m. pastatyti maisto
surinkimo  konteineriams,  parinktas  tinkamas  jų  surinkimo  būdas.  Įsigyta  transporto
priemonė maisto atliekų konteineriams prižiūrėti.

Per 2023 metus iš viso buvo surinkta 24322,14 tonų atliekų, iš kurių į sąvartyną
priduota 18909,42 tonos, o perdirbėjams 5412,72 tonų. 2023 metais bendras atliekų kiekis
sumažėjo  832,73 tonomis,  tai  sudaro  3,32  proc.  Surinktų  atliekų  pasiskirstymas  pagal
atliekų rūšis pateiktas diagramoje.

16491.29

179.46

1484.64

754.03

1366.15

89

3342.34

110.09 7.63 172.81 152.63 8.93 163.14

2023 m. Surinktų atliekų paskirstymas pagal atliekų rūšis

Komunalinės atliekos Didelių gabaritų atliekos

Žaliosios atliekos Statybinės atliekos+Kitų buityje
Stiklo pakuotės Buities stiklas

Popieriaus, metalo, plastiko 
pakuotės

Tekstilė

Metalas Padangos

Elektronikos įranga Pavojingos ir joms artimos pav. 
Atliekos

Mediena

Šaltinis: VšĮ „Gargždų švara“ 2023 metų veiklos ataskaita

VšĮ „Gargždų švara“ prisideda prie aplinkos apsaugos žiedinėje ekonomikoje
gerinimo.  Tinkamas  antrinių  žaliavų  atrinkimas,  perdavimas  perdirbėjui,  visų  surinktų
atliekų mechaninis rūšiavimas bei perdavimas deponavimui mažiausiomis kainomis: pagal
ES  Direktyvą  (ES)  2018/850,  dėl  komunalinių  atliekų  tvarkymo  įstaiga  siekia,  kad  iki
2030  m.  sąvartynuose  šalinamų  šių  atliekų  dalis  neviršytų  5  proc.,  o  paruoštų
pakartotiniam  naudojimui  ir  perdirbtų  atliekų  dalis,  tvarkant  susidariusias  komunalines
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atliekas, iki 2035 m. sudarytų ne mažiau kaip 65 proc. Kiek įmanoma, siekiama sumažinti
atliekų kiekį  ir  išteklių naudojimą pažangių produktų projektavimu, pakartotinių produktų
naudojimu,  perdirbimu.  Numatoma  tęsti  sudarytas  sutartis  su  paslaugų  tiekėjais  dėl
antrinių žaliavų (polistirolas, statybos griovimo atliekos, medienos atliekos ir atraižos ir kt.)
surinkimo ir perdavimo pakartotinių produktų naudojimui ir perdirbimui. Numatoma surinktų
pakuočių atliekų perduoti perdirbėjams ne mažiau kaip 4800 tonų.

2023  m.  baigta  įgyvendinti  2.2.3.  priemonė  „Projekto  „Komunalinių  atliekų
rūšiuojamojo  surinkimo infrastruktūros  plėtra  Klaipėdos  rajone“  įgyvendinimas“.  Įrengta
didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Kuodžiuose, Priekulės seniūnijoje.  Iš  KRATC
išnuomota didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė (DGASA) ir žaliųjų atliekų surinkimo
aikštelė Vėžaičiuose. Nuolat dalijamasi informacija apie visame rajone veikiančias DGASA
(Vėžaičių,  Gargždų,  Kuodžių  ir  Glaudėnų),  kuriose  sudaryta  galimybė  vežti  visų  rūšių
atliekas visiems Klaipėdos rajono gyventojams.

Įgyvendinant 2.3 uždavinį „Tvarkyti seniūnijų gatves bei žaliuosius plotus“ 2023
m. prižiūrėta 1078 ha žaliųjų plotų seniūnijose. 

Įgyvendinant  2.4.15.  priemonę  „Gargždų  miesto  parko  infrastruktūros
sutvarkymas“ vykdyti Gargždų parko tvarkymo darbai – atlikta 96,8 proc. planuotų darbų,
tačiau dėl rangovo kaltės sustabdyti darbai. 

3 programos lėšų panaudojimas 2023 m.:

Programos
pavadinimas
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is 2023 m.
planas

(tūkst. Eur) 

2023 m. įvykdymas
2023-12-31 (tūkst.

Eur)

Lėšų
panaudojimas

lyginant su
planu

Aplinkos
apsaugos

SB 3 453,6 3 234,6 93,7 %
AA 470,0 394,6 84,0 %
LA 73,8 73,8 100,0 %
ES 317,0 281,6 88,8 %
S 10,0 8,5 85,0 %

VBD 72,1 64,5 89,5 %
GŠV 3 050,0 2 968,9 97,3 %

LGŠV 404,3 404,3 100,0 %
ES
(Kt)

73,3 54,6 74,5 %

LŽ 29,8 29,8 100,0 %
Kt 3 215,0 2 104,8 65,5 %
Ž 50,0 50,0 100,0 %
Iš

viso: 11 218,9 9 670,0 86,2 %

Trečios  programos  įgyvendinamose  priemonėse  asignavimų  panaudojimas
siekia  86,2  proc.  Žemiausias  panaudojimas  susijęs  su  ES  ir  ES(Kt)  šaltinių  lėšomis
finansuojamomis  priemonėmis,  kuriose kaip  vykdytojas  buvo numatytas  AB „Klaipėdos
vanduo“.  Jei  būtų vertinamas tik  Savivaldybės administracijos vykdomų priemonių lėšų
panaudojimas,  tai  jis  būtų  žymiai  didesnis  –  siektų  95  proc.  Aplinkos  apsaugos
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specialiosios programos lėšų panaudojimas siekia 84 proc. – tai susiję su mažesniu lėšų
surinkimu nei planuota.

4. SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA

Vykdant 4 SVP programos 1 tikslo 2 uždavinį „Sumažinti gyventojų sveikatos
netolygumus,  susijusius  su  gyventojų  elgsena“,  buvo  numatytas  Savivaldybės
finansavimas  Klaipėdos  rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  biuro veiklai
užtikrinti.  Pagrindinė įstaigos veikla – visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimas
Klaipėdos  rajono  savivaldybės,  Skuodo  rajono  savivaldybės  ir  Rietavo  savivaldybės
gyventojams.  Pagrindiniai  finansavimo šaltiniai:  valstybės biudžeto dotacija  valstybinių
(valstybės  perduotų  savivaldybėms)  visuomenės  sveikatos  funkcijų  vykdymui  ir
Savivaldybės biudžeto lėšos. 2023 metais parengti ir įgyvendinti įstaigos projektai: 1) Kartu
su Klaipėdos r. Priekulės vaikų lopšeliu-darželiu „Sveikos mitybos ir sveikatinamojo fizinio
aktyvumo skatinimas“, Klaipėdos r. Kretingalės pagrindine mokykla „Sveika bendruomenė
– Stipri bendruomenė“.

Visuomenės sveikatos biuro suteiktų sveikatos stiprinimo paslaugų Klaipėdos rajone
pokytis  2019−2023  metais  pateiktas  paveiksle.  Informacija  apie  vykdytas  priemones
pateikta įstaigos internetiniame puslapyje www.visuomenessveikata.lt, planavimo dalyje, 9
priede. Teikiamų paslaugų mastas 2023 m. išaugo, daugiau darbuotojų vykdė veiklų, buvo
suformuota pilna psichologinės gerovės paslaugų teikimo komanda, vykdytos projektinės
veiklos, atnaujinta visus metus veikla mokyklose ir bendruomenėse. 
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Visuomenės sveikatos paslaugos bendruomenėse

informavimas Konsultavimas sveikatos mokymas iš viso

Visuomenės  sveikatos  biuro  suteiktų  sveikatos  stiprinimo  paslaugų  pokytis
2019−2022 metais (Pastaba: šiame paveiksle neįtraukta informacija apie veiklos mastą
Skuodo rajono ir Rietavo savivaldybėse).

Šaltinis: biudžetinės įstaigos Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2023 metų
veiklos ataskaita. 

Įgyvendinant  1.2.1.  priemonę  „Plėtoti  sveiką  gyvenseną  bei  stiprinti  sveikos
gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos
stebėseną savivaldybėje“ Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2023
m. pasiekti rezultatai: 

http://www.visuomenessveikata.lt/
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- Ikimokyklinio amžiaus vaikų gyvensenos tyrimo preliminari imtis, respondentų
skaičius – 1720,

- Statistinių duomenų suvestines pagal pateiktas suinteresuotų pusių užklausas
parengimas ir pristatymas – 22,  

- Informacijos  apie  gyventojų  sveikatos  būklės  pokyčius,  tyrimų  rezultatus
įstaigos internetiniame/naujienlaiškyje/socialiniuose įstaigos puslapiuose pateikimas – 39, 

- Asmenų, dalyvavusių sveikos mitybos skatinimo užsiėmimuose, skaičius (vnt.)
– 516, 

- Gyventojų  (iki 64 m. amžiaus) fizinio aktyvumo skatinimo unikalių asmenų,
dalyvavusių reguliariuose užsiėmimuose, skaičius (vnt.) – 124, 

- Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto rizikos grupių asmenų sveikatos
stiprinimas  ir  šių  ligų  prevencijoje  asmenų,  baigusių  sveikatos  stiprinimo  programą,
skaičius (vnt.) – 86.

Įgyvendinant  1.2.8.  priemonę  „Sveikos  gyvensenos  kultūros  gyventojams
formavimas“ 2023 m. pasiekti metiniai rodikliai: 

- Organizuotas  seminarų  ciklas  „Šeimos  pasirengimas  naujagimio  atėjimui“,
dalyvių skaičius –  244. 

- Lytiškumo  ugdymo  programos  vykdymas.  Interaktyvių  užsiėmimų  jaunimui
lytiškai  plintančių  ligų  ir  neplanuoto  nėštumo  neigiamo  poveikio  mažinimo  temomis
vykdymas, dalyvių skaičius – 306. 

- Interaktyvių  užsiėmimų  jaunimui  antsvorio  ir  nutukimo  neigiamo  poveikio
sveikatai mažinimo temomis vykdymas, dalyvių skaičius – 198.

- Visuomenės  sveikatos  rėmimo  programos  ataskaita  pateikta  Savivaldybės
tarybai. 

- Klaipėdos  rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios
programos priemonių įvykdymo ir lėšų panaudojimo ataskaitos duomenimis 2023 m. vyko
priemonės:  4  seminarai  pagal  40  val.  kvalifikacijos  tobulinimo  programą  „Mąstymo
mokyklos  metodai“  (kovo  8,  15,  23,  30  dienomis),  dalyvavo  30  ikimokyklinio  ir
priešmokyklinio ugdymo pedagogų, 4 – seminarai pagal kvalifikacijos tobulinimo programą
„Mąstymo mokyklos metodai“, dalyvavo 30 5–10 kl. mokytojų.

Įgyvendinant  1.2.10.  priemonę  „Šeimų  lankymo  teikiant  ankstyvosios
intervencijos paslaugas modelio įdiegimas Klaipėdos r. savivaldybėje“ tęsiamas projektas,
kurio  metu  lankomos 25  šeimos,  kurioms teikiamos  projekto  „Šeimų lankymo,  teikiant
ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio diegimas Klaipėdos rajone“ paslaugos.

Įgyvendinant  1.2.11.  priemonę  „Projekto  „Įtraukusis  sveikatos  mokymas
sveikatą stiprinančioje aplinkoje“ įgyvendinimas“ 2023 m. rezultatas – sveikatos kabinetų
aprūpinimas metodinėmis priemonėmis ir įranga, kabinetų skaičius – 22.

Įgyvendinant  1.2.12.  priemonę  „Gerovės  konsultanto  modelio  įdiegimas
Klaipėdos  r.  savivaldybėje“  pagal  išorės  finansuojamą  projektą  teikiamos  gerovės
konsultantų paslaugos, konsultacijų skaičius – 318, konsultuotų asmenų skaičius – 55.

Plėtojant  sveikatos  infrastruktūrą  ir  gerinant  sveikatos  priežiūros  paslaugų
kokybę bei  prieinamumą, 2023 m. skirtos lėšos Gargždų pirminės sveikatos priežiūros
centro šeimos medicinos klinikos pastato atnaujinimui (dalinis finansavimas)  39 700 Eur,
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Gargždų ligoninės pastato šiltinimo daliniam finansavimui skirta 204 300 Eur, įgyvendintas
Gargždų  ligoninės  pastato  šiltinimo  II  etapas.  Taip  pat  buvo  skirta  120 000  Eur
Savivaldybės biudžeto lėšų ligoninės priėmimo − skubios pagalbos skyriaus gyd. chirurgų,
traumatologų  etatų  dalinis  finansavimui.  Iš  viso  chirurgo/traumatologo  ir  jo  komandos
suteiktų  sveikatos  priežiūros  paslaugų  skaičius  –  1670.  Suteiktos  sveikatos  priežiūros
paslaugos ambulatorinių chirurgijos paslaugų poilsio, švenčių ir darbo dienomis nuo 19:00
iki 7:00 val. skaičius – 1450.

Įgyvendinant  1.3.4.  priemonę  „Paramos  gydytojams-specialistams  dalinis
finansavimas“ pasirašyta sutarčių, pritraukta naujų gydytojų-specialistų – 11.

4 programos lėšų panaudojimas 2023 m.:

Programos
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Lėšų
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lyginant su
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Sveikatos
apsaugos

SB 1 092,1 1 061,7 97,2 %

VBD 659,4 652,0 98,9 %
AA 108,0 102,9 95,3 %
LA 21,5 21,5 100,0 %
S 4,0 2,5 62,5 %

PL 237,6 237,6 100,0 %
EEE 112,0 94,3 84,2 %
Kt 245,5 245,5 100,0 %

EEEVB 19,7 16,7 84,8 %
VBM 115,7 115,7 100,0 %

Iš viso: 2 615,5 2 550,4 97,5 %

Įgyvendinamose  priemonėse  asignavimų  panaudojimas  4  programoje  siekia
97,5  proc.  Žemiausias  lėšų  panaudojimas  susijęs  su  įgyvendinamais  projektais,
finansuojamais tarptautinių programų ir fondų lėšomis bei surenkamomis lėšomis. 

5. SOCIALINĖS APSAUGOS IR NVO POLITIKOS PROGRAMA 

Įgyvendinant  SVP  1.1.  uždavinį  „Teikti  valstybės  ir  savivaldybės  piniginę
socialinę paramą savivaldybės gyventojams“ nagrinėti prašymai, organizuotos komisijos,
rengti įsakymai, pasiekti šie rodikliai: 

- Asmenų (Šeimų), kuriems buvo teikta finansinė pagalba, skaičius: 1051;
- Laidojimo pašalpos gavėjų skaičius: 619;
- Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, vidutinis skaičius per mėnesį: 2301;
- Mokinių, gaunančių paramą mokinio reikmenims įsigyti, skaičius: 750.

Įgyvendinant  SVP  1.1.2.  priemonę  „Finansinės  pagalbos  teikimas  ir  išlaidų
kompensavimas  laidojusiems  žmonių  palaikus“  2023  m.  1043  vnt.  nagrinėti  gyventojų
prašymai, teikti svarstyti Socialinės paramos teikimo komisijai. 

Įgyvendinant  Socialinės  apsaugos  ir  nevyriausybinių  organizacijų  (NVO)
politikos programą ir siekiant užtikrinti kokybišką socialinių paslaugų teikimą savivaldybės
įstaigose,  2023  m.  SVP  2.1.  uždavinio  priemonėse  buvo  numatytas  finansavimas
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socialines  paslaugas  teikiančių  įstaigų  veiklai  užtikrinti:  Gargždų  socialinių  paslaugų
centro, Priekulės socialinių paslaugų centro, Paramos šeimai centro ir Viliaus Gaigalaičio
globos namų.

 Gargždų socialinių paslaugų centras: 
Gargždų  socialinių  paslaugų  centre  teikiamos  socialinės  paslaugos:  dienos

socialinės globa institucijoje, trumpalaikė ir ilgalaikė socialinės globa bendruomeniniuose
vaikų  globos  namuose,  vaikų  dienos  socialinė  priežiūra,  apgyvendinimas  nakvynės
namuose, laikinas apnakvindinimas, intensyvi krizių įveikimo pagalba, pagalba globėjams
(rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems
jais tapti, socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas. Paslaugos teikiamos
vaikams su negalia, vaikams iš šeimų patiriančių socialinę riziką, vaikams, patiriantiems
socialinę riziką, suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims.

2023  metais  įgyvendintas  pagal  2018  m.  spalio  30  d.  Jungtinės  veiklos
(partnerystės)  sutartį  Nr.  PROJ-JVS-31/AS-1282/SR-36  „Vaikų  gerovės  ir  saugumo
didinimo,  paslaugų šeimai,  globėjams (rūpintojams)  kokybės didinimo bei  prieinamumo
plėtros  projektas“  (Europos  struktūrinių  fondų  lėšos  128578,02  Eur),  skirtas  įveiklinti
globos centrus savivaldybėse, padidinti globos centrų teikiamų paslaugų prieinamumą ir
kokybę. Projekto lėšomis buvo finansuojamas darbuotojų darbo vietų įrengimas, skirtos
lėšos  darbo  užmokesčiui  iš  projekto  lėšų  finansuojamiems  socialinio  darbuotojo  (2
pareigybės, iš jų 1 pareigybė nuo 2022-09-01) ir psichologo (1 pareigybė) išlaikymui bei
lėšos psichoterapeuto paslaugų pirkimui.

2023  metais  pagal  2023  m.  balandžio  5  d.  Jungtinės  veiklos  (partnerystės)
sutartį Nr. 7-016-P-0001/GC-JVS-52/SR-14 „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių
globą šeimos aplinkoje, vystymas“ (Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšos 259674,24
Eur) pradėtas gyvendinti projektas, skirtas vystyti globą šeimos aplinkoje skatinančias ir
efektyviai palaikančias paslaugas, padidinti globos centrų teikiamų paslaugų prieinamumą
ir  kokybę,  tobulinti  globos  centruose  dirbančiųjų  kompetenciją,  apmokyti  darbuotojus
reikalingų žinių ir įgūdžių teikti socialines paslaugas globos centrų klientams, organizuoti ir
dalyvauti  globos centrų tinklaveikos iniciatyvose,  organizuoti  komunikacijos ir  viešinimo
iniciatyvas, skirtas populiarinti vaikų globą, stebėti, vertinti ir teikti rekomendacijas globos
centro veiklai  ir  jas įgyvendinti,  siekiant gerinti  Globos centro paslaugų kokybę, vykdyti
įsipareigojimus ir susitarimus, įvykusius tarpinstitucinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo
susitikimuose.

 Paramos šeimai centras:
Paramos šeimai centre teikiamos šios socialinės paslaugos: dienos socialinė

globa  asmens  namuose,  pagalba  į  namus,  socialinė  priežiūra  šeimoms.  Socialinių
paslaugų gavėjai: vaikai su negalia, šeimos patiriančios socialinę riziką, suaugę asmenys
su negalia ir senyvo amžiaus asmenys.

2023-03-31  užbaigta  projekto  „Kompleksinės  paslaugos  šeimoms  Klaipėdos
rajone“  veikla,  kuri  buvo finansuojama iš  Europos Sąjungos  struktūrinių  fondų.  Įstaiga
vykdė  „Bendruomeninių  šeimos  namų“  funkcijas.   Projekto  sąmata  –  682  938,80  Eur.
Savivaldybės įstaigai skirta – 92 258,55 Eur.

Projekto veiklos buvo organizuojamos atsižvelgiant į esamą socialinę situaciją,
konkrečius  gyventojų  poreikius,  kad  būtų  kuo  arčiau  prie  žmonių  gyvenamųjų  vietų  ir
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siekiama  suteikti  vienodas  galimybes  net  atokiau  gyvenantiesiems  dalyvauti  veiklose
(mokymai,  paskaitos,  individualios  psichologo  konsultacijos  vyko  beveik  visose  rajono
seniūnijose).

Projekte dalyvavo 1538 unikalūs dalyviai (planuota buvo 1000 dalyvių per visą
projekto įgyvendinimo laikotarpį). Paklausiausia projekto veikla – individualios psichologo
konsultacijos, kurias teikė 9 psichologai.

2023 m.  buvo  bendradarbiaujama vykdant  projekto  „Pagalbos mechanizmas
vaikams ir  jaunuoliams iš  pažeidžiamų grupių  bei  jų  šeimos  nariams“  veiklą  (projekto
vykdytojas  –  VšĮ  Šeimos  santykių  institutas),  bendradarbiaujama  vykdant  projekto
„Klaipėdos rajono savivaldybės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumo užtikrinimas”
veiklą, prisidedama vykdant projekto „Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos
paslaugas, modelio diegimas Klaipėdos rajono savivaldybėje“ veiklą.

 Priekulės socialinių paslaugų centras:
Priekulės  socialinių  paslaugų  centre  teikiamos  socialinės  paslaugos:  dienos

socialinė  globa  institucijoje  ir  namuose,  vaikų  dienos  socialinė  priežiūra.  Socialinių
paslaugų gavėjai:  vaikai patiriantys socialinę riziką, vaikai iš šeimų patiriančių socialinę
riziką, asmenys su negalia, senyvo amžiaus asmenys.

Priekulės socialinių paslaugų centras kaip projekto partneris Europos socialinio
fondo  agentūrai  nuo  2023  m.  sausio  1  d.  įgyvendina  projekto  Nr.  07-003-P-0001
„Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“ veiklas Klaipėdos rajono
savivaldybėje. Projekto tikslas − užtikrinti integralios pagalbos tikslinės grupės asmenims
teikimą  nuo  2023-01-01  iki  2026-12-31.  Projektas  finansuojamas  Europos  Sąjungos
struktūrinės  paramos  „Europos  socialinio  fondo  +“  ir  Europos  Sąjungos  struktūrinės
paramos bendrojo finansavimo lėšomis (409 831,00 tūkst. Eur). Projekto metu teikiamos
slaugos, reabilitacijos ir globos paslaugas vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su
negalia ir senyvo amžiaus asmenims jų namuose, taip pat konsultacijos neįgaliems ir /
arba senyvo amžiaus asmenims namuose prižiūrintiems šeimos nariams (parengimo juos
prižiūrėti, pagalba prižiūrint patiems klausimais),  psichologinė pagalba neįgaliems, senyvo
amžiaus asmenims,  juos prižiūrintiems šeimos nariams,  integralią  pagalbą teikiantiems
darbuotojams. Projekto vadovė – direktorė Vilija Lingienė.

Buvo  dalyvaujama  partnerio  pozicijoje  pareiškėjui  –  Klaipėdos  rajono
savivaldybei,  įgyvendinant  projektą  „Priekulės  socialinių  paslaugų centro infrastruktūros
plėtra“ (2020-04-09 sutartis Nr. 08.11-CVPA-R-407-31-0008). Projekto vadovė – direktorė
Vilija Lingienė.

 Viliaus Gaigalaičio globos namai:
Viliaus  Gaigalaičio  globos  namuose  teikiamos  socialinės  paslaugos:

trumpalaikė ir ilgalaikė socialinė globa. Socialinių paslaugų gavėjai: asmenys su negalia ir
senyvo asmenys su negalia.

Įstaiga  teikė  paraišką  dėl  subsidijų  „GovTech“  sprendimų  diegimui  skatinti
viešojo sektoriaus subjektuose skyrimo. Subsidijos negavo, tačiau buvo įtraukta į rezervinį
sąrašą. Įstaiga  yra  Gamlec  projekto  partneris
(https://gamlec.eu/wp-content/uploads/2020/07/GAMLEC_EU_Compendium_LT_Final.pdf
).

https://gamlec.eu/wp-content/uploads/2020/07/GAMLEC_EU_Compendium_LT_Final.pdf
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Įgyvendinant 2 uždavinį „Teikti kitą paramą socialiai pažeidžiamiems asmenims“
pasiekti šie rodikliai: 

- Maisto iš intervencinių atsargų paketų gavėjų skaičius: 3244;
- Pritaikyta būstų neįgaliesiems, skaičius: 18;
- Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos peržiūrėtų atvejų skaičius:

147;
- Šeimų, kurioms teikiama atvejo vadyba, skaičius: 160;
- Šeimų (asmenų), gaunančių prevencines socialines paslaugas skaičius: 114; 
- Socialinių  darbuotojų,  teikiančių  socialinę  priežiūrą  šeimoms,  pareigybių

skaičius: 13. 

Įgyvendinant 2 tikslo 1 uždavinį „Užtikrinti kokybišką socialinių paslaugų teikimą
savivaldybės įstaigose“ pasiekti šie rodikliai: 

- Dienos socialinės globos paslaugų įstaigose gavėjų skaičius: 92;

- Dienos socialinės globos paslaugų asmens namuose gavėjų skaičius: 134;

- Senyvo  amžiaus  asmenų  bei  asmenų  su  negalia,  apgyvendintų  globos
institucijoje per metus, skaičius: 61;

- Aprūpintų techninės pagalbos priemonėmis asmenų skaičius: 274;

- Vaikų, gaunančių trumpalaikės ir ilgalaikės globos paslaugas, skaičius: 27.

Įgyvendinant  2  tikslo  2  uždavinį  „Gerinti  socialinių  paslaugų  prieinamumą
skatinant kitų socialinių paslaugų teikėjų veiklas“ pasiekti šie rodikliai: 

- Socialinių paslaugų gavėjų skaičius nevyriausybinių organizacijų stacionariose
įstaigose: 79;

- Socialinių  paslaugų  gavėjų  skaičius  valstybės  ir  savivaldybės  pavaldumo
stacionariose įstaigose: 178;

- Asmenų, gavusių akredituotą socialinę priežiūrą, skaičius: 181;

- Asmenų, pradėjusių  gauti  ilgalaikę socialinę globą iki  2007 m. sausio 1 d.
socialinės globos namuose, skaičius: 34;

- Asmenų su sunkia negalia, gaunančių socialinę globą, skaičius: 278.

Įgyvendinant  2.3.2.  priemonę „Projekto  „Priekulės  socialinių  paslaugų centro
infrastruktūros  plėtra“  įgyvendinimas“  vykdytas  ES  finansuojamas  projektas  Priekulėje.
Pasirašyta  rangos  sutartis,  vykdyti  darbai.  Taip  pat  buvo  gautas  papildomas  ES
finansavimas projektui įgyvendinti. 

Įgyvendinant  SVP  3  tikslo  1  uždavinį  „Organizuoti  užimtumo  didinimo
programos įgyvendinimą Klaipėdos rajone“, buvo vykdyta užimtumo didinimo programa,
kurioje dalyvavo 4 darbdaviai ir buvo įdarbinti 8 asmenys.

Įgyvendinant  SVP  3  tikslo  2  uždavinį  dėl  Savivaldybės  jaunimo  politikos
vykdymo, buvo finansuota  Gargždų atviro jaunimo centro veikla. Įstaiga vykdė 3.2.1.
priemonę „Jaunimo įgalinimo ir  įtraukimo į  pilietinę  veiklą  galimybių  kūrimas ir  plėtra“.
Gargždų  atviras  jaunimo  centras  savo  veiklą  organizuoja  vadovaudamasis  atvirojo,
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mobilaus,  skaitmeninio,  informavimo  ir  konsultavimo  darbo  su  jaunimu  principais  bei
atsižvelgdamas į  jaunimo poreikius. Vykdoma socialinė, prevencinė, ugdomoji-kūrybinė,
jaunimo  užimtumo  veikla,  teikiamos  pirminės  emocinės  pagalbos  ir  minimalios  vaiko
priežiūros paslaugos. Mobilus darbas su jaunimu nuo 2023 m. sausio 1 d. buvo vykdomas
Veiviržėnų, Dauparų−Kvietinių, Priekulės, Dovilų, Endriejavo, Vėžaičių ir Plikių seniūnijose,
nuo spalio 17 d. prisidėjo Kretingalės seniūnija, o nuo lapkričio 9 d. Priekulės seniūnija.
Bendras  unikalių  lankytojų  skaičius   514  jaunuoliai.  Bendras  apsilankymų skaičius  –‒
1702.  Mobilaus darbo su jaunimu lankytojų  amžius 12–29 m. Per  dieną apsilankančių
jaunuolių  vidurkis  –  13.  Per  2023  metus  Jaunimo  centre  suteiktos  144  konsultacijos,
pravestos  13  klasės  valandėlių,  kuriose  sudalyvavo  317  mokinių,  suorganizuotos  4
informacinės  kampanijos  –  Karjeros,  „Atverk  duris  vasarai“,  „Žalia  šviesa  gyvenimui“,
„Time to move“, 2 socialinio darbo studentės atliko praktiką, 7 savanoriai baigė 6 mėnesius
trukusią Jaunimo savanorišką tarnybą ir toliau tęsia savanorystę.

Įgyvendinant  4.1.1.  priemonę  „Klaipėdos  r.  savivaldybės  ir  nevyriausybinių
organizacijų  bendradarbiavimas“  finansuoti  42  bendruomeninės/NVO  veiklos  skatinimo
projektai, pasirašyta 40 jų įgyvendinimo sutarčių. BO ir NVO tarybų siūlymu gegužės mėn.
suorganizuotas išvykstamasis seminaras „Lietuvos socialinių verslų organizavimo patirtys“
(37 dalyviai, aplankyti 5 NVO) bei gruodžio mėn. suorganizuota „Klaipėdos rajono NVO
iniciatyvų ir gerųjų patirčių pasidalijimo konferencija“ (apie 50 dalyvių, 9 pranešimai).

Įgyvendinant  4.1.2.  priemonę  „Klaipėdos  r.  gyvenamųjų  vietovių
bendruomeninių rėmimo programos įgyvendinimas“ finansuota 13 projektų (iš viso gautos
26  projektų  paraiškos,  organizuoti  3  BO  tarybos  posėdžiai  dėl  jų  vertinimo,  surinktos
ataskaitos, projektų rezultatai viešinti spaudoje). 

Įgyvendinant  4.1.3.  priemonę  „Klaipėdos  r.  bendruomenių  ir  nevyriausybinių
organizacijų projektų, įgyvendinamų pagal vietos veiklos grupių vietos plėtros strategijų
priemones, dalinis finansavimas“ prisidėta prie 8 vietos veiklos grupės „Pajūrio kraštas“
finansuotų projektų:  Dauparų bendruomenės projekto „Dauparų sveikatingumo erdvės“,
Kaimo bendruomenės projekto „Smilgynai ir kaimynai“ „Savarankiško gyvenimo namai“,
VšĮ  „Demeter  žalias  kiemas“  projekto  „Šeimų,  auginančių  sutrikusio  elgesio  vaikus,
kompleksinės pagalbos, gydomosios pedagogikos ir biodinaminės žemdirbystės ugdymo
centras“, VšĮ „Ėvės namai“ projekto „Kompleksinės socialinės pagalbos vyresnio amžiaus
žmonėms centro įkūrimas Priekulėje“, Mažosios Lietuvos sportinio šaudymo asociacijos
projekto  „Mažosios  Lietuvos  daugiafunkcis  sporto  centras“,  Ekstremalios  veiklos  klubo
„Išgyvenk“  projekto  „Pagalbos  vyrams  centro  „Išgyvenk“  įkūrimas“.  Rengti  Tarybos
sprendimai, sutartys ir papildomi susitarimai, organizuota dalies projektų apžiūra.

Įgyvendinant 4.1.4. priemonę „Klaipėdos r. tradicinių religinių bendruomenių ir
bendrijų  rėmimo programos įgyvendinimas“  parengtos  ir  pasirašytos  sutartys  su  14-ka
Klaipėdos rajono tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų (iš jų 8 gavusios papildomą
finansavimą  konkurso  būdu,  likusioms  6  skirta  pastovioji  dalis,  iš  viso  paskirstytas
finansavimas 120 000 eurų). Taip pat 7,500 eurų skirti vienai Klaipėdos rajono tradicinei
religinei  bendruomenei  pagal  pagrįstus  prašymus  atsinaujinančių  išteklių  energijos
gamybos  įrenginio  įsigijimui  ir  įrengimui  bei  ekologiško,  aplinkai  palankesnio  šildymo
įrenginio įsigijimui ir įrengimui.

5 programos lėšų panaudojimas 2023 m.:
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2023 m. įvykdymas
2023-12-31 (tūkst.
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Lėšų
panaudojimas

lyginant su
planu

Socialinės
paramos ir

NVO politikos
programa

SB 10 005,3 9 732,0 97,3 %
VBM 20 868,3 20 868,3 100,0 %
VBD 4 568,0 4 468,3 97,8 %
ES 326,6 303,2 92,8 %
Kt 1 838,5 1 838,4 100,0 %
S 1 598,8 1 568,5 98,1 %

LS 25,0 25,0 100,0 %
VBD
(UK)

343,6 343,2
99,9 %

VBM
(UK)

224,5 224,5
100,0 %

SL 80,6 80,6 100,0 %
LK 198,0 198,0 100,0 %

VBD
(MMA)

143,1 143,1
100,0 %

SB (ES) 101,7 101,2 99,5 %
ES (Kt) 52,6 52,6 100,0 %

Iš viso: 40 374,6 39 946,9 98,9 %

Įgyvendinamose priemonėse lėšų bendras panaudojimas 5 programoje siekia
beveik 99 proc. Deleguotų lėšų panaudojimas socialinėje srityje didelis, siekia nuo 97,8
proc. iki 100 proc.

6. SUSISIEKIMO IR INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS PROGRAMA

Įgyvendinant  1.1.  uždavinį  „Prižiūrėti  ir  vykdyti  einamąjį  gyvenviečių  gatvių  ir
kelių  remontą  Klaipėdos  rajono  seniūnijose“  kasmet  yra  prižiūrimi  1150  km  kelių
seniūnijose. 

Įgyvendinant 1.3.1. priemonę „Sendvario sen. Jakų k. Pašto gatvės Nr. KL8755
techninio-darbo  projekto  parengimas  ir  įgyvendinimas“  vykdytos  objekto  rangos  darbų
pirkimo procedūros. 

Įgyvendinant 1.3.3. priemonę „Sendvario seniūnijos inžinerinės infrastruktūros
remontas  ir  įrengimas“  atlikta  apšvietimo  įrengimas  Liepų  g.  Ginduliuose.  Stonės‒
Vėtrungių g. Mazūriškėse perkami rangos darbai. 

Įgyvendinant  1.3.4.  priemonę  „Gargždų  miesto  skersgatvių,  kelio  dangų,
pėsčiųjų  takų,  apšvietimo  remontas  ir  įrengimas“  atlikta  Melioratorių  g.  automobilių
stovėjimo  aikštelė,  gatvė  ir   stovėjimo  vietos,  dviračių  takų  asfaltavimas  Kvietinių  g.
šaligatvių remontas, Taikos g. renovuotų namų kvartale nupirkti rangos darbai. 

Įgyvendinant 1.3.7. priemonę „Projekto „Priekulės miesto atvirų viešųjų erdvių
tvarkymas“ įgyvendinimas“ užbaigtas ES finansuojamas projektas. 
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Įgyvendinant  1.3.14.  priemonę  „Susisiekimo  infrastruktūros  atnaujinimas
seniūnijose“ 2023 m. atlikta:  Pavasario g.,  Kretingalės mstl.;  Sendvario sen. Žiobrių g.,
Aukštkiemių g.; Gargždų m., Cvirkos g.; Dovilų sen., Ketvergių k. Laisvės g. 

Įgyvendinant  1.4.1.  priemonę  „Klaipėdos  rajono  ilgalaikio  susisiekimo
infrastruktūros  objektų  vystymo  plane  iki  2025  metų  numatytų  vietinės  reikšmės  kelių
projektų parengimas ir įgyvendinimas“ 2023 m. vykdyti darbai ir atlikta: 

- Klaipėdos rajono Sendvario seniūnijos privažiuojamasis kelias prie Triušių nuo
kelio Nr. 2212 Klaipėda−Triušiai−Kretinga (Nr. KL1421) iki kelio Klemiškė II−Trušeliai (Nr.
KL1412), kurie sutampa su Danės gatve;

- Klaipėdos rajono Dovilų sen. Dovilų mstl., Kulių g. (KL0423);
- Klaipėdos rajono Dovilų sen. Kulių k. Laukų g. (KL0423);
- Klaipėdos  rajono  savivaldybės  Dauparų Kvietinių  seniūnijos  Šlapšilės  k.,‒

Eglynų g. (KL0222);
- Klaipėdos  rajono  Gargždų  miesto  Volungės  g.  (Nr.  KL8058),  Lyros  g.

(KL8057) ir Rasos g. (Nr. KL8059);
- Klaipėdos rajono Gargždų miesto Kuršlaukio gatvės (Nr. KL7018) kapitalinis

remontas;
- Klaipėdos  rajono  Gargždų  miesto  Gedimino  g.  (Nr.  KL8051),  Palangos  g.

(KL8052),  Saulažolių  g.  (Nr.  KL8053),  Vytenio  g.  (Nr.  KL8054),  Gargždupio  g.  (Nr.
KL8055) ir Žibučių g. (Nr. KL8056);

- Gargždų  miesto  130  individualių  gyvenamųjų  namų  kvartalo  susisiekimo
komunukacijų ir inžinerinių tinklų statyba;

- Klaipėdos rajono Dovilų seniūnijos vietinės reikšmės kelio Nr. KL0401 Rimkai‒
Lėbartai Dovilai (atkarpos nuo 0,00 iki 2,2 km) (kapitalinio remonto projekto parengimas).‒

Įgyvendinant 1.4.2. priemonę „Prisidėjimas prie  Kelių direkcijos pirmumo teise
įgyvendinamų projektų rajone ir techninių projektų parengimas“ atlikti darbai Kretingos pl.,
Gargždų m., nupirkti rangos darbai Laisvės g., Veiviržėnai.

Įgyvendinant 1.4.3. priemonę „Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas“ įrengta
elektromobilių  įkrovimo  stotelė,  Gargždų  g.,  Vėžaičiai;  įrengtos  elektromobilių  įkrovimo
stotelės šalia Klaipėdos g. ir J. Janonio g. 9, Gargždų m.; įrengtos elektromobilių įkrovimo
stotelės šalia Klaipėdos g. 39 ir Klaipėdos g. 41, Gargždų m.

Įgyvendinant  2.1.4.  priemonę  „Projekto  „Kelių  ir  gatvių  apšvietimo  sistemos
infrastruktūros modernizavimas Klaipėdos rajone“ įgyvendinimas“ baigtas įgyvendinti ES
finansuojamas apšvietimo sistemos modernizavimo projektas. Projekto metu pakeista ir
naujai įrengta daugiau nei 4000 vnt. šviestuvų. 

Įgyvendinant 3.2. uždavinį „Gerinti keleivių pervežimą“ subsidijuoti 9 maršrutai,
vykdyta keleivinio  viešojo transporto kontrolė,  įrengtos dvi  autobusų sustojimo stotelės
Doviluose. 

Įgyvendinant  3.4.1.  priemonę  „Nutolusių  saulės  parkų  įsigijimas“  2023  m.
atliktos pirkimo procedūros ir pradėti vykdyti darbai.  Pagal pasirašytas sutartis statomi 9
nutolę saulės parkai, kurie elektros energija aprūpins Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnaziją,
Gargždų  „Kranto“  progimnaziją,  Gargždų  „Minijos“  progimnaziją,  „Saulutės“  darželį,
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„Naminuko“  darželį,  „Ąžuoliuko“  darželį,  „Gintarėlio“  darželį,  Sporto  centrą  ir  Dovilų
seniūniją.

6 programos lėšų panaudojimas 2023 m.:

Programos
pavadinimas

F
in

a
n

s
a

v
i

m
o

š
a

lt
in

is 2023 m.
planas

(tūkst. Eur) 

2023 m. įvykdymas
2023-12-31 (tūkst.

Eur)

Lėšų
panaudojimas

lyginant su
planu

Viešosios
infrastruktūros

plėtros

SB 2 532,7 2 363,8 93,3 %
KPPP 3 155,7 3 155,2 100,0 %
VLK 3 215,0 3 215,0 100,0 %
ES 1 122,5 960,8 85,6 %

VBES 31,6 30,4 96,2 %
Kt 150,0 150,0 100,0 %
SL 450,0 449,4 99,9 %
Ž 82,1 82,1 100,0 %
S 1 405,0 662,6 47,2 %

LS 917,9 917,9 100,0 %
VBD 68,0 0,0 0,0 %
SB

(ES)
36,0 36,0

100,0 %

KKP 163,9 96,4 58,8 %

Iš viso: 13330,4 12119,6 90,9 %

Susisiekimo ir  inžinerinės infrastruktūros  programoje  priemonėse asignavimų
panaudojimas  siekia  90,9  proc.  Surenkamų  infrastruktūros  lėšų  panaudojimas  yra
žemiausias (47,2 proc.), nes 2023 m. nebuvo nustatyta tvarka šioms lėšoms panaudoti.
ES asignavimų panaudojimas siekia  86  proc.,  nes projekto  „Kelių  ir  gatvių  apšvietimo
sistemos infrastruktūros modernizavimas Klaipėdos rajone“ dalis ES lėšų buvo sulaikytos
dėl pripažintų neatitikimų rangos darbų pirkimo procedūrose.

7.  KULTŪROS  PAVELDO  PUOSELĖJIMO  IR  KULTŪROS  PASLAUGŲ
PLĖTROS PROGRAMA

Klaipėdos rajone veikia šios kultūros įstaigos:

- 6  kultūros  centrai  (KC)  −  Gargždų  kultūros  centras,  Kretingalės  kultūros
centras, Priekulės meno ir kultūros centras (2023 m. vadinosi Priekulės kultūros
centru), Veiviržėnų kultūros centras, Vėžaičių kultūros centras, Klaipėdos rajono
etninės kultūros centras (2023 m. vadinosi Dovilų etninės kultūros centru);
- 6 skyriai – Kretingalės KC (Plikių, Girkalių sk.), Priekulės KC (Drevernos sk.),
Veiviržėnų KC (Judrėnų ir Endriejavo sk.), Vėžaičių KC (Lapių sk.)
- J. Lankučio viešoji biblioteka ir jos 23 filialai; 
- Gargždų  krašto  muziejus  ir  4  filialai  (Agluonėnų  etnografinė  sodyba,  Gižo
sodyba  Drevernoje,  Priekulėje  I.  Simonaitytės  ir  Kovų  ir  tremties  muziejus
Priekulėje).

Įgyvendinant  Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  įsakymu  patvirtintą
priemonių planą, skirtą Klaipėdos krašto metams paminėti, iš viso vykdyta 13 priemonių.
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Priekulės KC suorganizuota padėkos ceremonija kūrusiems/kuriantiems Lietuvą ir knygos
„Šimtas  metų  po  vienu  stogu:  Klaipėdos  krašto  susivienijimo  su  Lietuva  100-mečiui“
pristatymas.  Ernsto  Vicherto  teatras  sukūrė  meninę  kompoziciją  „Dievas,  kurdamas
Lietuvą,  į  dalis  jos  nedalino“.  Klaipėdos  rajono  etninės  kultūros  centre  elektroninis
žemėlapis  „Senosios  Mažosios  Lietuvos  kapinaitės  Klaipėdos  rajone“,  įgyvendintas  II
etapas.  Parengtas  Agluonėnų  seniūnijoje  esančių  Mažosios  Lietuvos  kapinių  (14  vnt.)
elektroninis žemėlapis. Žemėlapyje nurodoma: vietos koordinatės, oficialus pavadinimas,
galimi alternatyvūs pavadinimai pagal senesnius administracinius suskirstymus, tarp jų ir
vokiečių  kalba,  literatūros  šaltiniai,  nuoroda  į  Nekilnojamų  vertybių  registrą;  sukurta
keliaujanti  fotografijų  paroda  „Mažosios  Lietuvos  tradiciniai  augalai  nuo  biologijos  iki
simbolikos“.  Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos šimtmečio proga Klaipėdos rajono
turizmo informacijos centras, bendradarbiaudamas su Gargždų krašto muziejumi, Dovilų
etninės kultūros centru, sukūrė turistinį–kultūrinį maršrutą „Gyvenimas etnografinių regionų
paribyje“. Šį maršrutą sudaro 12 atrinktų objektų, labiausiai susijusių su buvusiu pasieniu,
kurio  buvimas  per  ilgus  šimtmečius  lėmė Mažosios  Lietuvos  ir  Žemaitijos  etnografinių
regionų  susiformavimą.  Vakarinė  Klaipėdos  rajono  dalis  priklauso  Mažajai  Lietuvai,  o
rytinė – Žemaitijai. 

Įgyvendinant  1.1.10.  priemonę „Kultūros  įstaigų  patalpų  remontas,  tarnybinių
automobilių  remontas,  organizacinės  technikos,  priemonių  įsigijimas,  kultūros  veikloms
organizuoti“ buvo atlikta: 

- J. Lankučio viešoji biblioteka už 171,2 tūkst. eurų: renovuotas vaikų ir jaunimo
literatūros skyriaus pastatas, kiemas, atnaujinta videostudija, skirta edukacijoms, išleista
užrašinė,  skirta  Gargždų  miesto  770  metų  jubiliejui,  įsigyti  trys  kondicionieriai,  skirti
centrinei  bibliotekai, Judrėnų ir  Veiviržėnų filialams, nupirkti  baldai,  ritininės užuolaidos,
kėdės Endriejavo filialui, knygų lentynos centrinei bibliotekai, Priekulės ir Dovilų filialams,
ritininės užuolaidos Lapių filialui, bėgeliai parodoms visiems filialams.

- Veiviržėnų  kultūros  centrui  (KC)  už  45,0  tūkst.  eurų  panaudota  Endriejavo
skyriui  po  rekonstrukcijos:  baldams,  šokių  veidrodžiams,  minimaliai  garso,  apšvietimo
įrangai ir kitam inventoriui, Judrėnų skyriui skirta antresoliniam aukštui užkulisiuose įrengti
(pasirodymų rūbų, dekoracijų ir kito inventoriaus laikymui) ir scenos kaitrinėms lempoms
pakeisti į LED, finansuotas jubiliejinio skrydžio minėjimo renginys Dariškėje. 

- Dovilų  EKC  už  14,4  tūkst.  eurų:  Kompiuterinės  įrangos  ir  kompiuterinių
programų įsigijimas, Scenos garso ir apšvietimo įrangos įsigijimas, Klaipėdos krašto metų
paminėjimo priemonių įgyvendinimas. 

- Gargždų  krašto  muziejus  už  27,6  tūkst.  eurų  skirta:  muziejaus  pastato
perdažymui  ir  iškabos  pakeitimui,  Agluonėnų  etnografinės  sodybos  skiedrų  stogo
sutvarkymui, Gižo sodybos žaibosaugos sutvarkymui, Kovų ir tremties muziejaus sienos
sutvarkymui, IT bazės atnaujinimui, eksponatų įsigijimui. 

- Priekulės  kultūros  centrui  skirta  56,0  tūkst.  eurų:  Scenos  įgarsinimo  ir
apšvietimo įrangos įsigijimui, Kultūros dienos renginio organizavimui.

- Kretingalės KC už 30,0 tūkst.  eurus: įsigyta garso kolonėlės su stiprintuvu,
lauko scenai skirti sutvirtinimai, karkasai (fermos), Plikių skyriui LED šviesų komplektas su
pulteliu, fotoaparatas su objektyvu.
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- Vėžaičių  KC už 14,0 tūkst.  eurus:  įsigyta tribūna,  nauji  stalai  edukacijoms,
lininės  staltiesės,  indai,  skirti  dvaro  edukacijoms,  renginio  „Volmerio  vakarienė“
organizavimui.

- Gargždų  KC  10,0  tūkst.  eurų  skirti  Gargždų  miesto  jubiliejui  skirtoms
priemonėms įgyvendinti. 

- Už 32,0 tūkst. eurų buvo pasiūti, įsigyti tautiniai kostiumai Gargždų, Vėžaičių,
Priekulės, Dovilų kultūros centrų meno mėgėjų kolektyvams, kurie atstovaus rajonui 2024
metų dainų šventėje.

Įgyvendinant  1.2.1  priemonę  „Mėgėjų  meno  kolektyvų  atstovavimas
tarptautiniuose  renginiuose  atstovaujant  Klaipėdos  rajonui  ir  prisidėjimas  prie  Kultūros
tarybos finansuojamų projektų“ buvo prisidėta prie 3 Lietuvos kultūros tarybos finansuotų
projektų – Kretingalės kultūros centro projekto „Saliamonas“ (3,1 tūkst. eurų), Priekulės
kultūros centro projekto „Vilhelmo teatrų festivalis“ (5,3 tūkst. eurų), Veiviržėnų kultūros
centro projekto „Kūrybinės dirbtuvės Veiviržėnuose 2023 m.“ (5,3 tūkst. eurų). Prisidėjimas
mėgėjų  meno  kolektyvų  vykimui  į  Europiadą:  Priekulės  kultūros  centro  mėgėjų  meno
kolektyvas „Bengeliai“ (2,5 tūkst. eurų), Gargždų kultūros centro Kvietinių skyriaus folkloro
ansamblis  „Kvėitys“  (5,0  tūkst.  eurų).  Prisidėjimas tautinių  kostiumų įsigijimui:  Gargždų
kultūros centrui (1,8 tūkst. eurų), Vėžaičių kultūros centrui (2,0 tūkst. eurų).

Įgyvendinant  1.2.3.  priemonę  „Klaipėdos  rajonui  reikšmingų  datų,  įvykių,
asmenybių įamžinimas“ įgyvendintos M. Vaitkaus atminimui įamžinti skirtos priemonės: J.
Lankučio  viešoji  biblioteka  išleido  M.  Vaitkaus  knygą  „Atsiminimai“,  Gargždų  krašto
muziejus parengė parodą su edukacinėmis priemonėmis, skirtą M Vaitkui, kuri keliauja per
rajono  kultūros  įstaigas.  Gargždų  kultūros  centras  suorganizavo  mokslinę  konferenciją
„Nušvitusi dulkė“, kurios metu pranešimus skaitė profesorius, daktaras Alvydas Jokubaitis,
istorikas  Egidijus  Miltakis,  docentas  daktaras  Marijus  Šidlauskas,  daktaras  Eugenijus
Žmuida.  Konferencijos  metu  pristatyta  naujai  išleista  M.  Vaitkaus  knyga  „Atsiminimai“.
Priemonės, skirtos Mykolui Vaitkui atminti, pristatytos radijo stoties „RadioGama“ laidoje.

Įgyvendinant  2.1.  uždavinį  „Remontuoti  ir  rekonstruoti  kultūros  įstaigų
infrastruktūrą“ buvo baigtos Endriejavo kultūros namų pastato atnaujinimo rangos darbai.
Taip pat tęsiami Gargždų kultūros centro pastato modernizavimo darbai. Pagal pasirašytas
rangos sutartis  darbai  turėtų  būti  baigti  2024 m.  2023 m.  nupirkta  Veiviržėnų kultūros
centro pastato modernizavimo techninio projekto parengimo paslauga. Techninis projektas
turėtų būti parengtas 2024 m. 

Įgyvendinant  3.1.1.  priemonę  „Etninės  kultūros  plėtros  programos
įgyvendinimas“  Etninės  kultūros  plėtros  2022−2024  m.  priemonių  plano  įgyvendinimui
2023 m. skirti  12 000 eurų,  o etninės kultūros puoselėjimo ir  plėtros Klaipėdos rajone
projektų  konkursui  –  30  000  eurų.  Remiantis  etninės  kultūros  plėtros  2022−2024  m.
priemonių planu 2023 m. įvykdytos šios priemonės:

- Senųjų Klaipėdos rajono kapinaičių tvarkymas ir pristatymas (II etapas). 
- Etninės  kultūros  elementų  (Mažosios  Lietuvos,  kuršių  paveldo,  Žemaitijos)

kaupimas, saugojimas, tyrinėjimas, populiarinimas ir įveiklinimas (II etapas). 
- Nematerialaus kultūros paveldo vertybių inventorizacija ir jų išsaugojimas. 
- J. Gižo etnografinės sodybos įveiklinimas per pamario krašto laivadirbystės

bei žvejybos tradicijų puoselėjimą. 
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- Istorinio Jono Genio vėjo malūno Agluonėnuose išsaugojimas, įveiklinimas ir
viešinimas. 

- Edukacinių programų kultūriniam turizmui skatinti sukūrimas. 

Suorganizavus  projektų  konkursą  finansavimas  skirtas  19  projektų,  jie
sėkmingai  įgyvendinti,  surinktos  ataskaitos.  Nevyriausybinės  organizacijos  vykdė  5
projektus, 7 projektus vykdė kultūros, o likusius 7 projektus – švietimo įstaigos. Projektų
veiklose dalyvavo apie 8800 dalyvių ir žiūrovų.

Įgyvendinant  3.1.2.  priemonę  „Premijų  Klaipėdos  rajonui  nusipelniusiems  ir
pasižymėjusiems asmenims skyrimas“ įteiktos šios premijos: I. Simonaitytės vardo premija
įteikta  Priekulės  kultūros  centro  Ernsto  Vicherto  teatrui  už  inovatyvius  kūrybinius
sprendimus puoselėjant  Mažosios Lietuvos kultūrą bei  I.  Simonaitytės vardo garsinimą
rajono ir nacionaliniu mastu. Ernsto Vicherto premija įteikta Robertui Valučiui. V. Majoro
premija  įteikta  tautodailininkei  Daliai  Lengvinaitei.  Naujai  įsteigta  Johano  Ferdinando
Kelkio premija „Jaunasis publicistas“ įteikta Danielei Domeikytei.

Įgyvendinant  4.1.1.  priemonę  „Senųjų  kapinių  tvarkymo  ir  priežiūros  darbai“
įgyvendinta  Klaipėdos  rajono  senųjų  kapinių  tvarkymo  darbų  2023  metų  programa,
patvirtinta  Klaipėdos  rajono  savivaldybės  tarybos  2022-12-22  sprendimu  Nr.  T11-432.
Programą įgyvendino Endriejavo, Kretingalės, Priekulės, Sendvario, Veiviržėnų ir Vėžaičių
seniūnijos. Sutvarkytos 9 senosios kapinės, iš jų 2 kapinėse Priekulės seniūnija darbus tęs
2024 metais. Atliktas senųjų kapinių ženklinimas. Pagaminta ir įrengta 41 vnt. informacinių
ženklų prie senųjų kapinių Endriejavo, Veiviržėnų ir Vėžaičių seniūnijose.

Įgyvendinant 4.1.2. priemonę „Kultūros paveldo objektų ir jų vertingųjų savybių
išsaugojimo darbai“: 

- Atlikti Vėžaičių dvaro sodybos pietų vartų (u. k. KVR 23404) Liepų g. Vėžaičių
mstl., Vėžaičių sen., tvarkybos (remonto, restauravimo) darbai: restauruotas raudonų plytų
fasadų mūras, vartų ir vartelių angokraščiai, smailiaarkės sąramos, betoninis vartų cokolis,
metaliniai  vartai,  atkurtas  vartų  arkos  pietryčių  fasado  raktas  su  įrašu  ,,ANNO  1906",
remontuoti tvoros betoniniai stogeliai ir betoninis cokolis, metalinė tvora. 

- Parengtas  Vėžaičių  dvaro  sodybos  arklidžių  (u.  k.  KVR  23405)  fasadų
tvarkybos  (remonto,  restauravimo,  avarijos  grėsmės  pašalinimo)  darbų  ir  paprastojo
remonto darbų projektai, numatant istorinio mūro, metalinių elementų, betoninių paviršių
restauravimą, fasadų pertinkavimą ir perdažymą, cokolio remontą, nuogrindos įrengimą,
lietaus  nuotekų  nuvedimo  sistemos  sutvarkymą,  tiltelio  bei  priestato  fasado  ir  cokolio
apdailos remontą. 

- Gavus valstybės finansavimą per Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos  administruojamą  Paveldotvarkos  2023 2025  m.  programą  pradėtas  rengti‒
Karaliaus Vilhelmo kanalo statinių komplekso Lankupių šliuzo (u. k. KVR 25966) Lankupių
k.,  Priekulės sen.,  tyrimų ir  tvarkybos (remonto,  restauravimo) darbų projektas.  Trišalė
projektavimo ir  projekto sprendinių įgyvendinimo priežiūros paslaugų sutartis pasirašyta
tarp Kultūros infrastruktūros centro,  Klaipėdos rajono savivaldybės ir  UAB „Hidroterra“.
Atlikti  šliuzo matavimai,  parengtas topografinis  planas ir  tyrimų ataskaita.  Projektavimo
darbai bus tęsiami 2024 metais.

- Vėžaičių seniūnija. Sutvarkyta pasieniečio kapitono M. I. Davidovičiaus žūties
vieta Kalniškės k., Vėžaičių sen.: nuvalytas akmeninis paminklas, atnaujintas įrašas, žūties
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vieta  aptverta  metaline  grandine  pagal  išlikusius  tašytus  akmens  stulpelius,  sutvarkyti
želdiniai, įrengti mediniai laiptai ir informacinis stendas. 

- Veiviržėnų  seniūnija.  Atlikti  Veiviržėnų  memorialinių  objektų  komplekso
Laisvės paminklo (u. k. KVR 9404) Veiviržėnų mstl., Veiviržėnų sen., atnaujinimo darbai:
užtaisytos paminklo išdaužos, plokštuma  gruntuota ir perdažyta, bareljefas ir giluminiai
užrašai  perdažyti  analogiškai  esamai  spalvai  ir  sudėčiai  „bronziniais“  dažais,  sutvarkyti
betoniniai laiptai.

Įgyvendinant  4.1.5.  priemonę  „Kultūros  paveldo  objektų,  esančių  Klaipėdos
rajono  savivaldybės  teritorijoje,  ir  kultūros  paveldo  statinių,  esančių  Priekulės  miesto
istorinėje dalyje, išsaugojimo darbų dalinis finansavimas“ pateiktos 6 paraiškos dėl dalinio
finansavimo  kultūros  paveldo  išsaugojimo  darbams.  Įvertinus  pateiktas  paraiškas
pasirašytos  Savivaldybės  biudžeto  lėšų  naudojimo  sutartys  su  kultūros  paveldo
objektų/kultūros paveldo statinių valdytojais.  Atlikti Gargždų bažnyčios šventoriaus statinių
komplekso varpinės (u. k. KVR 35179), Tilto g. 1, Gargždų m., Gargždų sen., taikomieji
tyrimai  ir  parengtas tvarkybos (remonto) darbų projektas, skirta  9  620 eurų;  parengtas
Kalotės k. mokyklos (u. k. KVR 31054) Adomo Brako g. 17, Kalotės k., Kretingalės sen.,
tvarkybos (remonto, restauravimo) darbų projektas, skirta 10 000 eurų; atlikti  Priekulės
miesto  istorinėje  dalyje  (u.  k.  KVR  33624)  esančio  daugiabučio  gyvenamojo  namo
Pamarių g. 5,  Priekulės m.,  stogo paprastojo remonto darbai,  skirta 50000 eurų; atlikti
Priekulės evangelikų liuteronų bažnyčios (u. k. KVR 31053), Pamarių g. 8, Priekulės m.,
pagrindinių ir šoninių įėjimo durų tvarkybos (restauravimo, remonto) darbai, skirta 10672
eurų;  atlikti  Veiviržėnų  Šv.  apaštalo  evangelisto  Mato  bažnyčios  statinių  komplekso
varpinės (u. k. KVR 33513), Laisvės g. 28, Veiviržėnų mstl., tvarkybos (remonto) darbai ir
paprastojo remonto darbai, skirta 33 500 eurų; atlikti Veiviržėnų Šv. apaštalo evangelisto
Mato bažnyčios (u. k. KVR 1422), Laisvės g. 28, Veiviržėnų mstl., lubų taikomieji tyrimai,
skirta 5 000 eurų. 

Įgyvendinant  4.1.6.  priemonę  „Piliakalnių  pritaikymo  turizmo  ir  visuomenės
poreikiams įgyvendinimas“ parengtas Veiviržėnų, Vilkių piliakalnio su papiliu (u. k. KVR
30705)  Veiviržėnų  mstl.,  Veiviržėnų  sen.,  tvarkymo  ir  pritaikymo  lankymui  projektas,
kuriame  numatyti  tvarkybos  (konservavimo,  restauravimo)  darbai  ir  naujų  įrenginių
(edukacinės  erdvės,  meninio  simbolio,  užtvarų  automobiliams,  informacinių  rodyklių,
stendų, riboženklių, kelio ženklo, ugniavietės, suolų, dviračių stovo) įrengimas.  Atnaujinta
informacija Kalniškės, Gargždų piliakalnio informaciniuose stenduose.  

Įgyvendinant  4.1.7.  priemonę  „Kultūros  paveldo  objektų  apskaita
(inventorizavimas, atskleidimas, registravimas), taikomieji tyrimai, pažinimas ir sklaida“:

- Pagal Administracijos direktoriaus 2023-01-31 įsakymu Nr. AV-279 patvirtintą
Nekilnojamųjų  kultūros  vertybių,  kurioms  2023  m.  rengiama  apskaitos  dokumentacija,
sąrašą,  apskaitos  dokumentai  parengti  6  kultūros  paveldo  objektams  ir  teikti  svarstyti
Klaipėdos  rajono  savivaldybės  nekilnojamojo  kultūros  paveldo  vertinimo  tarybai  bei
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos  nekilnojamojo kultūros paveldo
vertinimo tarybai. 

- Suorganizuoti 4 (keturi) Klaipėdos rajono savivaldybės nekilnojamojo kultūros
paveldo vertinimo tarybos posėdžiai. Apsvarstyta 20 klausimų.
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- 2023 m. rugsėjo 8 17 d. organizuotos Europos paveldo dienos tema „Gyvasis‒
paveldas: meistriškumo laboratorija“. EPD renginius organizavo Gargždų krašto muziejus.
Organizuotas pažintinis pasivaikščiojimas moksleiviams po istorinį Gargždų miesto centrą
–  ekskursija  „Paveldo  laboratorija  Gargždų  mieste“.  Ekskursijos  „Keliaujanti  paveldo
pažinimo laboratorija“ metu aplankyti Klaipėdos rajono muziejai. Taip pat 2023 m. minint iš
Gargždų kilusio  kunigo Mykolo Vaitkaus (1883–1973) metus buvo surengta ekskursija,
kurios metu aplankyti architektūrinio paveldo objektai, kuriuos savo prisiminimuose aprašė
Mykolas Vaitkus.

- Pagamintas ir įrengtas informacinis stendas prie Tremtinių skvero Kvietinių g.,
Gargždų m., pagaminta ir pakabinta informacinė lentelė ant Gargždų muzikos mokyklos
fasado bei atnaujinti mediniai informaciniai stendai Kalniškės, Gargždų piliakalnyje.

Įgyvendinant  4.2.1.  priemonę „Koplyčios-mauzoliejaus,  esančio Stragnų II  k.,
Priekulės sen., restauravimo darbų techninio projekto parengimas ir įgyvendinimas“ atlikti
koplyčios-mauzoliejaus  sklypo  sutvarkymo  darbai:  įrengtas  teritorijoje  apšvietimas,
pastatyti suoliukai, dviračių stovai, šiukšliadėžės, sutvarkyti ir pasodinti želdiniai.  

Įgyvendinant  4.2.2.  priemonę  „Saugomų  mažosios  architektūros  (skulptūrų,
kryžių, koplytėlių, koplytstulpių ir kt.) objektų tvarkymo ir priežiūros darbai“:

- Pradėta rengti  Veiviržėnų memorialinių objektų komplekso lurdo (u.  k.  KVR
35054)   skulptūros  Švč.  Mergelės  Marijos  tyrimo,  konservavimo ir  restauravimo darbų
programa. 

- Veiviržėnų seniūnija.  Atnaujinti  Lietuvos partizanų kapų (u. K. KVR 38314),
Veiviržėnų  mstl.,  Veiviržėnų sen.,  paminklai:  medinė koplytėlė  su  Sopulingosios  Dievo
Motinos skulptūra ir 5 mediniai kryžiai su stogeliu. 

- Endriejavo seniūnija. Atlikti koplytėlės prie medžio su Šv. Roko skulptūra (u. k.
KVR 15019) Rudgalvių k., Veiviržėnų sen., tvarkymo ir priežiūros darbai. Sukurta Šv. Roko
skulptūros kopija ir įkelta į atnaujintą koplytėlę. 

- Gargždų  seniūnija.  Sutvarkyta  Tilžės  Akto  signataro  Jurgio  Lėbarto  tėvų
kapavietė Gargždų civilinėse kapinėse.

7 programos lėšų panaudojimas 2023 m.:

Programos
pavadinima
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is 2023 m.

planas
(tūkst. Eur) 

2023 m. įvykdymas
2023-12-31 (tūkst.

Eur)

Lėšų
panaudojimas

lyginant su
planu

Kultūros
paveldo

puoselėjimo
ir kultūros
paslaugų
plėtros

SB 6 817,5 6 529,7 95,8 %
S 415,2 285,4 68,7 %

ES 149,6 111,9 74,8 %
VBES 8,3 0,0 0,0 %

VBD 70,7 70,7 100,0 %
VBD
(VIP)

513,0 513,0
100,0 %

VLK 865,7 865,7 100,0 %

SB (ES) 39,8 29,1 73,1 %

VBM(KP) 42,3 24,3 57,4 %
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Iš viso: 8922,1 8429,8 94,5 %

Įgyvendinamose priemonėse asignavimų panaudojimas 7 programoje siekia
94,5  proc.  Žemas  asignavimų  panaudojimas  2023  m.  susijęs  su  ES  finansuojamo
Endriejavo  kultūros  namų  pastato  modernizavimo  projekto  įgyvendinimu,  nes  rangos
darbai  buvo  vykdomi  iki  2023  m.  pabaigos,  todėl  mokėjimo  prašymas  dėl  ES  lėšų
teikiamas  2024  m.  SB  žemas  lėšų  panaudojimas  (87  proc.)  susijęs  su  nenumatytais
Gargždų kultūros centro kapitalinio remonto darbais, dėl kurių buvo tikslinamas parengtas
techninis  projektas,  tačiau  stabdyti  rangos  darbai  bei  skirtų  SB  lėšų  panaudojimas.
Palyginus  nedidelį  VBM(KP)  šaltinio  lėšų  panaudojimą  (57,4  proc.)  lėmė,  kad  gavus
valstybės  finansavimą iš  Paveldotvarkos  programos Karaliaus  Vilhelmo kanalo  statinių
komplekso  Lankupių  šliuzo  tyrimų  ir  tvarkybos  darbų  projekto  parengimui,  lėšos
panaudotos už 2023 m. atliktus tyrimus pagal darbų grafiką.

8. KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PLĖTROS PROGRAMA

Kūno  kultūros  ir  sporto  plėtros  programoje  numatytas  finansavimas
Savivaldybės biudžetinės įstaigos  Sporto centras  veiklos užtikrinimui. Klaipėdos rajono
savivaldybės biudžetinės įstaigos sporto centro veiklos tikslas − užtikrinti kūno kultūros ir
sporto  veiklą  rajone.  Sporto  centras  rajono  gyventojams  organizavo  sporto  renginius,
įvairių sporto šakų varžybas vadovaudamasis Sporto centro direktoriaus patvirtinta 2023
metų veiklos programa. Sporto centras vykdo Klaipėdos rajono bendrojo ugdymo mokyklų
žaidynes, Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų zonines/tarpzonines varžybas. 2023 m. iš
viso buvo 48 Lietuvos mokyklų žaidynės, kuriose dalyvavo apie 1800 bendrojo ugdymo
moksleivių.  Klaipėdos rajonas tapo 2022–2023 metų Lietuvos mokyklų žaidynių  antros
grupės  čempionu.  Gargždų  „Vaivorykštės“  gimnazija  tapo  Lietuvos  rajono  mokyklų
čempionė,  Vėžaičių  pagrindinė  mokykla  kaimo  vietovių  mokyklų  kategorijoje  Lietuvoje
laimėjo III  vietą.  Mokyklų žaidynių organizavimas,  apdovanojimai  ir  inventorius kainavo
8085,62 Eur. Sporto centras prižiūri 32 Klaipėdos rajono savivaldybės lėšomis įrengtas
vaikų  žaidimo  aikšteles,  vykdo  jų  savaitinę  ir  kasmetinę  patikrą,  prižiūri  universalias
krepšinio aikšteles, treniruoklius visame Klaipėdos rajone. 

Šiemet balandžio mėnesį sukaks 5 metai, kai vykdomi fizinio aktyvumo užsiėmimai
Klaipėdos  rajono  gyventojams.  Juos  veda  3  fizinio  aktyvumo specialistai  ir  1  treneris.
Užsiėmimai  vyksta  devyniose  rajono  seniūnijose.  Sudaryta  21  sportuojančių  asmenų
grupė. Užsiėmimus lanko apie 250 asmenų,  iš kurių apie 15 % sudaro vyresni nei 60
metų amžiaus žmonės. Teniso kortai nuomojami individualiems sportininkams, treniruotes
vykdo Sporto centro trenerė su sporto centro auklėtiniais ir  aikštele naudojasi  „Kranto“
pagrindinės mokyklos vaikai. Sporto centro salėje, Gamyklos g. 33, sėkmingai vyksta RKL
čempionatai,  Lietuvos  A  lygos  salės  futbolo  varžybos,  Lietuvos  tinklinio  čempionatas,
treniruojasi VšĮ „Gargždų futbolas“ jaunieji futbolininkai, vyksta bendrojo ugdymo mokyklų
stalo  teniso,  tinklinio,  krepšinio,  futbolo  varžybos,  vykdomos  Klaipėdos  rajono  futbolo
pirmenybės, treniravosi „Gargždai“ krepšinio komanda ir salės futbolo komanda „Gargždų
pramogos“,  tinklinio  komanda  Gargždų  „Amber–Arlanga“,  vykdomi  tinklinio  turnyrai,
varžyboms salę nuomojasi Lietuvos kariuomenė, Lietuvos meninės gimnastikos federacija,
Klaipėdos „Viesulo“ sporto centras jau trečius metus vykdo varžybas, vyksta Klaipėdos
rajono teniso pirmenybės, salę nuomojasi ir gyventojai, klubai, organizacijos.
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Įgyvendinant 1.2.1. priemonę „Sportininkų, reprezentuojančių Klaipėdos rajono
savivaldybę aukšto meistriškumo sporto varžybose, finansavimo programa“:

Sudaryta  13  trejų  metų  sutarčių  ir  4  papildomi  susitarimai  prie  pagrindinių
sutarčių. Finansavimas skirtas:

1. Teniso čempionatui. 
2. Šarūno  Banevičiaus  pasirengimas  ir  dalyvavimas  Lietuvos,

Europos ir pasaulio lengvosios atletikos čempionatuose.
3. Nojaus Brazdeikio rengimas ir dalyvavimas Lietuvos, Europos ir

pasaulio iki 17 m. sunkiosios atletikos čempionatuose.
4. Lijanos  Jakaitės  rengimas  ir  dalyvavimas  Lietuvos,  Europos  ir

pasaulio sunkiosios atletikos čempionatuose bei Olimpinėse žaidynėse.
5. Gargždų 3X3 krepšinis pasiruošimas ir dalyvavimas Lietuvos 3X3

krepšinio čempionate bei kituose užsienio turnyruose.
6. Raitelių meistriškumo ugdymas:
6.1. M. Butkutė;
6.2. J. Dijokaitė;
6.3. L. Klimovaitė-Benetė;
6.4. D. Mažeikytė;
6.5. J. Viliūtė;
6.6. G. Mataitė.
7. Futbolo komandos „Gargždų Veteranas-SC“ dalyvavimas Lietuvos

senjorų futbolo čempionate ir Lietuvos salės futbolo senjorų pirmenybėse.
8. Sporto  klubo  „Pajūrio  tinklinis“  tinklinio  komandos  AMBER-

ARLANGA dalyvavimas Lietuvos tinklinio čempionate, LTF Didžiosios Taurės varžybose ir
Baltijos lygoje.

9. Sporto klubo „Pajūrio tinklinis“ vyrų tinklinio komandos AMBER 2
(dubleriai) dalyvavimas Lietuvos vyrų pirmos lygos tinklinio čempionate.

10. „Gargždų  pramogos“  komandos  dalyvavimas  Lietuvos  salės
futbolo A lygoje ir Lietuvos salės futbolo taurės turnyre.

11. Gargždų  „Gargždai“  krepšinio  komandos  pasiruošimas  ir
dalyvavimas Lietuvos krepšinio lygos varžybose.

12. Gargždų  „Gargždai-SC“  dublerių  krepšinio  komandos
pasiruošimas ir dalyvavimas Regionų krepšinio lygos B diviziono varžybose.

13. Klaipėdos  rajono  automobilių  sporto  klubo  „Žaibas“  sportininkų
dalyvavimas  2023  m.  Lietuvos  aukšto  meistriškumo  sporto  varžybose,  varžybų
organizavimas Gargžduose.

14. Dalyvavimas Europos meistrų žaidynėse:
14.1. S. Bulovas;
14.2. A. Vilimienė;
14.3. G. Šiaškus;
14.4. V. Šermokas.
15. Sporto  klubo  „OCR  Gargždai“  dalyvavimas  Lietuvos  ir

tarptautinėse OCR (ekstremalaus bėgimo) varžybose.
16. FK  „Banga“  futbolo  komanda  (Dalyvavimas  LFF  A  lygos

čempionate).
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17. Gargždų  „Banga  B“  komandos  dalyvavimas  Lietuvos  futbolo
federacijos II lygos pirmenybėse.

18. Gargždų „Banga“ komandos dalyvavimas Lietuvos moterų A lygos
čempionate.

Įgyvendinant  1.2.2.  priemonę  „Jaunųjų  futbolininkų  ugdymo  programos
įgyvendinimas“ užtikrintas vaikų futbolo grupių formavimas, jų treniravimas Gargžduose ir
Doviluose. Suformuota 21 grupė, 424 vaikai.

Įgyvendinant  1.2.3.  priemonę  „Klaipėdos  krašto  buriavimo  sporto  mokyklos
„Žiemys“  ugdymo  programos  įgyvendinimas“  10-čiai  Klaipėdos  rajono  vaikų  vykdoma
treniruočių veikla, atitinkanti visus pedagoginius reikalavimus. 

Įgyvendinant 1.2.4. priemonę „Sportininkų ir jų trenerių skatinimas už pasiektus
sporto laimėjimus“ premijos už pasiektus sporto laimėjimus išmokėtos:

1. Gargždų „Bangos“ moterų salės futbolo komandai 5 005 Eur;
2. sunkiaatlečiui N. Brazdeikiui 900 Eur (skola iš 2022 m.);
3. tinklinio komandai Gargždų „AMBER-ARLANGA“ 8 190 Eur;
4. tinklinio komandai Gargždų „AMBER  2“ 5 400 Eur;
5. salės futbolo komandai „Gargždų pramogos“ 5 250 Eur;
6. sunkiaatlečiui  N.  Brazdeikiui  630 Eur;  sunkiaatlečio  treneriui  E.

Šaukliui 504 Eur;
7. imtynininkei A. Norvilaitei 550 Eur; imtynininkės treneriui J. Tilvikui

440 Eur;
8. stalo teniso moterų komandai „Gargždų SC“  4 400 Eur.
9. sunkiaatletei L. Jakaitei 1 100 Eur, treneriui E. Šaukliui 376 Eur;
10. sunkiaatletei A. Dotaitei 1 100 Eur;
11. sunkiaatlečiui A. Rasteniui 700 Eur;
12. sunkiaatletei E. Golaibo 450 Eur;
13. lengvaatlečiui  Š.  Banevičiui  700 Eur,  treneriui  T.  Papieviui  560

Eur;
14. futbolo komandai „Banga 2“ 3 745 Eur.

Įgyvendinant  1.2.5.  priemonę  „Aukšto  meistriškumo  sporto  komandų,
dalyvaujančių  aukščiausiose  Lietuvos  lygose,  papildomas  finansavimas“  papildomas
finansavimas skirtas šioms Lietuvos aukščiausiose lygose dalyvaujančioms komandoms:

1. Gargždų „Banga“ futbolo komandai;
2. Gargždų AMBER-VOLLEY tinklinio komandai;
3. Gargždų „Gargždai“ krepšinio komandai;
4. „Gargždų pramogos“ salės futbolo komandai.

Įgyvendinant 2.1.1. „Vaikų žaidimo, sporto aikštelių, lauko ir vidaus treniruoklių
įrengimas ir  priežiūra Klaipėdos rajono savivaldybės seniūnijose“  atlikti  šie  pagrindiniai
darbai:

1. Kretingalės  pagrindinės  mokyklos  teritorijoje  įrengta  nauja
universali sporto aikštelė;

2. Dituvos  Aleksandro  Teodoro  Kuršaičio  pagrindinės  mokyklos
teritorijoje pastatyta sporto sale. 
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3. Gargžduose, Gamyklos g. 33, įrengtas uždaras teniso kortas.
4. Pakeista Gargždų miesto stadiono futbolo aikštės danga.
5. Gargždų  Minijos  upės  slėnyje  (prie  žydų  kapinių)  įrengta  3X3

krepšinio  aikštelė,  vaikų  žaidimo aikštelė  ir  lauko  treniruokliai;  Endriejave  įrengta  3X3
krepšinio aikštelė; Kretingalėje įrengta krepšinio aikštelė liejama danga; Priekulėje įrengtas
18 krepšių diskgolfo parkas;

6. Visose  Klaipėdos  rajono  seniūnijos  įrengta  mini  vaikų  žaidimo
aikštelių, dalis aikštelių papildytos naujais įrenginiais. Įrengta lauko ir vidaus treniruoklių,
vykdyti esamų sporto objektų remonto ir priežiūros darbai.

7. Atlikti kiti numatyti įrengimo/atnaujinimo/priežiūros darbai.

Įgyvendinant  2.1.2.  priemonę  „Daugiafunkcio  sporto  ir  pramogų  centro
Gargžduose, Dariaus ir Girėno g. 4, statyba“:

1. Gautas  rangovo  pranešimas  dėl  technologinių  pertraukų
atsisakymo ir pateiktas naujas 2024 2025 m. kalendorinis įvykdymo grafikas.‒

2. Pabaigus  sporto  salės  A  laidos  projektavimą,  gautas  rangovo
raštas dėl  papildomos objektinės sąmatos,  pateikta  papildomų darbų sąmata perduota
patikrinti projekto vykdymo ir  statybos vykdymo techninei priežiūrai.  

3. Pateikta  papildomų darbų vykdomų/nevykdomų darbų objektinė
sąmata 1 599 383,46 eurų su PVM.

4. Požeminių šilumos tinklų įrengimas  atlikta 100 %.‒
5. Lauko inžineriniai tinklai ‒ vandentiekis, nuotekos ‒ įrengta 98,45

%.
6. Susisiekimo darbų atlikta apie 70,14 %.
7. Sklypo sutvarkymo darbų atlikta 61,93 %.
8. Baseino pastato  0 ciklo nuotekų įrengimas  atlikta 100 %.‒ ‒
9. Baseino pastato  1 a. drenažo įrengimo darbai  atlikta 100 %.‒ ‒
10. Baseino technologija - atlikta 30 %.
11. Gamybos (paslaugų technologija)  atlikta 15 %.‒
12. Statinio architektūra 9,78 %.
13. Baseino pastato aliuminio vitrinos  80 %.‒
14. Vidaus vandentiekis ir nuotekos  8,64 %.‒
15. Statinio konstrukcijos  60,41 %.‒
16. Baseino pastato ir sporto arenos pamatai  100 %.‒
17. Baseino pastato monolitinės ir surenkamos konstrukcijos  100 %.‒
18. Sporto arenos pastato monolitinės ir surenkamos konstrukcijos ‒

100 %.
19. Baseino pastato metalo konstrukcijos  98 %.‒
20. Baseino pastato stogo konstrukcijos įrengimas  40 %.‒

8 programos lėšų panaudojimas 2023 m.:

Programos
pavadinimas
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2023 m. įvykdymas
2023-12-31 (tūkst.

Eur)

Lėšų
panaudojimas

lyginant su
planu

Kūno kultūros ir SB 8 468,2 8 267,8 97,6 %
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sporto

S 125,0 104,3 83,4 %

Kt 455,4 455,4  100,0 %

VLK 1 504,9 1 504,9 100,0 %

Ž 147,9 147,9 100,0 %
LK 53,7 53,7 100,0 %
SL 1 419,3 1 419,3 100,0 %
Iš

viso:
12 174,4 11 953,3 98,2 %

Įgyvendinamose  priemonėse  asignavimų  panaudojimas  8  programoje  siekia
98,2  proc.  SB  žemesnis  panaudojimas  (97,6  proc.)  susijęs  su  įgyvendinamo  projekto
„Daugiafunkcio  sporto  ir  pramogų centro  Gargžduose,  Dariaus ir  Girėno  g.  4  statyba“
įgyvendinimu,  nes  2023  m.  pabaigoje  buvo  skirtas  papildomas  finansavimas  šiam
projektui, tačiau pilnai skirtos lėšos nebuvo panaudotos.

9.  SAVIVALDYBĖS  VALDYMO  IR  PAGRINDINIŲ  FUNKCIJŲ  VYKDYMO
PROGRAMA

Įgyvendinant  1.1.  uždavinį  „Sudaryti  sąlygas  Savivaldybės  funkcijų
įgyvendinimui“  užtikrintas  ir  laiku  atliekamas  Savivaldybės  tarybos  ir  Administracijos,
seniūnijų  personalo  finansavimas.  Taip  pat  Ukrainos  Lymano  miestui  nupirktas
automobilis,  autobusiukas  ir  krovininis  mikroautobusas,  statybinis  konteineris,  2
generatoriai, 4 trimeriai ir palydovinio internetinio ryšio įranga. Visa humanitarinė pagalba
pristatyta  Lymano  miesto  savivaldybei.  Likusi  suma  išmokėta  žmonėms,  priėmusiems
gyventi Ukrainos gyventojus.

Įgyvendinant  1.2.  uždavinį  „Tinkamai  įgyvendinti  Savivaldybei  perduotas
valstybės  funkcijas“  užtikrintas  Valstybės  perduotų  funkcijų  tinkamas  įvykdymas  bei
deleguotų lėšų tikslingas panaudojimas.  2023 m. panaudota 95,1 proc.  visų Valstybės
dotacijų. 

Įgyvendinant  1.3.1.  priemonę  „Dokumentacijos   rengimas,  siekiant  gauti
finansavimą iš išorės programų bei įgyvendinant VPSP projektus“ 2023 metais pateiktos
paraiškos  šiems  projektams:  MariEx,  Birdie,  www.riverways.eu;  ONSET,
CityZenFUTURUM,  1  Eimin  paraiška  dėl  gyventojo  kortelės  ir  paraiška  gauti   tikslinę
dotaciją. Patvirtintas finansavimas 3 paraiškom bei „Vaivorykštės“ gimnazijai. 

Įgyvendinant  1.4.  uždavinį  „Efektyviai  valdyti  Klaipėdos  rajono  savivaldybės
paskolas“ 2023 m. buvo sumokėtos 358,1 tūkst. eurų palūkanų ir grąžinta 1383,6 tūkst.
eurų paskolų. 

Įgyvendinant 2.2.2. priemonę „Gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai
gerinti, skatinimas (Administracija)“ iš viso dalyvaujamame biudžete vykdoma 10 projektų.
Vienus vykdo administracijos skyriai, kiti perduoti vykdyti seniūnijoms ir Sporto centrui, J.
Lankučio  viešajai  bibliotekai,  „Minijos“  progimnazijai.  Šie  asignavimai  panaudoti:
Gargžduose, prie „Minijos“ progimnazijos nupirkti  suoliukai už 4200,0 eurų ir sutvarkyta
erdvė už  palei pėsčiųjų taką už 4797,76 eurų. Agluonėnuose nupirkti suoliukai už 4999,72
eurų,  dviračių  stovai  už  699,99  eurų,  krepšinio  stovas  už  1399,00  eurų,  išardyti  seni
mediniai takeliai už 5899,96 eurų ir pakloti nauji už 6049,99 eurų bei nupirktos medžiagos

http://www.riverways.eu/
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už 4900,50 eurų. Taip pat atnaujinta lauko scena už 6049,99 eurų. Doviluose I karjere
pašalintos sąnašos už 5989,50 eurų, sumokėta už ekskavatoriaus nuomą 2000,0 eurų,
taip pat įvairiems ekspertams už paslaugas 4500,00 eurų bei už projektavimo paslaugas
900,00 eurų. Priekulėje apmokėta 56265,00 eurai už fontano įrengimą.

Įgyvendinant  3.1.4.  priemonę „Nekilnojamojo  turto  įsigijimas  viešųjų  poreikių
tenkinimui“ nupirktas pašto pastatas Gargžduose už 274230 eurų, pastatas Kvietiniuose
(Sveikatingumo kompleksas) už 127500,00 eurų bei pastatas Kretingalėje už 96000,00
eurų. 

Įgyvendinant  3.2.1.  priemonę  „Administracijos  pastato  rekonstravimo
projektavimo  ir  statybos  darbai“  nupirktas  modulinis  namelis  ir  įrengtas  naudojimui  už
292578,00  eurų.  Taip  pat  sumokėta  ESO už  elektros,  interneto  pajungimo  paslaugas
17429,00  eurų.  Taip  pat  buvo  rengiamas  Administracijos  pastato  Klaipėdos  g.  2,
Gargžduose,  kapitalinio  remonto  techninis  projektas,  tačiau  dėl  projektuotojo  bankroto
užsitęsė projektavimo darbai. 

Įgyvendinant  3.2.3.priemonę „Savivaldybės statinių  remontas (Administracijos
direktoriaus įsakymais)“ suremontuoti 19 savivaldybei priklausantys statiniai,  9 seniūnijų
vidaus patalpos ir pastatų išorė bei administracijos kabinetai ir 10 kitų biudžetinių įstaigų
patalpos, katilinės ir panašiai.

Įgyvendinant  3.2.4.  priemonę  „Katilinių  priežiūros  ir  remonto  paslaugos
pirkimas“  asignavimai  skirti  UAB  „Klaipėdos  rajono  energija“  už  granulinių  katilinių
priežiūrą.  Modernizuotos  4  katilinės:  Kretingalės  pagrindinės  mokyklos,  Plikių
ambulatorijos,  Plikių  I.  Labutytės  pagrindinės  mokyklos  bendrabučio  ir  Priekulės
seniūnijos, vaistinės ir medicinos punkto (Klaipėdos g. 14, Priekulė). 

Įgyvendinant 3.2.6. priemonę „Gargždų autobusų stoties pastato projektavimas
ir statyba“ baigti Gargždų stoties pastato statybos darbai. 

Įgyvendinant 3.3.1. priemonę „Klaipėdos rajono savivaldybės daugiabučių namų
savininkų bendrijų rėmimo programos įgyvendinimas“ finansuotos 5 DNSB.

Įgyvendinant  3.3.2.  priemonę  „Finansavimas  daugiabučių  namų
administratoriams“ skiriamas finansavimas DNSB administratoriams už tai,  kad skatintų
gyventojus  renovuoti  daugiabučius.  Skirta  UAB  „Gargždų  būstas“   už  daugiabučius,
esančius  Jaukioji  g.  35,  Kopūstų  k.,  Turgaus  g.  26,  Gargžduose,  Žemaičių  g.  10,
Drevernoje,  Gargždų  g.  22,  Vėžaičiuose,  Taikos  g.  1,  Veiviržėnuose,  Minijos  g.  14,
Doviluose. 

Savivaldybės valdymo ir  pagrindinių funkcijų vykdymo programoje numatytas
finansavimas  Klaipėdos  rajono  savivaldybės  priešgaisrinės  tarnybos  veiklos
vykdymui. Iš Savivaldybės skirtų lėšų 2023 m. tarnyba įvykdė šias veiklas:

- Išbetonuotos Endriejavo ugniagesių komandos (toliau - UK) garažų grindys,
katilinės grindys išklijuotos plytelėmis, padarytos naujos durys – 15,2 tūkst.
Eur;

- Agluonėnų  UK  išbetonuotos  garažų  grindys,  išdažytos  sienos,  lubos,
išklijuotos  plytelėmis  grindys  katilinėje  ir  kituose  pagalbinėse  patalpose  –
17,4 tūkst. Eur;
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- Kovinių ir darbinių rūbų įsigijimui 34,6 tūkst. Eur;
- Transporto remontui panaudota 3,8 tūkst. Eur;
- Degalų įsigijimui 0,9 tūkst. Eur;
- Prevencijai 7,0 tūkst. Eur;
- Privažiavimui prie vandens telkinių tvarkymui 30,0  tūkst. Eur.

Siekiant sumažinti gaisrus, vykdomos prevencinės akcijos „Gyvenkime saugiai“
ir iki šildymo pradžios siekiama aplankyti kuo daugiau būstų ir sodybų, ypač stengiamasi
aplankyti  tuos  gyventojus,  kurie  veda  netinkamą  gyvenimo  būdą,  senyvo  amžiaus  ir
socialiai  remiamas  šeimas.  Per  2023  metus,  pagal  seniūnijose  dirbančių  socialinių
darbuotojų  pateiktus  sąrašus,  Klaipėdos  rajono  savivaldybės  priešgaisrinės  tarnybos
specialistai aplankė  312  būstų ir sodybų bei įrengė 100 dūmų daviklių.  Su prevencinėmis
priemonėmis (gaisrine mašina, palapine, stendais, mokomąja medžiaga suaugusiesiems ir
vaikams) dalyvavo visuose didesniuose organizuojamuose rajone renginiuose.

Savivaldybės  valdomos  įmonės,  kurių  savininkė  yra  Savivaldybė  arba  kai
Savivaldybė turi 50 procentų ir daugiau balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, yra UAB
„Klaipėdos rajono energija“ ir UAB „Gargždų turgus“. 

UAB  „Klaipėdos  rajono  energija“ 2023  m.  vykdė  šias  veiklas:  šilumos
tiekimo,  paviršinių lietaus nuotekų tvarkymo ir priežiūros, Savivaldybės įstaigų katilinių,
naudojančių  šildymui  medžių  granulių  kurą  bei  geoterminę  energiją,  eksploatacijos,
komunalinių paslaugų tiekimo (kelių greideriavimas, inžinerinių tinklų statyba, žaliųjų plotų
šienavimas, kelių laistymas sūrimu, sniego valymas, daugiabučių namų kiemų teritorijų
priežiūra).

Įmonės  pajamos per  2023  metus siekė 836 763 Eur.  Lyginant  su  2022 m.
padidėjo 184723 Eur arba 28,33 proc. Sąnaudos 2023 m. sudarė 775 628 Eur ir buvo 166
498 Eur arba 27,33 proc. didesnės už 2022 m. sąnaudas. 2023 m. įmonė uždirbo 61 134
Eur pelno prieš apmokestinimą arba 18 006 Eur daugiau nei 2022 m.

Per  2023  m įmonės  ilgalaikio  materialiojo  turto  vertė  padidėjo  191580  Eur.
Įsigyta mašinų ir įrengimų už 71 800 Eur (greideris, gatvių šlavimo mašina, traktoriukai-
žoliapjovės), transporto priemonių už 104 616 Eur. (hidrodinaminė mašina, automobiliai,
gatvių šlavimo automobilis), kitų įrengimų už 15 164 Eur. (įvairūs prietaisai ir įrengimai
veiklos vykdymui).

UAB  „Gargždų  turgus“ pagrindinė  veikla:  turgavietės  Gargžduose
organizavimas  ir  valdymas,  nuosavo  ar  nuomojamo  nekilnojamojo  turto  nuoma  ir
eksploatavimas,  nekilnojamojo  turto  tvarkyba  už  atlygį  arba  pagal  sutartį.  Bendrovei
keliamas  veiklos  tikslas  –  siekti  verslo  vertės  augimo  ir  užtikrinti  racionalų  Gargždų
turgavietės  veiklos  vykdymą.  Nors  metų  eigoje  keitėsi  darbuotojai  ir  įmonės  vadovas,
vidutinis darbuotojų skaičius 2023 metais, lyginant su 2022 metais nepakito, 2023 metų
pabaigoje  dirbo  6  darbuotojai.  2023  ataskaitiniais  metais  įmonės  veiklos  rezultatas  −
28130 Eur nuostolis. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta ilgalaikio turto už 1193,39 Eur (lapų
pūtikas  ir  sniego  valytuvas).  Žymi  suma,  16860,60  Eur,  panaudota  turgavietės  lauko
prekybos vietų elektros instaliacijos ir apšvietimo modernizavimui.

9 programos lėšų panaudojimas 2023 m.:
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Programos
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Lėšų
panaudojimas

lyginant su
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Savivaldybės
valdymo ir
pagrindinių

funkcijų
vykdymo

SB 14 073,9 13 208,1 93,8 %
VBD 1 638,9 1 558,5 95,1 %
VBM 218,3 218,3 100,0 %

S 56,5 48,3 85,5 %
LS 0,1 0,1 100,0 %

VBL 6,7 6,7 100,0 %
VBR 6,7 6,7 100,0 %

Kt 10,0 10,0 100,0 %
Ž 20,0 14,3 71,5 %

LK 1 689,8 1 689,8 100,0 %
VBD
(UK)

4,7 4,4
93,6 %

VBM(UK) 1,8 1,8 100,0 %
Iš viso: 17 727,4 16 767,0 94,6 %

Įgyvendinamose  priemonėse  asignavimų  panaudojimas  9  programoje  siekia
94,6  proc.  Žemas  VBD  lėšų  panaudojimas  susijęs  su  Mobilizacijos  priemonės
įgyvendinimu, nes metų pradžioje buvo suplanuoti per dideli asignavimai. 

Visų SVP programų Savivaldybės įgyvendinamų priemonių finansavimo šaltinių
panaudojimas 2023 m.:

Finansavimo šaltinio pavadinimas
2023 m. planas

(tūkst. Eur) 

2023 m.
įvykdymas
2023-12-31
(tūkst. Eur)

Lėšų
panaudoji-

mas
lyginant
su planu

Iš viso: 162 051,5 156 356,3 96,5 %

Savivaldybės biudžeto lėšos SB 69 225,5 67 029,3 96,8 %
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė 
dotacija VBD

7 978,9 7 715,2 96,7 %

Mokinio krepšelio lėšos ML 21 024,3 21 024,3 100,0 %
Lėšos už paslaugas ir nuomą S 5 881,7 4 821,6 82,0 %
Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
lėšos ES

5 011,9 4 461,5 89,0 %

Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
lėšos, tenkančios projektų 
partneriams ES (Kt)

125,9 107,2 85,1 %

Kelių priežiūros ir plėtros programos 
lėšos KPPP

3 155,7 3 155,2 100,0 %

Aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšos AA

578,0 497,5 86,1 %

Aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšų likučiai 
(praėjusių metų) LA

95,3 95,3 100,0 %

Iš kitų savivaldybių gaunamos lėšos 237,6 237,6 100,0 %
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PL
Skolintos lėšos SL 3 470,0 3 469,3 100,0 %
Valstybės biudžeto lėšos ES 
struktūrinių fondų projektams VBES

258,7 50,6 19,6 %

Dotacija valstybės investicijų 
programoje numatytiems projektams 
įgyvendinti VBD (VIP)

693,0 692,0 99,9 %

Kitos lėšos Kt 5 914,4 4 804,1 81,2 %
Valstybės biudžeto lėšos išmokoms 
vaikams ir šalpos išmokoms mokėti ir 
administruoti VBM

21 202,3 21 202,3 100,0 %

Valstybės biudžeto specialiosios 
tikslinės dotacijos žemės ūkio funkcijų
vykdymui Klaipėdos mieste VBL

6,7 6,7 100,0 %

Valstybės biudžeto specialiosios 
tikslinės dotacijos žemės ūkio funkcijų
vykdymui Neringos mieste VBR

6,7 6,7 100,0 %

Lėšos už parduotą žemę Ž 300,0 294,3 98,1 %
Pajamų už parduotą žemę praėjusių 
metų likučiai LŽ

29,8 29,8 100,0 %

Lėšos už paslaugas ir nuomą 
praėjusių metų likučiai LS

943,0 943,0 100,0 %

Viršplaninės pajamos VLK 5 585,6 5 585,6 100,0 %
VšĮ „Gargždų švara“ vietinė rinkliava 
GŠV

3 050,0 2 968,9 97,3 %

VšĮ „Gargždų švara“ praėjusių metų 
likutis LGŠV

404,3 404,3 100,0 %

Savivaldybės biudžeto lėšų 
nepanaudoti likučiai LK

5 241,5 5 241,5 100,0 %

Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto dalis prie EEE lėšų EEEVB

19,7 16,7 84,8 %

Europos ekonominės erdvės 
finansinio mechanizmo lėšos EEE

112,0 94,3 84,2 %

Dotacija dėl Rusijos Federacijos 
karinių veiksmų Ukrainoje VBD (UK)

406,2 405,5 99,8 %

Dotacija dėl Rusijos Federacijos 
karinių veiksmų Ukrainoje VBM (UK)

226,3 226,3 100,0 %

Dotacija ugdymo reikmėms finansuoti
ML(UK)

339,6 339,6 100,0 %

Darbuotojų minimaliesiems 
pareiginės algos pastoviosios dalies 
koeficientams didinti VBD (MMA)

143,1 143,1 100,0 %

Savivaldybės biudžeto lėšos kartu su 
ES lėšomis vykdomiems projektams 
bendrai finansuoti SB (ES)

177,5 166,3 93,7 %

Klimato kaitos programos lėšos KKP 163,9 96,4 58,8 %
Dotacija kultūros paveldo objektams 
VBM(KP)

42,3 24,3 57,4 %

Pagal  pateiktus  lentelėje  duomenis  bendras  lėšų  panaudojimas  visose
programose  siekia  96,5  proc.  Apie  pusės  finansavimo  šaltinių  (16  iš  33)  lėšų
panaudojimas yra  100 proc.  Žemiausias  lėšų panaudojimas yra  ES ir  kitų  tarptautinių
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fondų lėšų, nes įgyvendinami projektai dažnai suplanuojami nevisiškai tiksliai. Surenkamų
lėšų (S) panaudojimas galėtų būti didesnis, nes šių lėšų panaudojimas nebuvo efektyvus
dėl nepatvirtintos tvarkos, kaip šios lėšos gali būti panaudotos (surenkamos infrastruktūros
lėšos).

Detalesnę  informaciją  apie  Savivaldybės  administracijos  ir  Savivaldybei
priklausančių  biudžetinių  įstaigų  vykdytą  veiklą  2023  m.  galima  rasti  SVP  priemonių
įgyvendinimo  ir  vertinimo  kriterijų  pasiekimo  2023  metų  ataskaitoje  bei  Savivaldybės
administracijos  ir  seniūnijų  2023  m.  metinio  veiklos  plano  ataskaitose.  Ši  informacija
skelbiama Savivaldybės tinklapyje, skiltyje „Strateginis planavimas“. Detalesnę informaciją
apie Savivaldybei priklausančių biudžetinių įstaigų veiklą galima rasti  biudžetinių įstaigų
2023 m. veiklos ataskaitose.

Bronius Markauskas

                                                                                          Vaida Čedavičienė

                                                                                   Laura Jankutė

                                                                                    Rita Rapalienė

                                                                                           Mindaugas Šatkus.



PATVIRTINTA

2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T11-  
Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos






























